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JSME NEJHORŠÍ
V REPUBLICE!



Škrábejte, nenabouráte
Prostějov (mik) – Vlnu zloby hned 
dvou řidičů vyvolalo chování ženy za 
volantem postaršího Fiatu, která v úterý 
ráno na sídlišti Hloučela v  Prostějově 
málem způsobila dopravní nehodu. Při 
vyjíždění z  vedlejší na hlavní komuni-
kaci zastavila tak tak, aby dala přednost 
projíždějícím dvěma vozidlům. Chyba, 
neopatrnost? Nikoliv. Dáma středního 
věku totiž na cestu skoro vůbec nevi-
děla, provoz před sebou sledovala jen 
úzkým průzorem přes zcela zamrzlé čel-
ní sklo. „Madam, co kdybyste si to okno 
oškrábala? Nebuďte líná,“ osopil se na 
řidičku jiný šofér, do kterého málem 
nabourala. Nutno dodat, že paní si radu 
vzala k srdci a své vozidlo odstavila hned 
za křižovatkou. A škrábala a škrábala...  

Procházka mezi igelitkami

Prostějov (mik) – Není to poprvé, co po 
velkém úklidu břehů Hloučely ze strany 
ochránců přírody upozorňují lidé Večer-
ník na další a  další nepořádek v  tomto 
biokoridoru. „Šla jsem z dětmi ve směru 
od Abrahámka po Tichou a v jednu chvíli 
jsme se dostali až k říčce. To, co jsme viděli 
na břehu, nám úplně vzalo dech. Šest 
igelitových tašek narvaných odpadem! 
Přemýšlím, kdo si dal takovou práci, aby 
odpad z domácnosti v tolika taškách do-
nesl až tam,“ divila se mladá maminka. 
A naše redakce s ní... 

Je to tu zase. Sucho! 

Prostějov (mik) – Každý zahrádkář 
vám dneska určitě potvrdí, že finišují 
podzimní práce na zahradách. Už o tom 
dlouho nebyla řeč, ale poměrně hodně 
lidí upozorňuje na jev, o kterém jsme už 
dlouho neslyšeli a nijak se v posledních 
měsících ani nerozebíral. „Při rytí záho-
nů jsem si uvědomil, jaké je katastrofální 
sucho. Půda je suchá až do tří desítek 
centimetrů hloubky, což v tomto obdo-
bí nebývalo nikdy zvykem,“ postěžoval 
si Večerníku zahrádkář z Vrahovic. Máte 
to na své zahradě rovněž tak? 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 26. října 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří mezi 185 až 190 centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé oči a hně-
dočerné rovné vlasy. 

MARTIN BALOG

se narodila 28. února 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 10. října 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 16 do 
17 let, měří mezi 160 až 165 centimet-
ry, má střední postavu, hnědé oči a hně-
dé rovné vlasy. 

KATEŘINA REHOVIČOVÁ

po dvojici hledaných
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PROSTĚJOV Většinou se krá-
sami podzimu jezdíme ko-
chat do přírody, ale málokdy 
si uvědomujeme, že toto pře-
krásné roční období dokáže 
„vymalovat“ i  ulice města, 
a  dokonce také vnitrobloky 
sídliště. Nádherný pohled 
na žlutooranžové i  červené 
javory se už několik dní na-
skýtá obyvatelům ulice kpt. 
Jaroše na sídlišti Hloučela. Je 
to báječný pohled, obzvláště 
nyní, kdy mnozí lidé podlé-
hají během tohoto období 
různým depresím z krátkých 
dní. Co říkáte, není to lepší 
než koukání na televizi? 

Šetřit se musí, o  tom žádná. 
A  příkladem všem jdou na rad-
nici v Prostějově. Přestože se roz-
hodnutí konšelů a tajemníka ne-
bude zhruba 400 zaměstnancům 
úřadu vůbec zamlouvat, budou 
se s  ním muset smířit. Agentura 
Hóser zaznamenala, že na po-
sledním jednání rady města byl 
jedním z  projednávaných bodů 
programu ten s  názvem Práce 

úředníků přívětivého úřadu za 
polovinu. Na otázku, co to zna-
mená, odpověděl Agentuře Hóser 
první náměstek primátora Jiří Ni-
kamnepospíchal. 
„Potřebujeme nutně prachy na pod-
poru podnikatelů a  živnostníků. 
Blíží se totiž už bůhvíkolikátá vlna 
koronaviru a  to bude magistrát 
něco stát. Navíc nám schází finanční 
prostředky na zajištění odvážky od-
padu, na podporu hokeje a fotbalu 
a další a další. Finanční zdroj jsme 
ale našli přímo uvnitř magistrátu. 
Rozhodnutím rady města se už 
k  1.  prosinci snižují platy zaměst-
nanců magistrátu o  padesát pro-

cent. Všem, bez výjimky. Tedy s jedi-
nou, a tou jsou političtí představitelé 
města v  uvolněných funkcích. Tedy 
primátor a  my náměstci,“ prozradil 
Jiří Nikamnepospíchal. 
Zaměstnanci magistrátu na tom 
ovšem mohli být ještě hůř, proto-
že nový tajemník úřadu Liborek 
Vojtíšek původně požadoval, aby 
úředníci pracovali pro město zce-
la zadarmo. „Je to pro tyto lidi 
čest pracovat pro blaho prostějov-
ských občanů. Z  tohoto důvodu 
by měli veškerou práci vykonávat 
zadarmo. Chtěl jsem ale, aby jim 
radnice zajistila alespoň bez-
platné obědy,“ nastínil svůj pů-

vodní záměr tajemník Vojtíšek. 
Po prvním prosinci se dá ovšem 
očekávat, že zaměstnanci pros-
tějovského úřadu vezmou hro-
madně do zaječích. „Půjdu dělat 
uklízečku do Lidlu. Budu tam mít 
ještě víc peněz jako normálně tady 
na radnici,“ pronesla jedna z  ve-
doucích odborů magistrátu, která 
si nepřála zveřejnit své jméno. Od 
prosince ji ale uvidíte mezi regály 
v supermarketu s metlou v ruce.  

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
Foto: Michal Kadlec

  Michal KADLEC
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Dálnice se uvolňuje. Práce na rekon-
strukci estakády Haná, která je součástí 
dálnice D46, postupují rychle a přesně 
podle harmonogramu. Podle Ředi-
telství silnic a  dálnic Olomouckého 
kraje již dnes dojde k uvolnění pravých 
jízdních pruhů, čímž se rapidně zrychlí 
průjezd po tomto úseku. Uleví se i do-
pravě přímo v Prostějově, protože stov-
ky vozidel denně objížděly opravovaný 
úsek estakády centrem města. 

Covid udeřil! Další nepříjemné zprá-
vy v souvislosti s koronavirovou pan-
demií přicházejí z různých míst prostě-
jovského regionu. Na konci minulého 
týdne už bylo 133 tříd základních škol 
uzavřeno a  žáci museli zůstat doma 
v  karanténě. Obtíže hlásí i  sociální 
zařízení a domovy pro seniory. Ba co 
víc, hygienici na Prostějovsku registrují 
největší počet aktuálně nemocných 
v přepočtu na 100 tisíc obyvatel. 

880
Nejen výstavou ze své bohaté 
historie oslavily Držovice v mi-
nulých dnech 880. výročí první 
písemné zmínky o této obci.  

SVATOPLUK 
TESÁREK

Starosta prostějovských Sokolů 
byl hlavním organizátorem 
vydařeného čtvrtečního Sokol-
ského běhu repubilky

„JSME  NA  KONCI 
SVĚTA,  TO  SE 

NÁM  TO 
BUDE  STRAŠIT!“
Organizátorka Strašidlení ve Vr-
choslavicích Eva Bašková navá-
děla Večerník na sraz akce až na 
samotný konec Dlouhé Vsi

Policejní práce tu a tam přináší 
také úsměvné příběhy. Na tísňo-
vou linku 158 oznámil rozlíce-
ným hlasem muž krádež svého 
auta Opel Astra v hodnotě pade-
sáti tisíc korun. Prý ho zaparko-
val v Plumlovské ulici. Policisté, 
a  dokonce i  strážníci zahájili 
intenzivní hledání a  po ukrade-
ném vozidle bylo dokonce vyhlá-
šeno celostátní pátrání. 

KRIMI

Jaké však bylo překvapení, když 
strážníci druhý den hlásili, že 
uvedené vozidlo našli v  téže uli-
ci, jen o  kousek dál než uváděl 
majitel. Záhy vyšlo najevo, že ho 
majitel zaparkoval jinde, než si 
původně myslel. Zapomětlivý še-
stapadesátiletý chlapík si posléze 
auto s úsměvem na líci převzal... 

••Pondělí•• 
Lékař léčí, příroda uzdravuje. Řada lidí si krevní oběh vylepšuje pouze 
běháním po doktorech… O svých zkušenostech s pacienty se v knize Paní dok-
torko, co vy na to rozepsala Jitka Mészárosová. Autogramiáda a křest této knihy za 
účasti autorky a primátora města se konaly v Městské knihovně Prostějov.  

••Úterý•• 
Nezdárný syn. Maminky jsou obvykle jedněmi z  mála lidí, na které se 
můžete zcela spolehnout a říci jim úplně vše. Svůj vztah se svojí rodičkou 
si fatálně pokazil prostějovský drogový dealer Lukáš Šindýlek, který byl za 
opakovaný prodej pervitinu a vyhrožování svědkyni odsouzen na devět let 
do vězení. Jeho vlastní matka jej ještě před smrtí stihla vydědit. 

••Středa•• 
Nohavica z krepdešínu. Píseň o dívkách v šatech z krepdešínu je jednou 
z nejstarších, kterou napsal Jarek Nohavica. Už v ní je však jasně patrný jeho 
nesmírný talent, humor a  slovní ekvilibristika. Je opravdu pozoruhodné, 
že tento výsostný básník je schopný zaujmout takové množství posluchačů. 
Dokázal to opět v prostějovském divadle na dvou vyprodaných koncertech.   

••Čtvrtek•• 
Lví silou, vzletem sokolím. „Ve zdravém těle, zdravý duch!“ Právě na hesle 
zakladatele Sokola Miroslava Tyrše bylo založeno sokolské hnutí. To se stalo 
jedním z nejpevnějších kamenů, na nichž byl vytvořen samostatný českoslo-
venský stát. Nelze se divit, že právě na den jeho vzniku připravili sokolové 
Běh republiky, který se konal také v Prostějově.  

••Pátek•• 
Canterville na Hané. „Až zlatovláska jako květ k modlitbám pohne hříšný 
ret, až suchá mandloň rozkvete, zalita slzou dítěte, pak přijde doba šťast-
ných chvil a klidný bude Canterville.“ Vtipné, lehké a svěží dílko Oscara 
Wilda o duchu sira Simona vytrženého z poklidné existence novými vlast-
níky starého zámku si vzaly za předlohu autoři oblíbených nočních prohlí-
dek tajemného zámku v Náměšti na Hané.    

••Sobota•• 
Svatý z lesa. „Pokud žijeme, jsou nám dveře milosrdenství otevřeny.“ To 
je vzkaz, který nám zanechal sv. Hubert. Patrona všech myslivců si připo-
mněli na zámku v Plumlově tradičními slavnostmi.  

••Neděle•• 
Myši patří do nebe. Říká se, že je dobré mít sny jako orel, ale plány jako 
myš… Kino Metro 70 nabídlo dojemný český animovaný film o  myšce 
Šupito, která se toužila stát nejodvážnější myší na celém světě, přestože se ve 
skutečnosti pobobkovala ze všeho, co se kolem jen mihlo.  

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
Foto: internet



PROSTĚJOV Hodně svéráznou 
zábavu si vymysleli dva nezleti-
lí kluci, kteří se minulou středu 
během podzimních prázdnin 
zřejmě dost nudili. Školáci na 
mostě přes severní obchvat „cvi-
čili“ na zábradlí a posléze stáh-
li kalhoty, aby na projíždějící 
řidiče vystrkovali holé zadky! 
Zasahovat museli strážníci, ale 
co mohli udělat? Jen pohrozit 
prstem... 

„Strážníci obsluhující městský kame-
rový systém si po šestnácté hodině 
všimli mladíků, kteří provozovali velmi 
riskantní povyražení. Dva kluci mladší 
patnácti let se o školních prázdninách 
zřejmě nudili, a tak vymysleli hodně 
nebezpečnou zábavu. K aktivitě si vy-
brali most na cyklostezce vedoucí do 
Smržic přes severní obchvat. Nejprve 
začali přelézat zábradlí a po zjištění, 
že to zvládnou, přidali další doved-
nost. Na projíždějící vozidla začali 

vystrkovat holý zadek,“ konstatoval 
Petr Zapletal, zastupující tiskový mluv-
čí Městské policie Prostějov. 
K mostu byla ihned vyslána hlídka, 
která mladíky zastihla při jejich od-
chodu. „Vzhledem k velmi mladé-
mu věku jim strážníci vysvětlili, jak 
nebezpečně mohlo chvilkové poba-
vení skončit a bylo jim domluveno, 
aby takové sportovní výkony raději 
už nikdy nezkoušeli,“ dodal Zapletal. 

(mik)

PRAHA, PROSTĚJOV V  minu-
lém vydání Večerník zveřejnil zprá-
vu, že mezi držiteli státních vyzna-
menání udělovaných prezidentem 
republiky k výročí založení samo-
statného československého státu 
bude i  sportovní boss Miroslav 
Černošek. A  během uplynulého 
týdne byla tato informace oficiálně 
potvrzena i Pražským hradem.
Prezident České republiky Miloš 
Zeman se rozhodl u  příležitosti řá-
dového dne 28. října 2021 ocenit 
Medailí Za zásluhy I. stupně spor-
tovního podnikatele, manažera 
a funkcionáře doc. PhDr. Miroslava 
Černoška, Ph.D., za zásluhy o  stát 
v oblasti sportu ve prospěch České 
republiky. Tato zpráva se objevila 
ve čtvrtek ve 20.00 hodin na in-
ternetových stránkách Pražského 
hradu. V  tu chvíli bylo definitivně 

potvrzené, že prostějovský rodák ob-
drží z rukou prezidenta Zemana vý-
znamné ocenění, které je bezesporu 
vrcholem jeho kariéry. Kromě šéfa 
prostějovského tenistu získal vyzna-
menání za sportovní zásluhy už jen 
judista a  dvojnásobný olympijský 
vítěz Lukáš Krpálek. 
„Jsem pochopitelně velmi šťastný. 
Státního vyznamenání si velice vá-
žím, je to ocenění za celoživotní prá-
ci nejen pro mě, ale i celý můj tým,“ 
svěřil se Miroslav Černošek exklu-
zivně Večerníku s prvními dojmy.
Poslední otázkou bylo, kdy se s ohle-
dem na zdraví Miloše Zemana usku-
teční slavnostní ceremoniál předávání 
státních vyznamenání. Ale i toto je už 
vyřešeno. „Prezident republiky potvr-
dil, že pro ceremoniál spojený s  pře-
dáním propůjčených a udělených stát-
ních vyznamenání využije řádového 

dne 1. ledna 2022. Těší se, že bude 
moci propůjčená a udělená státní vy-
znamenání předat osobně,“ uvedla 
v prohlášení Kancelář prezidenta.
Večerník připravuje s Miroslavem 
Černoškem exkluzivní rozhovor, 
který vám přineseme v  jednom 
z příštích čísel.  (mik, pk) 

Lukáš Šindýlek si z domu své ma-
minky na začátku Krasické ulice 
udělal skutečné drogové doupě, 
kam si pro svoji dávku chodili 
feťáci z celého Prostějova i okolí. 
Obchodu s pervitinem ve velkém 
učinila přítrž až velká policejní 
razie. Více jak rok pak Šindýlek 
strávil ve vazbě. Nakonec se soud 
rozhodl jej propustit. „Tehdy jste 
sliboval, že se budete starat o svo-
ji starou a  nemocnou matku. Jak 
to dopadlo?“ byl zvědavý soudce 
Petr Vrtěl. 

Sám drogový boss tvrdil, že tak 
činil dle svých možností. Na pra-
vou míru celou věc ovšem uvedla 
jeho vlastní dcera Lucie. „Babička 
jej vydědila, protože se o  ni celý 
život absolutně nestaral. Jednou jí 
tedy zavolal sanitku, ale to bylo asi 
tak všechno,“ vypověděla Lucie, 
která svého otce vyzvedávala po 
propuštění z  vazební věznice. Poz-
ději se rovněž z Krasické ulice pře-
stěhoval do domu, který obývala 

u hlavního nádraží. Příliš se však ne-
stýkali. „Myslím, že poté, co se se-
známil s Monikou Dirdovou Zaple-
talovou otec drogy bral. Minimálně 
se choval hodně divně stejně jako 
ona,“ zavzpomínala dcera Lukáše 
Šindýlka s tím, že ona sama pervitin 
před mnoha lety vyzkoušela a od té 
doby se k němu už nevrátila. 

Přesto se problémům nevyhnula, 
policisté ji přistihli, jak řídí pod vli-
vem alkoholu, kvůli čemuž přišla  Foto: Martin Zaoral 

František JURA,

Tento týden spustíme provoz mobil-
ního kluziště na obvyklém místě na 
náměstí T. G. Masaryka. Tím od-
startuje letošní Prostějovská zima, 
během níž vás už tradičně čeká řada 
zajímavých akcí. Odehrají se na ledě, 
na pódiu v  centru města, ale i  v  na-
šem kulturním domě Duha. Kromě 
zahájení provozu ledové plochy v pá-
tek 5. listopadu bych vás rád pozval 
například na slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu s  Václavem Noi-
dem Bártou, jež se uskuteční 26. lis-
topadu. Na 8. prosince je připravena 
tradiční akce Česko zpívá koledy a na 
31. prosince silvestrovský ohňostroj. 
Od 24. listopadu do 23. prosince pak 
bude probíhat populární vánoční jar-
mark. Těším se, že se na některé z akcí 
v centru Prostějova už brzy potkáme 
a  budeme moci strávit pěkné chvíle 
v adventní atmosféře.
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Další želízko v ohni Další želízko v ohni 
v  oblíbené anketěv  oblíbené anketě

PROSTĚJOV V této celostátní anketě už Prostějov dvakrát výraz-
ně bodoval, tak proč štěstí nezkusit potřetí? Do hlasovací soutěže 
Alej roku 2021 vybralo vedení města tentokrát stoletou dubovou alej 
u drozdovického rybníka. Prostějované mohou pomoci svými hlasy 

posílanými od 2. listopadu, hlasování pak bude ukončeno v závěru 
ledna příštího roku.   (mik)

19

ŠINDÝLEK
Drogový dealer nebyl schopný splnit 

své závazky a doplatil na to 
PROSTĚJOV Tohle dokáží jen drogy. Nejenže stojí za totálním rozkladem osobnosti každého člově-
ka, umí také rozvrátit celé rodiny. Největší prostějovský drogový dealer posledních let Lukáš Šindýlek 
by o tom mohl vyprávět. Padesátiletý bodrý chlapík byl za opakovaný prodej pervitinu odsouzen 
na devět roků žaláře, navíc se se stejným problémem potýkal i jeho syn či sestra. Jeho matka, která 
nedávno zemřela, jej pak vydědila. O celé záležitosti promluvila před Okresním soudem v Prostějově 
jeho vlastní dcera Lucie, která jako jediná rodinnému drogovému šílenství trvale nepodlehla.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

o  řidičský průkaz. Nyní se však snaží 
řádně pracovat a  drogám se vyhýbá. 
To samé však nelze říci o zbytku rodiny 
Lukáše Šindýlka. Jeho sestra Monika 
Šťůralová, která nyní jako jediná obý-
vá opravený a rozlehlý dům v Krasické 
ulici, má s  drogami dlouhodobé pro-
blémy. Kvůli nim jí byly odebrány její 
dvě děti, které nyní vychovává jejich 
babička. Lépe na tom není ani syn Lu-
káš Šindýlek mladší. Přestože nemá se 
svým otcem právě nejlepší vztahy, tak 
co se týče drog, se vydal velmi obdob-
nou cestou.  

Reportáž přímo ze soudní Reportáž přímo ze soudní 
síně, kde padl rozsudek nad síně, kde padl rozsudek nad 
známým drogovým bossem, si známým drogovým bossem, si 
můžete přečíst na straně 5.můžete přečíst na straně 5.

HOLÉ ZADKY!



Napsáno

31. 10. 2011

Kollárova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Na Hrázi Příště: ulice Na Hrázi 

Bývalo tu pole. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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U školy v ulici Dr. Horáka je nebezpečno 
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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PROSTĚJOV Loni v červnu důchodkyně zakopla o vybavení za-
hrádky prostějovské kavárny Avatarka. Odnesla to úrazem hlavy 
a tříštivou zlomeninou, kvůli níž skončila v nemocnici. Její práv-
ník následně pohrozil provozovatelce podniku žalobou. Ta se 
hájila mimo jiné tím, že pokud by kvůli nařízení města nemuse-
la odstranit z předzahrádky bariéry, paní by se určitě nic nestalo. 
S odstupem času Večerník zajímalo, jak celá záležitost dopadla.

Co vypadá od kancelářského stolu 
jako dobrý nápad, může ve skuteč-
nosti způsobit pořádné problémy! 
To je i  případ úprav, které museli 
provést provozovatelé kaváren a  re-
staurací na hlavním prostějovském 

náměstí. Po změně pravidel byli 
nuceni zrušit jakékoliv barié-
ry dělicí posezení od chodníku. 
Nejvíce se v  této souvislosti dis-
kutovalo o  tújích, nicméně ob-
jevily se i  vážnější problémy. 

Po ošklivém zranění, které utrpěla po 
zakopnutí o betonový stojan deštníku 
u kavárny Avatarka, se musela senior-
ka z  Prostějova potýkat s  vleklými 
zdravotními problémy. V předžalob-
ní výzvě zaslané provozovatelce pod-
niku požadoval její právní zástupce 
náhradu škody ve výši 100 000 korun. 
„Je mi opravdu líto, co se paní stalo, 
vím, že měla dlouhotrvající zdravot-
ní problémy. Podle mých informací 
už naštěstí může alespoň chodit. 
Co se týče žaloby, tak jsme ji spolu 
s mojí právničkou odkázali na město 
s tím, že pokud by tam ohrádka stále 
byla, k žádnému zranění by nedošlo. 
Následně jsem se paní pokusila opa-
kovaně kontaktovat na jejím mobil-
ním telefonu. Ani jednou jsem však 
nebyla úspěšná,“ prozradila Večerní-
ku nedávno Iva Polická.
Ani po magistrátu však nikdo ná-
hradu škody v  souvislosti s  tímto 
případem dosud nevymáhal. „Po 
více jak roce je stále klid, stále však 
čekám, co se bude dít,“ konstatovala 
Polická.  (mls) 

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

NĚMČICE NAD HANOU 
O  modernizaci železniční trati 
mezi Brnem a Přerovem se mluví 
již desítky let. Realizace projektu 
by se měla výrazně dotknout také 
Nezamyslic či Němčic nad Hanou. 
Zhruba před čtyřmi roky se mělo 
začít s výkupem pozemků. V sou-
vislosti s tím byli občané varováni 
před spekulanty. Po letech to však 
vypadá, že realizace potřebného 
projektu zůstává stále zahalena 
dlouhým STÍNEM MINULOSTI.  
Modernizace by měla spočívat ze-
jména v rozšíření jednokolejné trati 
o  druhou kolej. Zrušit by se také 
měla všechna křížení se silnicemi, 
čímž by se výrazně zvýšila rychlost, 
kterou budou moci vlaky po trati 
projíždět.  Nákladný projekt byl roz-
dělen do tří etap a  dotkne se i  Ne-
zamyslic a Němčic nad Hanou, kde 

se plánuje i přesun zdejšího nádraží. 
Dojít má i  k  výstavbě 600 metrů 
dlouhého železničního tunelu v bez-
prostřední blízkosti města. 
Už je tomu čtyři roky, kdy se ve měs-
tě začaly množit případy, kdy vlastní-
ky pozemků, na kterých by měla trať 
vyrůst, oslovovali lidé s  nabídkou 
odkupu. Přitom Správa železniční 
a  dopravní cesty coby investor celé 
stavby s  výkupem dosud nezačala. 
Vše nasvědčovalo tomu, že někteří 
lidé chtěli na blížící se výstavbě zbo-
hatnout, proto vedení města majite-
le pozemků upozorňovalo, aby byli 
při jejich případném prodeji opatrní. 
Jak jsme aktuálně zjišťovali, situace 
se v tomto ohledu po letech příliš ne-
změnila. „Pokud mám informace, tak 
výkup pozemků stále nebyl zahájen. 
Na místě, kudy by měla trať vést, nyní 
probíhají průzkumné geologické 

vrty, které mají sondovat nosnost 
podloží,“ prozradil Večerníku sta-
rosta Němčic nad Hanou Jan Vrána, 
podle něhož v  současnosti probíhá 
příprava dokumentace na celý ná-
ročný projekt. Ta by měla sloužit pro 
vydání stavebního povolení.  
Sama stavba by měla být v  režii 
Správy železnic, peníze na ni půjdou 
ze státního rozpočtu, případně ev-
ropských dotací. „Bude mi padesát 
let a  o  potřebné modernizaci že-
lezniční trati se hovoří od doby, co 
žiji v Němčicích. Kdy k ní skutečně 
dojde, to zůstává stále ve hvězdách, 
bude záležet na prioritách státního 
rozpočtu. Poslední informace je 
taková, že by to snad mohlo být do 
čtyř let, ale sám bych byl opatrný. To 
samé jsme totiž už v minulosti slyšeli 
několikrát...,“ pokrčil rameny staros-
ta Němčic nad Hanou.  (mls)

Stále přibývá rodičů, kteří své děti 
vozí do školy automobilem. Neji-
nak je tomu v případě základní ško-
ly v  ulici Dr. Horáka. Každé ráno 
od půl osmé do osmi je to na silnici 
před zdejší školou takřka na infarkt. 
Komunikace zablokovaná, řidiči 
nadávají jeden druhému a  sotva 
malé děti vyběhnou z  auta, stávají 
se nebezpečím pro ostatní šoféry, 
hlavně pak samy sobě. Město se po-
kusí tento problém urychleně řešit.
„Již jsme vyčlenili peníze na projektovou 
dokumentaci, která by měla svízelnou 
situaci řešit. Není možné, aby tady každý 
den před osmou hodinou ráno docháze-
lo k zácpám, nebezpečným situacím, kdy 
dětem hrozí srážka s autem a podobně. 

Vše se tak děje kvůli tomu, že tady vozi-
dla nemají skutečně kde zastavit tak, aby 
nepřekážela. Chceme co nejdříve před 
školou najít vhodné místo a vybudovat 
odstavný záliv. Alespoň pro tři až pět aut, 
jejichž řidiči by tady skutečně na nezbyt-
ně krátkou dobu zastavili, aby děti mohly 
bezpečně vystoupit a jít do školy,“ uvedl 
Zdeněk Fišer, místostarosta města. „Situ-
ace u školy v ulici Dr. Horáka by se už dala 
nazvat kalamitní. O tři čtvrtě na osm už 
tady není s autem kde zastavit, dokonce 
ani na sousedním parkovišti u Družby. 
Navíc ne všichni řidiči jsou ukáznění, na 
silnici u dvou přechodů si zastavují, jak 
chtějí, troubí na sebe, jsou nervózní. V ta-
kové atmosféře se vůbec divím tomu, 
že tady nedošlo ještě k  nějaké tragédii. 

Rodiče, kteří sem vozí své děti do školy, 
parkují za sebou, pak ale vyjíždějí z řady 
a kolikrát nedají ani přednost dětem pře-
cházejícím po některém z přechodů. Je to 
tady fakt hrůza,“ láteří nad současnou si-
tuací u uvedené školy místostarostka Iva-
na Hemerková. Potřebu vybudovat záliv 
vhodný k parkování schvaluje i starosta 
Miroslav Pišťák. „Bezpečnost dětí je vždy 
na prvním místě, musíme tento problém 
brát naprosto vážně. Ale ať uděláme onen 
záliv jakkoliv velký, na druhý den nebude 
stačit. Největším problémem je totiž to, 
že rodiče pouze nezastaví kvůli tomu, 
aby si dítě vystoupilo z auta. Otec nebo 
matka své dítě ještě doprovodí ke dveřím 
školy, tudíž se svým vozidlem blokují 
silnici i  několik drahocenných minut. 

Ten samý problém jsem viděl na Sídlišti 
Svobody, kde už existuje záliv pro tři vozi-
dla. A k nějakému zlepšení situace v mís-
tě příliš nedošlo,“ dívá se na věc s určitou 

dávkou skepse Miroslav Pišťák. „Vybu-
dováním zálivu u školy v ulici Dr. Horáka 
se problém zmenší, ale nevyřeší,“ uzavřel 
toto téma starosta. 

Jeden čas bylo toto téma na prostějovské radnici téměř prioritní. Vždyť kdo 
z politiků by si dovolil podceňovat bezpečí dětí. Ovšem v žádném případě se 
tenkrát nejednalo o jediný problém tohoto druhu v Prostějově. Stejné ohro-
žení hlásily školy na Sídlišti Svobody, v Palackého ulici a některých dalších. 
Odstavné zálivy pro vozidla s rodiči a dětmi byly budovány narychlo u vícero 
základních škol. Když se vrátíme zpět ke konkrétnímu případu ZŠ Dr. Ho-
ráka, byl zde vybudován nejen záliv, ale rozšířeno bylo také parkoviště před 
školou a na silnici před budovou byly instalovány zpomalovací retardéry. To 
vše slouží dodnes, i  když mnozí rodiče namítají, že možností k  parkování 
a bezpečné dopravě dětí do škol je stále pomálu.  (mik)



PROSTĚJOV Doba přináší i  tyto 
otřesné případy. Během čtvrteční-
ho státního svátku našel v  Kolářo-
vých sadech náhodný kolemjdoucí 
bezvládné tělo mladého chlapce. 
Šestnáctiletý jinoch byl v  bezvědo-
mí a vedle něj ležela „skleněnka“, ze 
které kouřil marihuanu. Na místě 
se brzy objevili lékaři prostějovské 
záchranky, kteří okamžitě zahájili 
potřebné úkony. Přestože se lékaři 
snažili mladíka už v  parku přivést 
k  vědomí, nepodařilo se jim to. 
Chlapce převezli do nemocnice ve 
stejném stavu a  na jednotce inten-
zivní péče dětského oddělení bojují 
o jeho holý život! Alespoň takto ho-
vořily poslední a bohužel kusé zprá-
vy před uzávěrkou dnešního vydání.

„Ve čtvrtek 28. října odpoledne mu-
sela vyjíždět sanitka do Kolářových 
sadů v Prostějově. Důvodem výjezdu 
bylo zkolabování šestnáctiletého mla-
díka, který si několikrát potáhl z tak-
zvané skleněnky s  marihuanou. Pro 
mladého muže to byla zřejmě nová 
zkušenost, protože jeho organismus 
na to zareagoval tak, že upadl do bez-
vědomí,“ informovala Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
Po pár minutách se na místě nálezu 
chlapce objevili lékaři prostějovské 
záchranky. „Naštěstí se na místě na-
cházela další osoba, která duchapří-
tomně ihned zavolala na linku 155 
a přivolala záchrannou službu, která 
mladíka převezla do nemocnice. Ten 
skončil na jednotce intenzivní péče,“ 
potvrdila Zajícová. 

„Jedná se o  nezletilého pacienta 
a informace ode mě jsou tím pádem 
dosti omezené. Mohu sdělit jen to, že 
případ je v řešení policie pro možnou 
intoxikaci marihuanou. Záchranná 
služba vyjížděla na poruchu vědomí, 
která u  pacienta trvala i  při předání 
na dětském oddělení v  Nemocnici 
Prostějov. Více zpráv vám bohužel 
nemůžu poskytnout,“ uzareagovala 
na dotaz Večerníku Lucie Mikisková, 
tisková mluvčí Zdravotnické záchran-
né služby Olomouckého kraje. 
Jaký je aktuální zdravotní stav 
mladíka, se však Večerníku při vší 
snaze zjistit nepodařilo. „Společ-
nost Agel má nastavena taková pra-
vidla, že informace o zdravotním sta-
vu svých pacientů nepodává,“ odmítl 
sdělit jakékoliv podrobnosti Adam 
Knesl, mluvčí společnosti Agel 

provozující Nemocnici Prostějov. 
Otázkou nyní je, kde šestnáctiletý 
hoch vůbec přišel ke droze. Ale i na 
tom policie pracuje. „Šetřením se 
zjistilo, že návykovou látku podal 
mladíkovi dvaadvacetiletý muž, 
který je nyní podezřelý z přestupku 
ustanoveného v  zákoně o  návyko-
vých látkách, za který mu hrozí ně-
kolikatisícová sankce,“ uvedla mluv-
čí krajské policie Miluše Zajícová. 
Kolářovy sady jsou v posledních letech 
známy tím, že se zde v hojném počtu 
scházejí nejen bezdomovci popíjející al-
kohol, ale i narkomani. Bohužel i velmi 
nízkého věku. „Na případech drogové 
problematiky nepracujeme, ale obecně 
mohu sdělit, že v  Kolářových sadech 
každý týden sbíráme odhozené stříkač-
ky s jehlami,“ přidal Libor Šebestík, ředi-
tel Městské policie Prostějov.    (mik)

Michal KA DLEC
V den neštěstí se mluvčí krajské policie 
Libor Hejtman vyjádřil v tom smyslu, 
že seniorka na skútru vyjížděla z ved-
lejší ulice a nedala policistům přednost. 
Svědci oslovení Večerníkem však svor-
ně dodávali, že dopravní policisté v bílé 
Škodě Octavii jeli více než stokilomet-
rovou rychlostí, protože po Držovicích 

honili jiné auto, jehož řidič spáchal 
přestupek. „Bohužel policisté v  naší 
obci jezdí často velice rychle a riskant-
ně,“ připustil tehdy i starosta Držovic 
Jaroslav Studený. 
Večerník se tedy po dvou měsících chtěl 
dozvědět novinky z vyšetřování tragédie, 
která pobouřila veřejnost. Ale nedozvě-
děli jsme se vůbec nic...  „Již v minulosti 
vás kolega informoval, že se případem 
zabývá Generální inspekce bezpečnost-
ních sborů, proto se s dotazem obraťte 
na jejich tiskovou mluvčí, nikoli na mne,“ 
odmítla dotaz Večerníku mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
A sdílnější nebyli bohužel ani v Praze. 
„Nehodou v Držovicích se stále zabý-
váme, zatím tedy není nic nového ke 
zveřejnění,“ odepsala na dotaz Večer-
níku Ivana Nguyenová, tisková mluvčí 
Generální inspekce bezpečnostních 
sborů v Praze. 

Bohužel ticho po pěšině jsme zazna-
menali i  z  neoficiálních míst. „Uvidí-
me, s čím přijdou policisté, ale zatím si 
o tom myslíme svoje,“ sdělili nám svěd-
ci. „Bohužel ani já nemám žádné aktuál-
ní zprávy z vyšetřování, budeme muset 
být trpěliví,“ přidal se Jaroslav Studený, 
starosta Držovic. „Věřím ale, že GIBS 
celou tragédii pečlivě posoudí a  bude 

zřetelně stanovena vina. Podle mě to 
bude těžké, paní na skútru zřejmě neda-
la přednost, ale policisté zase jeli velmi 
vysokou rychlostí. Vyšetřovatelé mají 
ale k  dispozici záběry z  kamery, která 
je na jednom z domů poblíž místa, kde 
k neštěstí došlo. Uvidíme, nechme to na 
GIBS,“ nechce dělat předčasné závěry 
držovický starosta.

pro Večerník 
Martin Martin 
ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Velkoprodeji pervitinu na začátku 
Krasické ulice učinila přítrž rozsáh-
lá policejní razie, která se odehrála 
před Vánoci 2018. Po více jak roce 
ve vazbě byl drogový dealer propuš-
těn na svobodu. První soud s ním se 
nakonec táhl až do letošního května, 
kdy byl odsouzen k  pěti letům za 
mřížemi. Jenže tím to pro něj zda-
leka neskončilo. Už letos v  červnu 
si policisté pro něj přišli zase. Tento-
krát byl vzat do vazby kvůli vyhrožo-
vání svědkyni a také dalšímu prodeji 
pervitinu. Koncem září se v této věci 
konalo první hlavní líčení a  v  uply-
nulému týdnu už padl rozsudek. 
Senát Lukáši Šindýlkovi udělil sou-
hrnný devítiletý trest. 

Proti bývalému vyhazovači z  vyhlá-
šené olomoucké diskotéky svědčily 
zejména dvě ženy. Jednu ze svých 
dlouholetých kamarádek si zřej-
mě pohněval narážkami na to, že je 
ochotný zveřejnit pornografické vi-
deo, v  němž měla sehrát hlavní úlo-
hu. „Snažil se mě všemožně donutit, 
abych změnila výpověď. Psal mi, že 
za mnou někoho pošle a nechá mně 
zlámat žebra, nohy a vůbec všechno. 
Chtěl, abych vůbec nechodila k sou-
du. A  když už jsem musela, tak mi 
na schůzce nadiktoval, co u něj mám 
říkat,“ vypověděla opakovaně na po-
licii i u soudu žena, s níž si Lukáš Šin-
dýlek po svém propuštění z vazby dal 
schůzku u  prostějovského hlavního 
nádraží, kde v  té době bydlel. Jejich 
rozhovor však byl nahráván a poslé-
ze i přehrán u prostějovského soudu. 
„Tady máš papír, tady tužku a  já ti 

řeknu, co máš napsat!“ úkoloval hned 
na úvod setkání Šindýlek maskovaný 
v paruce svědkyni ještě předtím, než 
mu na místě bezelstně oznámila, že je 
„napíchnutá“...   

Dalším bodem obžaloby byl fakt, 
že padesátiletý Lukáš Šindýlek ani 
po propuštění z  vazby nezanechal 
prodeje drog. I v tomto případě proti 
němu svědčila další žena. Tu policis-
té na severu Moravy chytili i  s  per-
vitinem, přičemž jim následně pro-
zradila, že jej má právě od Šindýlka. 
To nakonec potvrdila také u soudu. 
„Soud uvěřil oběma svědkyním. 

V  prvním případě existovala řada 
podpůrných důkazů, jako byla ko-
munikace prostřednictvím elektro-
nických zpráv či pořízená policejní 
nahrávka. Ve druhém případě pak 
o  věrohodnosti svědkyně nebylo 
pochyb, neboť byla zadržena v autě, 
s nímž se vracela právě z Prostějova 
z návštěvy u Lukáše Šindýlka,“ objas-
nil předseda senátu Petr Vrtěl. 
Kromě devítiletého trestu Šindýlek 
přijde také o pistoli, kterou u něj po-
licisté při prohlídce zabavili, a  také 
o více jak milion korun, který zajistili 
na účtu jeho bývalé přítelkyně. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponecha-
ly lhůtu pro možnost odvolání. 
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Kdo chce moc, nemá nic 
Nenapravitelná zlodějka, která 
je pro strážníky velice známá, na 
sebe opětovně upozornila ve stře-
du 27.  října dopoledne. Vydala 
se totiž do obchodu na nákupy, 
a  jak bývá u ní zvykem, placení jí 
vůbec nic neříkalo. Pravděpodob-
ně chtěla něco slavit, proto byl 
předmětem jejího zájmu alkohol. 
Evidentně vybrala ten lepší. Rov-
nou do tašky putovaly dvě lahve 
whisky Jack Daniels Gold v  ceně 
3  998  korun. Tentokrát odešla 
z prodejny i s kořistí. V domnění, 
že jí to prošlo, vrátila se na místo 
činu o pár dní později. Za pomoci 
tašky odcizila potraviny v hodnotě 
389  korun. Druhá krádež jí ne-
prošla a  za pomoci kamerového 
systému byla odhalena i  ta první. 
Přivolané hlídce se devětadvace-
tiletá žena pod tíhou důkazů při-
znala k  oběma krádežím. Způso-
bená škoda byla celkem vyčíslena 
na částku 4  387 korun. Jednání 
pachatelky bylo oznámeno správ-
nímu orgánu k projednání pro po-
dezření z přestupku proti majetku. 

Kradl rovnou do batohu
Na pivo a vodku dostal v pondělí 
25. října chuť šestačtyřicetiletý 
muž při odpolední návštěvě su-
permarketu. Pouze s  alkoholem 
se však nespokojil a tak si na cestu 
přibral ještě různé potraviny. Po 
vstupu na prodejnu místo využití 
nákupního košíku rovnou vkládal 
vybrané věci přímo do batohu. Jak 
měl vybráno, namířil si to rovnou 
přes pokladní zónu k východu. Za 
pokladnami jej zastavila pozorná 
ostraha obchodu, které neuniklo 
lapkovo podezřelé chování. Hlíd-
ka zjistila odcizené zboží v celkové 
hodnotě 433,50 koruny. Pachatel 
nebyl na místě schopen hodno-
věrným způsobem prokázat svoji 
totožnost, a  proto byl předveden 
ke zjištění identity na Policii ČR. 
Po ověření všech nutných údajů 
byl propuštěn a  přestupkové jed-
nání proti majetku bylo oznámeno 
správnímu orgánu k projednání.

Vyšlápl si na strážníky
Před jednou hodinou ranní ve čtvr-
tek 28. října řešila hlídka rušení noč-
ního klidu v  okrajové části města. 
Už při příchodu k domu byla slyšet 
otevřenými okny hlasitá reprodu-
kovaná hudba. Strážníci kontakto-
vali uživatele domu. Otevřít přišel 
sedmačtyřicetiletý muž evidentně 
posilněný alkoholem. Při podání 
vysvětlení uvedl, že momentálně 
zde probíhá rodinná oslava. Hlíd-
kou byl upozorněn na dodržování 
nočního klidu. Toto připomenutí 
ho rozčílilo a strážníky začal vulgár-
ními výrazy urážet. Opakovaně byl 
vyzván jménem zákona, aby zane-
chal protiprávního jednání. Ostatní 
členové rodiny s hlídkou spolupra-
covali a  hudbu ztlumili. Chování 
agresivního muže bylo oznámeno 
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti veřejnému pořád-
ku za neuposlechnutí výzvy úřední 
osoby, znevážení postavení a rušení 
nočního klidu.

168
Na hřbitově přišla o rtěnku 

O  tom, že v  těchto dušičkových 
dnech by měli být návštěvní-
ci hřbitovů opatrní a  mít se na 
pozoru, je nutné stále informo-
vat a  vyzývat veřejnost k  obe-
zřetnosti. Ve čtvrtek 28. října 
navečer se totiž obětí zloděje 
stala starší dáma na městském 
hřbitově v  Prostějově. Senior-
ka si na zem položila kabelku 
a nevěnovala jí zrovna zvýšenou 
pozornost, protože o  ni během 
chvilky přišla, aniž by to zpo-
zorovala. Všimla si toho, až ji 
začala hledat. Spolu s  kabelkou 
přišla o telefon, svíčky na hrob, 
rtěnku a  peněženku s  finanční 
hotovostí 70  korun, osobními 
doklady a  platební kartou. Cel-
ková škoda byla předběžně sta-
novena na necelých 6 000 korun. 
Bezprostředně po krádeži o tom 
informovala policisty sama po-
škozená prostřednictvím linky 
158. Případ je šetřen pro trestný 
čin neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění platební-
ho prostředku.    

Nešlo o krádež, auto našli
V pátek 22. října odpoledne přijali 
policisté na lince tísňového volá-
ní oznámení od poškozeného, že 
na parkovišti v  Plumlovské ulici 
v  Prostějově nechal své vozidlo 
Opel Astra a  odešel. Když se asi 
po necelých třech hodinách vrátil, 
auto v  hodnotě 50 000 korun již 
nebylo na místě. Prohledal i okolí 
a nikde ho nenašel. Po vozidle po-
licisté po zjištění všech okolnos-
tí vyhlásili pátrání. Následující 
den, tedy v sobotu večer, oznámili 
z městské policie, že strážníci auto 
nalezli v  téže ulici. Jeho majitel 
uvedl, že mu auto nikdo neodcizil, 
jen ho zaparkoval na jiném místě, 
než si myslel. Nepoškozený vůz si 
ještě ten den zapomnětlivý šesta-
padesátiletý muž převzal.    

Zloděj udělal díru v plotě
V ranních hodinách předminulé-
ho pátku 22. října neznámý pacha-
tel ukradl poškozenému třicetile-
tému muži jízdní kolo v  hodnotě 
necelých 29 000 korun z  podni-
kové kolárny v  Kojetínské ulici 
v  Prostějově. Aby se k  němu do-
stal, udělal si díru v plotě a protáhl 
se do prostor kolárny. Tam ukradl 
neonově zelené horské jízdní kolo 
značky Pells. Na kole měl poško-
zený navíc dvě brašny, kdy v jedné 
z nich měl uložená světla. Událost 
je šetřena pro trestný čin krádeže 
s dvouletou trestní sazbou. 

Z auta zmizela peněženka
Neuzamčené nákladní vozidlo 
značky Scania odstavené v pon-
dělí 25. října dopoledne v  ulici 
Pod Kosířem v  Prostějově při-
lákalo zloděje. Z batohu, který si 
poškozený nechal mezi sedadly, 
neznámý lapka odcizil peněžen-
ku s osobními doklady, finanční 
hotovostí 5 000 korun a  tanko-
vací a  platební kartou. Okra-
denému muži vznikla škoda 
5  200 korun. Policisté věc šetří 
pro trestný čin neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku. 

Lukáši Šindýlkovi se kromě prodeje drogLukáši Šindýlkovi se kromě prodeje drog
stalo osudným i vyhrožování svědkynistalo osudným i vyhrožování svědkyni    

PROSTĚJOV Tak už to má spočítané! Pokud se Lukáš Šindýlek 
mohl radovat z relativně mírného pětiletého trestu v monstr-
procesu, který více jak rok zaměstnával prostějovský soud, pak 
to s ním nyní vzalo dosti rychlý spád. Minulé úterý 26. října mu 
senát v čele se soudcem Petrem Vrtělem trest navýšil o další 
čtyři roky. Zřejmě největší prostějovský drogový dealer po-
sledních let si totiž nedal pokoj ani po svém propuštění z vaz-
by. Odsouzen byl za další prodej pervitinu a také za vyhrožo-
vání jedné z klíčových svědkyň. A Večerník byl znovu u toho! 

PROSTĚJOV Ve středu 27. října 
to byly už dva měsíce, co 
v Olomoucké ulici v Držovicích 
došlo k  tragické nehodě. 
Dopravní policisté zde civilním 
služebním vozidlem ve velké 
rychlosti smetli devětašedesáti-
letou ženu na skútru. Ta na mís-
tě fatálním zraněním podlehla. 
Výsledky šetření smrtelné neho-
dyovšem nejsou dosud známy. 
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V ulicích i na sídlištích v Pro-
stějově je spousta odstavených 
vozidel s  propadlou STK. O  jak 
velký problém se jedná a co brání 
odstranění těchto aut?   
„Lidé si často myslí, že odstranit 
takové vozidlo z komunikací a par-
kovišť města je možné poměrně 
rychle. Novelizovaný zákon o  po-
zemních komunikacích dává však 
jasné termíny. Umožňuje vlastní-
kům pozemních komunikací vy-
zvat provozovatele vozidla, které 
je technicky nezpůsobilé k  provo-
zu po dobu delší jak šest měsíců 
s  propadlou STK, ke zprovoznění 
vozidla, případně jeho odstranění 
mimo pozemní komunikaci. Po 

marném uplynutí výzvy po dvou 
měsících bude vlastník pozemní 
komunikace oprávněn vozidlo od-
stranit a  odstavit na vhodné místo 
a oznámit tuto skutečnost provozo-
vateli s uvedením možnosti vyzved-
nutí. Pokud ani v  tomto případě 
provozovatel vozidla na oznámení 
nereaguje ve lhůtě tří měsíců, roz-
hodne na návrh vlastníka pozemní 
komunikace silniční správní úřad 
o  povolení prodeje dotčeného 
vozidla ve veřejné dražbě. V  sou-
časné době způsobilo komplikace 
prodloužení neplatné STK kvůli 
epidemii covid-19. Platnost pro-
padlých technických prohlídek vo-
zidel STK se u vybraných automo-
bilů prodloužila o deset měsíců. To 
samé platí i  v  případě propadlých 
řidičských nebo profesních průka-
zů. Konkrétně se prodloužení týká 
dokladů propadlých v období od 1. 
září 2020 do 30. června 2021.“

Jak městská policie postupu-
je v  případě, že strážníci odhalí 

vozidlo s  propadlou technickou 
prohlídkou?
„Pokud hlídka strážníků zjistí vozi-
dlo, které vykazuje známky vraku, 
vše zadokumentuje včetně fotogra-
fií a oznámí vlastníkovi komunika-
ce. Samozřejmě strážníci také ozna-
mují příslušným správním orgánům 
vozidla, kterým propadla technická 
kontrola více jak šest měsíců nebo 
nemají sjednané či propadlé po-
jištění – povinné ručení. Strážníci 
pravidelně monitorují současný 
stav odstavených vozidel – vraků 
a  spolupracují na jejich odstranění 
s odborem správy a údržby majetku 
města a odborem dopravy, které za-
jišťují ve spolupráci  se strážníky vý-
zvy provozovatelů a vlastní realizaci 
odtažení vozidla. K  dnešnímu dni 
strážníci správnímu orgánu z důvo-
du podezření přestupku neplatné-
ho zákonného pojištění za rok 2020 
a 2021 oznámili už šestasedmdesát 
provozovatelů uvedených vozidel. 
Od začátku roku 2020 do současné 
doby bylo oznámeno správnímu 
orgánu 106 vozidel majících pro-
padlou technickou prohlídku více 
jak šest měsíců.“ 

Máte nějaký systém, jak tato 
vozidla v Prostějově vyhledávat? 
„Strážníci ve svých okrscích moni-
torují vozidla, která mají propadlé 
STK, případně nezaplacené pojiš-
tění a při své činnosti se snaží kon-

taktovat provozovatele, 
aby potenciální vrak 
odstranil z   komuni-
kace. Pokud se to ne-
podaří, nebo provozovatel odmítá 
spolupracovat, předávají se tato 
auta správci komunikace, který je 
může odtáhnout a  případně pak 
zlikvidovat. Jednou týdně prová-
díme kontrolu na poradě s okrsko-
vou službou, jak se daří tyto vraky 
odstraňovat a  předávat k  odtažení 
a  likvidaci. V současné době je na 
území města zhruba čtyřicet vozi-
del, která by mohla být odtažena. 
Asi dvacet už bylo na výzvu strážní-
ků odstraněno jejich vlastníky.“

Je podle legislativy už možné 
tato vozidla nechat odtáhnout 
na náklady majitele? 
„Pokud automobil bude mít pro-
padlou technickou kontrolu 
půl roku a  déle, bude považo-
váno za vrak a  mohou být 
podniknuty kroky k  jeho 
odtažení. Provozovatel 

parkoviště 
nebo veřejné komunikace informu-
je majitele a požádá o odstavení vo-
zidla na jiné místo nebo o obnove-

ní státní technické kontroly. Pokud 
majitel nereaguje dva měsíce a déle, 
může být vůz odtažen a  náklady 

lze vymáhat po majiteli, 
který by měl být také 

informován o  tom, 
kam bylo vozidlo 
odstaveno. Pokud 
i  přes všechny výše 
popsané kroky ni-

kdo neprojeví o  své 
vozidlo zájem, může 

být vydraženo nebo 
zlikvidováno provozo-

vatelem či správcem komunikace 
místa, kde bylo původně odstave-
no.“

PROSTĚJOV Problematika autovraků odstavených v Prostějově 
nebo vozidel s propadlou technickou prohlídkou je při současné 
legislativě hodně složitá. Nicméně nedávná novela zákona o po-
zemních komunikacích dala městům a obcím pravomoc tato 
překážející vozidla odstranit, i když lhůty pro tyto možnosti jsou 
pro mnohé ještě příliš dlouhé. Večerník na toto téma vyzpovídal 
jednoho z největších odborníků na tuto problematiku. Ředitel 
Městské policie Prostějov Libor Šebestík (na snímku) potvrdil, že 
jde skutečně o letitý problém, který se ovšem dnes dá již řešit. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Libor 
Šebestík 

DEFINICE AUTOVRAKU PODLE ZÁKONA O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Kdo auta odstraní z ulic? 
PROSTĚJOV Obyvatelé Pros-
tějova se s  nepojízdnými a  ne-
vhodně odstavenými vozidly 
setkávají skutečně stále častěji. 
Vraky nebo auta s  propadlou 
STK, která zabírají parkovací 
místa, blokují dopravu a  někdy 
i znečišťují samo místo, na němž 
stojí. Odstraňování takových 
vraků a vozidel s propadlou STK 
bude zabezpečovat místní spo-
lečnost PV-RECYKLING.
Radní už na svém zářijovém 
jednání rozhodli o  uzavření 
Smlouvy o  zabezpečení odta-
hu, skladování vozidel a  zajištění 

likvidace vraků mezi statutárním 
městem Prostějov a  společností 
PV-RECYKLING Prostějov. „Tak-
to ‚zaparkovaná‘ vozidla a  vraky 
jsou všeobecně problém. V ulicích 
města se v  současnosti nachází 
desítky vozidel s  propadlou STK. 
Mnohdy blokují průjezd vozidel 
integrovaného záchranného systé-
mu, což může mít neblahé násled-
ky,“ zlobí se první náměstek primá-
tora Jiří Pospíšil. 
Na základě zmíněné smlouvy se 
předpokládá skladování odtaže-
ných vozidel s  propadlou STK, 
tedy těch, která například zabírají 

ostatním občanům města místo 
pro parkování a  jejich provozo-
vatelé je ani po výzvě v  zákonem 
stanovené lhůtě dvou měsíců ne-
odstraní. „Odtažené vozidlo s pro-
padlou STK bude provozovateli 
vydáno až po uhrazení nákladů na 
jeho odstranění a odstavení,“ uvedl 
Pospíšil. 
Dle uvedené smlouvy se rovněž 
předpokládá likvidace vraků, ale 
také likvidace odstavených vozidel 
s propadlou STK v případech, kdy 
silniční správní úřad prodej odsta-
veného vozidla s  propadlou STK 
ve veřejné dražbě nepovolí.  (mik)

Radní už vybrali specializovanou fi rmuRadní už vybrali specializovanou fi rmu

PROSTĚJOV Něco se s  tímto leti-
tým nešvarem už musí udělat. Ne-
dávná novela zákona o  pozemních 
komunikacích dovoluje městům 
a obcím postupovat daleko přísněji 
a  razantněji. Řeč je o  autovracích 
a vozidlech s propadlou STK, které 
majitelé odstavili na parkovištích 
nebo přímo v  ulicích Prostějova 
a nechávají je prostě osudu. Prostě-
jovský magistrát vydal minulý týden 
drsnou výzvu všem těmto majitelům 
a společně s tím zveřejnil i fotografie 
většího počtu odstavených vozidel.

Statutární město Prostějov vyzývá 
provozovatele vozidel, která nejsou 
více než 6 měsíců způsobilá k pro-
vozu na pozemních komunikacích 
(chybí STK), aby svá vozidla ne-
prodleně odstranili z  pozemních 
komunikací a  z  pozemků ve vlast-
nictví statutárního města Prostě-
jova. Pokud tato vozidla nebudou 
neprodleně odstraněna, přikročí 
statutární město Prostějov k  jejich 
odstranění, odstavení a  umístění 
na plochu k tomuto účelu určenou. 
Náklady spojené s  odstraněním 

a  odstavením silničního vozidla 
budou po provozovatelích vozidel 
následně vymáhány! Pokud provo-
zovatel nehodlá odstavené vozidlo 
provozovat, doporučujeme provést 
ekologickou likvidaci některou 
ze specializovaných firem.

Odbor správy a údržby majetku města
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V  případě dotazů kontaktujte 
Petra Poláka, pracovníka odboru 
správy a údržby majetku města – 
tel.:  582 329 558
e-mail:  petr.polak@prostejov.eu
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Zimní období je tady a s ním 
nejen příchod chladných 
dnů a začátek topné sezóny, 
ale také změny v  provozu 
a nutnosti přípravy doprav-
ního prostředku na zimu, což 
by se v žádném případě ne-
mělo podcenit. Záleží nejen 
na věku a  stavu vozidla, 
zkušenostech řidiče, ale také 
v jakých klimatických pod-
mínkách máte v plánu jezdit. 
Dobré a kvalitní zimní pneu-
matiky jsou samozřejmostí. 
Nemělo by se však zapomí-
nat i na další servis automo-
bilu. Na co se tedy zaměřit? 
Ostříleným matadorům za 
volantem osvědčená pravi-
dla nějak zvlášť připomínat 
nemusíme, vám ostatním 
bychom rádi v další tematic-
ké straně PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku nabídli stručný 
souhrn toho, co opravdu ne-
vynechat. Texty připravil: 
 Jan Frehar

Letní dlouhé slunečné dny 
jsou pryč a  nastalo období 
nevlídného, chladného po-
časí se špatnou viditelností. 
Nejde však pouze o zkraco-
vání dne. Postupně se sni-
žující teploty vytváří také 
nízkou oblačnost a  mlhy, 
které by se daly krájet. Ne-
chybí časté deště a všechny 
tyto skutečnosti zcela mění 
podmínky na silnicích i bez-
pečnost provozu. 
Velmi důležité je uvědomit 
si, že tyto faktory mají jedno-
značný vliv na vaše cestování, 
ať už se jedná o pracovní ces-
tu, či jiné. Už během podzimu 
stejně jako v zimě je rozhodně 
lepší dát si určitou časovou 
rezervu, kterou můžete na 
trase potřebovat. Spěch totiž 
v  žádném případně bezpeč-
nému dojetí do cíle nepřidá. 
Hlavním rysem brzkého pod-
zimního počasí je jednoznač-
ně snížená viditelnost, kdy se 

noc stále více prodlužuje. Ani 
pološero, které bývá častým 
podzimním jevem, doprová-
zené mlhou není příliš dobré 
pro řidičův zrak a může se stát, 
že něco přehlédne. 
Jedná se však i o další přízna-
ky, které podzimní počasí 
přináší. Největším problé-
mem jsou pravidelné deš-
tě, které na mokrých vo-
zovkách, někde i  společně 
s  popadaným listím, mo-
hou způsobit smyk. K tomu 
je nutno myslet i  na skuteč-
nost, že v  těchto dnech už 
mohou také přijít první mra-
zíky či sníh. A i když se s ním 
každým rokem počítá, vždy 
dokáže ten první nadělat 
velkou paseku. Brát v  potaz 
je však potřeba také vítr. Ten 
při silných nárazech dovede 
auto vychýlit z  jízdní dráhy, 
nebo dokonce vytlačit z  vo-
zovky. Pravidlem je pomalá 
jízda a pevný úchop volantu.

Na co je tak potřeba během 
chladných podzimních dnů 
myslet? V první řadě je dob-
ré řádně zkontrolovat veškerá 
světla, u  kterých nemusíte 
během léta zaznamenat zá-
vady, ale během nevlídných 
podzimních dnů se projeví 
okamžitě. Je dobré se také ne-
řídit pouze termínem, od kdy 
musíte nazout zimní obutí, 
ale vyměnit pneumatiky už 
v době, kdy se teploty budou 
dostávat pod sedm stupňů, 
právě tato teplota už zcela 
jednoznačně ukazuje rozdíly 
mezi letním a  zimním pře-
zutím. Celkově pak na silnici 
také myslet na různé možné 
problémy, které mohou na-
stat. Krátká časová rezerva se 
tak bude vždy hodit a v nepo-
slední řadě se také na silnici 
chovat co nejzodpovědněji 
a snažit se předvídat i možné 
chyby druhých. Uvědomovat 
si tyto věci zpětně bývá pozdě.

Podzimní počasí může, ale také nemu-
sí způsobit komplikace. Během zim-
ního období už se jim však v žádném 
případě nelze vyhnout. Stačí vzpome-
nout na předchozí zimu, která nebyla 
dlouhá, ale extrémní ledovka i  nálož 
sněhu řidiče vydatně potrápily. A  tím 
se také dostáváme k  největšímu pro-
blému krátkých chladných dnů. Právě 
teploty hluboko pod bodem mrazu 
zcela mění jízdní vlastnosti vozidel a je 
třeba být opatrný. 

Na ledovce i čerstvě napadaném sněhu se 
bez kvalitních zimních pneumatik a  opa-
trnější jízdy nelze obejít. Obzvláště mladší 
a nezkušení řidiči by nastalou situaci neměli 
nepodceňovat, protože jeden prudší pohyb 
znamená ohrožení bezpečnosti. A  je jed-
no, zda se jedná o starší vozidlo, nebo nové 
a moderní. Úměrně se snižující přilnavostí 
pneumatik se zvyšuje riziko nebezpečí smy-
ku a uklouznutí. S tím souvisí i délka brzdné 
dráhy. Kromě ledovky platí stále snížená vi-
ditelnost, na kterou je třeba také myslet. 

Na co všechno si dát pozor?

Přesná poučka, na co všechno si před zimou 
dát pozor, neexistuje. Zkušení řidiči už jistě 
vědí, co vše před zimou řešit, a i pro mlad-
ší řidiče je nejlepším možným způsobem 
vlastní zkušenost. Každý svou přípravu na 
zimu také pojme svým způsobem odlišně 
a  záleží tak čistě individuálně na každém, 
komu co vyhovuje a v předešlých letech se 
osvědčilo. My se dnes zaměříme na tři věci, 
které určitě nestojí za to podcenit.  

Pneumatiky

V České republice je dáno zákonem, kdy 
a  v  jakých případech musíme mít na vo-
zidle obuty zimní gumy. Jejich výběr není 
snadným úkolem ani pro ty, kteří mají 
automobily jako své hobby, tím hůře se 
orientují běžní řidiči nesledující nejnovější 
trendy a novinky na trhu s pneumatikami. 
Laik obtížně pozná kvalitu pneumatiky...

celý článek najdete na 
www.vecernikpv.cz
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Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Typ Předplatného:

 čtvrtletní: 360,- půlroční: 700,- celoroční: 999,-
Předplatné chci uhradit:

 poštovní poukázkou bankovním převodem hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:
Vápenice 19, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 960 042

MILUJEME

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na rok 2022

MILUJEME

A ZÍSKÁTE NAVÍC DÁRKY ZDARMA

  

Stačí vyplnit formulář v tomto tištěném vydání nebo na internetových stránkách WWW.VECERNIKPV.CZ, 
případně můžete volat (582 333 433, 608 960 042), nebo se zastavit osobně v redakci na adrese: ulice Vápenice 19, Prostějov.

! !
+

+
+

999

PŘEDPLATNÉ JAKO DÁREK
Obdarujte vaše blízké, udělejte radost jim i sobě

Vybíráte dárek pod stromeček pro vaše blízké? 
Vyzkoušejte PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!

Získáte dárkový certifikát, který rozzáří oči pod stromečkem těm malým i velkým!

NADĚLTE VEČERNÍK, NADĚLTE BUDOUCNOST!

Objednávejte na číslech 

582 333 433, 608 960 042, 
e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
či v redakci na Vápenici 19, Prostějov,
kde nás nyní opět najdete každý den.

Předplaťte sobě nebo svým blízkým!

Jednoduše, rychle osobně 
nebo pohodlně online, 

v každém případě za nejlepší cenu. 
Dárkový poukaz k vyzvednutí zdarma.

Aktuálně nabízíme zvýhodnění v podobě slevy, dárku a dalších výhod!

Objednávám předplatné

MÁTE  JIŽ NA  NOVÝ  LETOPOČET  PŘEDPLATNÉ 

NEJČTENĚJŠÍHO  REGIONÁLNÍHO  PERIODIKA?

TAK  PRÁVĚ  TEĎ  MÁTE
JEDINEČNOU  ŠANCI!



Oslavné sváteční odpoledne začalo 
v Držovicích krátce po půl druhé, kdy 
představitelé obce v čele se starostou 
Jaroslavem Studeným, místostarost-
kou Janou Františkou Kreplovou 
a zastupitelkou Renatou Čižmárovou 
společně s  místními hasiči položili 
věnce k  památníku obětem dvou 
světových válek z  řad držovických 
občanů. Poté se všichni přesunuli do 
místního obecního domu, kde byla 
zahájena vernisáž velkolepé výstavy 
k 880. výročí první historické zmínky 
o Držovicích, které se zúčastnily na tři 
desítky návštěvníků. Postupně si ještě 
během čtvrtka našly cestu do Obec-
ního domu v Držovicích zástupy dal-
ších lidí. ̈
„Nejprve se sluší poděkovat všem, 
kteří se na přípravě výstavy podí-
leli. Hlavně Miladě Wollnerové, 
magistře Veselé z  prostějovského 
muzea a  panu Fojtíkovi. Poděko-
vání patří také ředitelce mateřské 
školy Mileně Zapletalové, která 
s  dětmi připravila materiály pro 
výstavu a  pro vás také krátkou 
prezentaci naší mateřinky. Veřej-
ně bych také chtěla vyslovit velké 

poděkování svému manželovi, kte-
rý po celou dobu příprav výstavy 
řešil technické záležitosti. Dík pa-
tří také našim hasičům a obecnímu 
designérovi Marku Strouhalovi. 
Naše kolegyně zastupitelka Re-
nata Čižmárová nafotila všech-
ny památky obce a  tyto snímky 
jsou součástí výstavy. Věřím, že se 
všem bude líbit a se zájmem si tak 
projdete celou historii Držovic,“ 
pronesla ve slavnostním proslovu 
místostarostka Držovic Jana Fran-
tiška Kreplová. A vzápětí převzala 
společně s  Miladou Wollnerovou 
velkou kytici jako výraz podě-
kování od starosty Jaroslava Stu-
deného. „Chci tímto poděkovat 
paní místostarostce Kreplové za 
její úžasnou práci a  spoustu času, 

které přípravám výstavy věnovala. 
Kytice patří také paní Wollnerové. 
Obě dámy společně strávily moře 
času v  archivech, aby vám mohly 
prezentovat vše, co se týká historie 
Držovic,“ uvedl Jaroslav Studený.
Po slavnostním přípitku si pak prv-
ní návštěvníci prošli sál obecního 
domu, který byl plný velice zajíma-
vých dokumentů a historických re-
likvií. „V expozici můžete obdivovat 
nálezy z  období pravěku na území 
Držovic, dále staré faksimile histo-
rických obecních listin, faksimile 
veduty města Prostějova v  pozadí 
s  vyobrazením vsi Držovice, ukáz-
ky nejstarších zápisů stavovských 
listin, indikační mapu naší obce 
z  roku 1873, urbář, rejstříky obce, 
starou matriku a  rektifikační akta. 
Velkou zajímavost v  rámci výstavy 
připravila paní Wollnerová, a to tak-
zvaný rodokmen domů a  nejstar-
ších žijících rodů Držovic,“ vyjme-
novala pro Večerník místostarostka 
Jana Františka Kreplová. 
Velkolepou výstavu mohli nejen 
Držovičtí navštívit až do neděle 
31. října. A jak se Večerník dozvěděl, 
celkem ji vidělo hned několik stovek 
spokojených návštěvníků. 

www.vecernikpv.cz
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Vybudují chodník
kolem rybníka

Ptení (mls) - Nový chodník, jenž ne-
pochybně přispěje k větší bezpečnosti 
chodců, bude vybudován u  rybníka 
ve Ptení. Povede od nové zástavby, 
která vznikla nad obcí ve směru na 
Holubice až k místnímu zdravotnímu 
středisku. Obec již podepsala smlou-
vu s firmou, jež cestu pro pěší za zhru-
ba milion korun postaví. „Stavět by-
chom mohli začít v dohledné době, už 
docela dlouho čekáme jen na schvální 
ze strany prostějovského stavebního 
úřadu, u něhož jsem vše již opakovaně 
urgoval,“ potvrdil Večerníku starosta 
Ptení Jiří Porteš.    

Stopka pro kamiony

Vrbátky (mls) - Silnice mezi Vrbát-
kami a  Blatcem bude od pondělí 
1. listopadu uzavřena pro nákladní 
automobily těžší 12 tun. Opatření 
by mělo trvat minimálně do konce 
příštího roku. Důvodem je zajištění 
bezpečnosti silničního provozu.  

Plumlov (mls) - Kemp Žralok 
u Podhradského rybníka v Plum-
lově je vytížený zejména během 
jarních a letních měsíců. Už nyní 
se však jeho četní návštěvníci mo-
hou těšit na nové dětské hřiště, 
které bylo dokončeno v prostoru 
nedaleko přístupové brány.

Chystá se nová cimbálovka

Němčice nad Hanou (mls) -
Nová cimbálová muzika vyhlíží po-
třebné prostory v  Němčicích nad 
Hanou. Vedení města již schválilo 
půjčku Klubu přátel ZUŠ Němčice 
nad Hanou ve výši 240 000 korun 
na vybavení klubovny a  zkušebny 
za účelem provozování cimbálové 
muziky a  dalších uměleckých akti-
vit. Celý projekt nyní žádá o dotace.  

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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KRALICE NA HANÉ Takhle by se 
měli zachovat všichni, kteří se stanou 
svědky nekalého činu. Svědek případu 
okradení řidiče v  Kralicích na Hané 
vůbec nezaváhal a pomohl tak poško-
zenému dobrat se zpátky vlastních pe-
něz. Ovšem popravdě řečeno, zloději 
hodně nahrál svou neopatrností muž, 
který z auta vykládal zboží a zcela ne-
prozřetelně si na sedadlo uložil obálku 
s  větší částkou peněz. Chmaták toho 
využil a finanční hotovost vzal. To celé 
ale viděl jiný muž, který nelenil, nasedl 
do svého vozidla a za lumpem se hnal 
až do Bedihoště. A  tam ho dokonce 
dokázal i zastavit. 
Náhodný svědek středečního okradení 
staršího muže nezaváhal ani na vteřinu, 
zloděje pronásledoval a odcizené peníze 
dostal zpátky. „Krádež tentokrát nevyšla 
zloději, který se v Kralicích na Hané po-
kusil okrást muže, jenž z firemního auta 
vykládal zboží a  po vyložení viditelně 
položil finanční hotovost 12 000 korun 
na sedadlo spolujezdce. V  okamžiku, 
kdy zavíral dveře u spolujezdce, otevře-
ly se dveře na straně řidiče a  neznámý 
chmaták sebral peníze a dal se na útěk. 
Po pár metrech, aby poškozeného zaba-
vil, odhodil část peněz, které si okradený 

hned posbíral, nasedl do auta a z místa 
ujel,“ popsala okamžik krádeže Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.  
Zloděj si ale lupu v podobě několika ti-
sícikorun dlouho neužil. „Celou událost 
viděl muž, kterému nebylo lhostejné, co 
se stalo, nasedl do svého vozidla a jel za 
autem až do Bedihoště, kde se mu poda-
řilo zloděje dohnat a auto zastavit. Aby 
měl pachatel klid, hodil po pronásledo-
vateli zbylé peníze z lupu a odjel. Svědek 
se vrátil zpět do Kralic a zbylou hotovost 
okradenému řidiči vrátil. Poškozený se 
tedy naštěstí s celým odcizeným finanč-
ním obnosem zase shledal a  nevznikla 
mu žádná škoda,“ popsala událost s po-
zitivním koncem Zajícová. „Oba nezá-
visle na sobě případ oznámili a přivolali 
policii. Událost šetříme pro trestný čin 
krádeže s dvouletou trestní sazbou,“ uza-
vřela mluvčí krajské policie.  (mik)

saa jak proběhla výstava v držovicích... jjaakk pprroobběhhhllaa vvvýsstaaavvaa vvv ddrržžžovvicccícch..... 

Obec připravila velkolepou výstavu a uctila památku obětí válek
DRŽOVICE Už je to 880 let, co se v  historických aná-
lech objevila první písemná zmínka o Držovicích, dříve 
Dirsouvicih. A oslavu tohoto kulatého výročí vzali Držovičtí 
od podlahy. Během čtvrtečního státního svátku 28. října 
si místní obyvatelé položením věnců k památníku připo-
mněli oběti obou světových válek. Pár desítek minut nato 
pak byla v Obecním domě v Držovicích zahájena vernisáž 
výstavy věnované celé historii obce včetně ukázek starých 
rukopisů, archeologických nálezů z dob pravěku na úze-
mí Držovic a pro návštěvníky byla připravena spousta 
dalších zajímavostí. U toho Večerník nemohl chybět.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal KADLECKADLEC
2x foto: Michal Kadlec

2x foto: Michal Kadlec,

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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dostal peníze 
dostal peníze zpátkyzpátky
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KONICE Je to vždycky sázka do 
loterie. Jednou věcí je naučit se 
perfektně hrát na hudební nástroj, 
druhou pak svojí produkcí někoho 
zaujmout, či dokonce nadchnout 
větší počet lidí. Kapele Marasd se 
přesně tohle tu s většími, tu s menší-
mi úspěchy daří již třicet let. Při této 
příležitosti vznikl obsáhlý rozhovor 
s  jejím frontmanem Víťou Křiván-
kem (na snímku), jehož první část 
jste mohli najít v  minulém vydání 
a  tu druhou vám přinášíme právě 
na tomto místě. V  pokračování se 
mimo jiné dozvíte, jak těžké je živit 
se v dnešní době hudbou, čím to je, 
že právě Konicko nese po právu pří-
zvisko líheň muzikantů, nebo jak to 
vypadá v takové rodině, kde hudbě 
kromě obou rodičů zcela propadly 
i  dvě dospívající dcery. Připomeň-
me, že skupina Marasd oslavila ne-
dávno v konickém zámeckém parku 
s plnou parádou 30 let své existence. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

 Vaše druhé autorské album 
Nesmíš všechno vážně brát po-
křtil  „Maťo“ Ďurinda na společ-
ném vystoupení s  Tublatankou. 
Co to pro vás tehdy znamenalo? 
„Jedním slovem hodně. I když on nám 
Maťo album pokřtil, protože jsme 
s  Tublatankou hráli na společné akci 
v Jesenci u Konice, tak se to jaksi na-
bízelo, abychom ho oslovili. Ostatně 
v devadesátých letech jsme poměrně 
často hráli společně a po boku známěj-
ších kapel, ať už to byla Tublatanka, 
Turbo, Chinaski, Olympic, Katapult, 
nebo i Holki a Lunetic.“ (úsměv)  

Čím se tehdejší hudební projev 
Marasdu lišil od současného stylu? 
„Myslím, že ‚základní poloha‘ Marasdu je 
asi album Nesmíš všechno vážně brát, ze 
kterého i naživo hrajeme nejvíc skladeb. 
Zkoušeli jsme i cover verze po vzoru ka-
pely Turbo, vyšlo v roce 2003 i minialbum 
Disco-remixů. Album Dál už to znám už 
je takový částečný rock n ŕollový návrat 

k vlastním kořenům, tedy k jaké-
musi poctivému bigbítu. Nové 
album, které nyní natáčíme, se 
dle mého k bigbítové poctivosti 
vrací ještě o něco víc. Zatím z něj 
máme dobrý pocit.“

 Aktuálně vystupujete 
zejména na akcích hlavně 
na Konicku, konkrétně třeba na oblí-
bené přehlídce Legendy se vrací. Jak 
atmosféru těchto setkání prožíváte? 
„Atmosféra je tam vždycky úžasná, jsme 
tam s  Marasdem nejvíc doma a  to je 
prostě hodně znát. Navíc tam hrajeme 
každoročně i s mojí předvojenskou par-
tou Junior. Myslím, že se s  jejími členy 
společně na této akci taktéž vždy po roce 
rádi setkáme.“

 Konicko je známo jako líheň mu-
zikantů. Čím si to vysvětlujete? 
„Těžko říct, čím to přesně je, asi historic-
ky obecně pevně usazenými hudebními 
základy a jejich děděním z generace na 
generaci, úctou k o generaci starším mu-
zikantům a podobně. Ale je to skutečně 
tak, že Konicko takovou pověst má a re-
alita tomu odpovídá.“

 Vy sám působíte ještě v  dalších 
hudebních seskupeních, známá je ze-
jména kapela Black Rose. Čím se liší 
od Marasdu?  
„Black Rose je kapela se zpěvačkou, já 
tam hraju na baskytaru, to je pro mě 
hlavní rozdíl. A žánrově je to samozřej-
mě taky trochu někde jinde. V současné 
době Black Rose vystupuje hlavně jako 
doprovodná formace přerovského zpě-
váka Pavla Nováka mladšího.“ 

 Hudbou skutečně žijete nejen vy, 
ale celá vaše rodina. Ostatně obě vaše 
dcery jsou hodně muzikální. Jste za 
to rád, nebo máte jisté obavy, že si tím 
s ohledem na svoji budoucnost mo-
hou spíše zadělávat na problém?
„Jsem za to samozřejmě rád. Je to do 
značné míry zásluha jejich maminky 
a mé partnerky, která sama vystudovala 
dva cykly klavíru na ZUŠ Němčice a je 
učitelkou na prvním stupni základní ško-
ly v Němčicích nad Hanou. Holky vystu-
pují poměrně často naživo, a to jak sólo-
vě, tak se ZUŠkovým pěveckým sborem 
Sedmikráska. Zpěv při různých příleži-
tostech natáčejí i u mě ve studiu, z toho 
mám pochopitelně radost. O  hudbě 
se doma často bavíme, posloucháme ji 

a  společně si i  zahrajeme a  zazpíváme, 
a to nejen na Vánoce. Myslím, že nějaké 
obavy nejsou příliš namístě, nebojím 
se, že by skončily jako nějaké ‚zhýralé 
rockerky‘.“ (úsměv)

 Z  pohledu muzikantského jste 
vždy byli na profesionální úrovni, 
ovšem nikdy jste tak úplně nevypro-
dávali sportovní haly. Jak moc těžké je 
v takovém případě motivovat se k dal-
šímu zlepšování?  
„Ona sama motivace bylo možná to, že 
jsme ty zmíněné haly měli podvědomě 
jako cíl a snažili jsme se tak nějak více-
méně jít tímto směrem. Někdy se zdálo, 
že to nabralo větší obrátky, někdy byla 
spíš doba útlumu, to tak prostě chodí. 
A že se to úplně nepovedlo, mi v dnešní 
době už zas tak nevadí, nakonec nedáv-
ná covid pauza ukázala, že být závislý 
z větší části na příjmech z koncertů, ne-
musí být zrovna ideální situace. Pokud 
samozřejmě nejste třeba Michal David.“ 
(směje se) 

 Jak složité je tedy živit se hudbou? 
„Živit se příjmy z  živého hraní příliš 
jednoduché není, je to dáno mírou 
popularity, která je přímo úměrná výši 
honorářů. Pokud hrajete v doprovodné 
kapele známého interpreta, nebo jste 
členem známé kapely, pak to samozřej-
mě možné je. Když se mě někdo na dru-
hou stranu zeptá, co dělám, a já řeknu, že 
mám celý úvazek na ZUŠ, do toho práce 
v nahrávacím studiu a že hraju v několika 
kapelách, tak se dá říci, že se i tímto způ-
sobem hudbou fakticky živím.“ 

 Aktuálně tedy působíte v Němči-
cích nad Hanou. Proč zrovna tam? 
„Do Němčic na Základní umělecké 
školy jsem přišel v  roce 1998 na uvol-
něnou pozici technika a  pedagoga do 
nahrávacího studia. Již tehdy jsem se znal 
s ředitelem Laco Gazdagem a věděl jsem 
o vybudování nahrávacího studia v pro-
storách ZUŠ. Navíc se zde již tenkrát vyu-
čoval předmět Zvukařina, k tomu se při-
dala výuka elektrické kytary, a tak vlastně 
započala moje původně neplánovaná 
pedagogická praxe.“

 Myslíte, že rocková hudba má mla-
dým nadšencům co říct? Čím je může 
oslovit? 
„Abych řekl pravdu, to je složitá otázka. 
V  dnešní době rock na růžích ustláno 
příliš nemá, když to třeba porovnám 
např. s devadesátkami minulého století, 
kdy byl vlastně součástí hlavního prou-
du. Hudba se ale vždy pohybuje ve vl-
nách a vše, co už bylo, se v nějaké podobě 
většinou vrací, takže třeba se ještě dočká-
me lepších časů. Rocková hudba se vším 
všudy není žádná krátkodobá módní 
vlna, proto doufám, že jí v základech jen 
tak něco fatálně neotřese.“ 

 Co bude důležité pro to, aby Mara-
sd oslavil i své 40. narozeniny? 
„V našem případě už samozřejmě hlavně 
to zdraví. (pousměje se) Dále jistá dávka 
sounáležitosti a  tolerance současných 
členů. Snad si budeme umět vážit všeho 
dosaženého a v rámci možností to rozví-
jet a zušlechťovat. A samozřejmě celkově 
a obecně touha hrát a tvořit.“

 Je něco, na co se v nadcházejících 
měsících těšíte? 
„Docela se těším na dokončení naší 
nové studiové nahrávky, kterou 

máme momentálně rozděla-
nou. Autory hudby jsem nejen 
já, ale také bratr Pavel Křivánek 
a klávesák Pepa Hrabal. Troufám 
si říct, že jsme všichni dali do-
hromady vyzrálé nápady, takže si 
myslím, že nová deska bude prostě 
dobrá. Chtěli jsme ji dokončit už 
teď a pokřtít na akci k třicátému 
výročí vzniku, ale bylo by to 
hodně na sílu, za cenu ne-
chtěných kompromisů, 
bez důležitých časových 
odstupů a  tak dále. To 
by ve finále nebylo určitě 
dobře a vlastně by nás to ani 
úplně netěšilo. Alespoň se 
mají fanoušci na co těšit.“
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vizitka
VÍTĚZSLAV KŘIVÁNEK 

✓ narodil se 7. listopadu 1971 v Prostějově
✓ v roce 1990 odmaturoval na Gymnáziu
 Jiřího Wolkera, v roce 2002 si dodělal 
 pedagogické minimum na VUT Brno 
✓ pracoval na MěÚ v Prostějově, 

 v prodejně hudebních nástrojů Zdeňka Tyla v prostějovské 
 Kravařově ulici a od roku 1998 působí na pozici technika 
 a pedagoga ZUŠ Němčice nad Hanou
✓ kromě své kantorské dráhy také provozuje soukromé nahrávací 
 studio a agenturu Deltaphon records, příležitostně působí jako zvukař 
✓ jako kytarista aktuálně působí v kapelách Marasd a Junior, 
 s nimiž si zahraje jednou ročně, a také v SH Bandu, což je moravská 
 doprovodná kapela Standy Hložka
✓ na baskytaru hraje v kapele Black Rose, která vystupuje jak 
 samostatně, tak i jako doprovodná kapela Pavla Nováka mladšího 
 a působí také ve skupině UČKA, což je učitelská kapela ZUŠ 
 Němčice nad Hanou
✓ se svojí partnerkou má dvě dcery 
✓ studuje Střední odbornou školu podnikání a obchodu v Prostějově
✓ mezi jeho koníčky patří fotografování, natáčení a práce s videem, 
 zajímá se rovněž o české filmy a herce
zajímavost: aktivněji začal vystupovat už ve svých čtrnácti letech, 
  kdy s kamarády založil první kapelu Hydrant a už tehdy 
  se snažil o vlastní tvorbu, přičemž po tanečních zábavách 
  začal hrát v šestnácti s tehdejší kapelou Junior, se kterou nyní 
  každoročně hraje taktéž na akci Legendy se vrací v Konici

V dnešní době rock na růžích ustláno příliš nemá, 
nicméně rocková hudba se vším všudy není žádná 
krátkodobá módní vlna, proto doufám, že jí 
v základech jen tak něco fatálně neotřese.“

Muzikant tělem i duší Víťa Křivánek v neděli oslaví 50. narozeniny 
Z   MINULÉHO   VYDÁNÍ
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PROSTĚJOV Vývoj koronavirové ná-
kazy v  celé České republice povážlivě 
„houstne“ a  nejvíce ohroženou skupi-
nou obyvatel jsou opět starší lidé. Večer-
ník během uplynulého týdne zjišťoval, 
v  jakém zdravotním stavu se nacházejí 
klienti i zaměstnanci Centra sociálních 
služeb v  Lidické ulici a  také Domova 
seniorů v  Nerudově ulici v  Prostějově. 
Ředitelka obou zařízení Helena Vráno-
vá tuto situaci popsala detailně s tím, že 
daleko horší vývoj nákazy registrují na 
Nerudovce, kde je nakaženo také osm 
zaměstnanců! Naopak Centrum soci-

álních služeb koronaviru stále odolává, 
což je velice pozitivní zpráva. 

Michal KA DLEC
Večerník předně zajímalo, v jaké covidové 
situaci se aktuálně nachází Centrum sociál-
ních služeb a Domov seniorů v Nerudově 
ulici. „Co se týká Centra v Lidické ulici, tak 
jsme momentálně bez covidové nákazy, 
nikdo z uživatelů služby ani ze zaměstnan-
ců zatím neonemocněl a doufám, že to tak 
i zůstane. To bohužel nemohu tvrdit o dru-
hém zařízení, které momentálně také vedu. 
Na Nerudovce máme tři pozitivní uživatele 

a z toho jednoho uživatele hospitalizované-
ho,“ informovala Večerník ředitelka Centra 
sociálních služeb v Prostějově Helena Vrá-
nová, která do ledna příštího roku dočasně 
vede také Domov seniorů v Nerudově ulici. 
V obou zařízeních jsou již učiněna potřebná 
protiepidemická opatření. „Jsou nařízena 
vládou, dodržujeme je tedy v obou našich 
zařízeních. Kdo není naočkovaný, testuje se 
v  pravidelných sedmidenních intervalech, 
a to jak zaměstnanci, tak i uživatelé. Důležité 
je nošení respirátorů FFP2 a  častá dezin-
fekce rukou. Ke covidovým uživatelům 
chodí personál oblečený v  jednorázových 

oblecích s  respirátory, štíty či brýlemi  
a v  rukavicích. Snažíme se, aby o naka-
žené uživatele pečovali pouze očkovaní 
zaměstnanci. K zákazu návštěv zatím ne-
přistupujeme, i když vidíme, že se v Pro-
stějově rozšiřuje,“ konstatovala Vránová. 
Opatření, které vydává vláda, se týkají 

i  návštěv. Ty mohou do zařízení pouze 
s potvrzením o očkování, po absolvovaném 
antigenním či PCR testu nebo po proděla-
ném covidovém onemocnění ve lhůtě do 
180 dní. „U uživatelů, u kterých se nákaza 
prokáže, tak návštěvy samozřejmě z důvo-
du karantény nejsou možné,“ upozorňuje 
ředitelka. Jak vzápětí zmínila, v  Domově 
seniorů v Nerudově ulici jsou sice tři naka-
žení uživatelé, ale mnohem horší je situace 
u zaměstnanců ústavu. „Situace je v obou 
zařízeních odlišná, a to se projevuje i v počtu 
nakažených pracovníků. V  Centru nemá-
me nikoho covid pozitivního, ale v Neru-

dovce je k dnešnímu dni hlášeno také osm 
pozitivně testovaných zaměstnanců. Náka-
zu jsme zaznamenali i u očkovaných. Co se 
týká proočkovanosti, tak je na tom naopak 
Nerudovka lépe, tam jsou kromě jednoho 
uživatele naočkováni všichni. V Centru je 
celkem asi kolem osmdesáti procent na-
očkovaných klientů. Někteří se nechávají 
očkovat již třetí posilující dávkou,“ uvedla 
Helena Vránová, které se Večerník na závěr 
ještě zeptal, jak ona osobně vidí vývoj ko-
ronavirové nákazy. „To samozřejmě nikdo 
z nás dopředu neví, ale já věřím a doufám, že 
bude líp. Už teď je vidět, že i když se nákaza 
šíří, tak projevy nemoci nejsou tak markant-
ní, jak tomu bylo v předešlých covidových 
vlnách, o  čemž svědčí pouze jeden náš 
hospitalizovaný uživatel. Za mě je to dáno 
velkou proočkovaností v obou našich zaří-
zeních,“ míní ředitelka obou sociálně tolik 
potřebných zařízení. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Takové prvenství ale nikdo z nás rozhodně 
nebude oslavovat. Ostatně během minu-
lého týdne došlo k výraznému nárůstu po-
čtu nákaz onemocněním covid-19 v celém 
Olomouckém kraji. Ten se společně se 
sousedním Moravskoslezským krajem do-

stal na čelo nejrizikovějších krajů v Česku. 
A co víc, za posledních sedm dnů přibylo na 
Prostějovsku v přepočtu na 100 tisíc obyva-
tel 610 nových případů. V této statistice se 
jedná o nejvážněji zatížený region v České 
republice! 
„Je to velice nepříjemná situace, se kterou 
musíme bojovat. V tuto chvíli nám ale ne-
zbývá nic jiného než řešení věcí on-line, s cí-
lem zamezit co nejvíce osobnímu setkávání. 
Magistrát během uplynulého týdne dopo-
ručil školám prodloužit podzimní prázdni-
ny, k čemuž naštěstí došlo ve většině z nich. 
Zdálo se nám to podstatné, aby se děti co 

nejméně potkávaly. I  tak ale registrujeme 
nebývalé množství tříd, které jsou aktuálně 
uzavřené a  školáci doma v  karanténě. Ne-
blahá situace je také přímo na magistrátu, 
kde evidujeme vysoký počet nakažených 
zaměstnanců. Řešíme to izolací kolektivů 
a častým testováním. Jsem v denním kon-
taktu s  tajemníkem magistrátu a přemýšlí-
me o tom, že úředníci začnou pracovat na 
směny,“ sdělil těsně před uzávěrkou Večer-
níku František Jura, primátor statutárního 
města Prostějova.

„Osobně apeluji na všechny občany 
Prostějova, aby dodržovali platná 
protiepidemická opatření a  ve všech 
vnitřních prostorách poctivě nosili 
respirátory nebo alespoň roušky. A sa-
mozřejmě aby se co nejdříve nechali 
naočkovat, i když hodně lidí na to má 
stále odmítavý názor. To všechno je ale 
pořád to nejmenší a přitom to nejpod-
statnější, co můžeme proti šíření ko-
ronaviru udělat,“ vzkazuje první muž 
Prostějova.
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PROSTĚJOV Koronavirová situace v České republice je nej-
horší od jara letošního roku. Statistikám nárůstu počtu nově 
nakažených osob bohužel momentálně vévodí Prostějov, 
kde hygienici registrují největší počet aktuálně nemocných 
v přepočtu na 100 tisíc obyvatel! A covid-19 výraznou měrou 
ohrožuje i školní děti, na konci minulého týdne už bylo 133 
tříd základních škol v Prostějově uzavřeno a školáci museli 
zůstat doma v karanténě...

Centrum sociálních služeb odolává ataku koronaviru

PROSTĚJOV Zhoršující se si-
tuace v  nárůstu počtu nově na-
kažených osob covidem-19 se 
podepsala i  na zvýšeném počtu 
hospitalizovaných pacientů. 
V prostějovské nemocnici navíc 
uzavřeli plicní oddělení a  pěta-
dvacet lůžek „věnovali“ příjmu 
nových covidových pacientů. 
„Aktuálně máme v nemocnici hos-
pitalizováno už osmnáct pacientů 
s  covid-19, kteří leží na standard-
ním infekčním oddělení, a  další 
tři pacienti s  těžkým průběhem 
nákazy jsou v  péči lékařů na od-
dělení ARO. Oproti předchozímu 

týdnu se tedy počet pacientů zvýšil 
o osm případů. Vedení nemocnice 
na tuto situaci zareagovalo opatře-
ním, kdy jsme uzavřeli běžné plicní 
oddělení a o pětadvacet lůžek jsme 
tak posílili oddělení, kde budou 
přijímáni pacienti s  covid-19,“ in-
formoval Večerník v  pátek odpo-
ledne Adam Knesl, tiskový mluvčí 
společnosti Agel provozující Ne-
mocnici Prostějov. 
V nemocnici ale přikročili i k dal-
ším protiepidemickým opatřením. 
„Od pondělí 25. října je v platnos-
ti zákaz návštěv pacientů,“ dodal 
Knesl.  (mik)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Není to vůbec dobré...  Není to vůbec dobré... 
Olomoucký kraj společně se svým Olomoucký kraj společně se svým 
sousedem Moravskoslezským patří sousedem Moravskoslezským patří 
mezi dvojici nejrizikovějších z hledis-mezi dvojici nejrizikovějších z hledis-
ka počtu nově nakažených covidem-19 ka počtu nově nakažených covidem-19 
a také co do počtu nakažených v pře-a také co do počtu nakažených v pře-
počtu na 100 000 obyvatel. Velice zle je počtu na 100 000 obyvatel. Velice zle je 
na tom také sám Prostějov. Od pondělí 
do soboty minulého týdne přibylo ve 
městě 665 nově pozitivně testovaných 
osob a aktuálně nemocných koronavi-
rem je již 1 162 občanů Prostějova! To 
je obrovsky vysoké číslo, které už lze 
srovnávat s obdobím největší covidové srovnávat s obdobím největší covidové 
krize z podzimu loňského roku. krize z podzimu loňského roku. 

Michal KA DLEC
Od pondělí do soboty přibylo v  Olo-Od pondělí do soboty přibylo v  Olo-
mouckém kraji celkem 2 769 nově po-mouckém kraji celkem 2 769 nově po-
zitivně testovaných lidí, což je zhruba zitivně testovaných lidí, což je zhruba 
o  patnáct set víc než za stejné období o  patnáct set víc než za stejné období 
předchozího týdne. V  neděli 31. října předchozího týdne. V  neděli 31. října 
dopoledne evidovala Krajská hygienic-dopoledne evidovala Krajská hygienic-
ká stanice v  Olomouci již 99 877 po-ká stanice v  Olomouci již 99 877 po-
zitivně testovaných osob na covid-19 zitivně testovaných osob na covid-19 
od začátku pandemie. Vyléčených ke od začátku pandemie. Vyléčených ke 
stejnému datu je 93 153 osob a bohužel stejnému datu je 93 153 osob a bohužel 
je už v  Olomouckém kraji registrovánoje už v  Olomouckém kraji registrováno
1 734 úmrtí na covid-19. Hygienici už sice 1 734 úmrtí na covid-19. Hygienici už sice 
evidují v kraji 644 833 vykázaných očko-evidují v kraji 644 833 vykázaných očko-

vání, přesto potvrzených případů nově vání, přesto potvrzených případů nově 
nakažených lidí za posledních sedm dní nakažených lidí za posledních sedm dní 
v přepočtu na sto tisíc obyvatel vystoupal v přepočtu na sto tisíc obyvatel vystoupal 
v Olomouckém kraji povážlivě až na čís-v Olomouckém kraji povážlivě až na čís-
lo 438! Co se týká aktuálně nemocných lo 438! Co se týká aktuálně nemocných 
osob nakažených koronavirem, nejhorší osob nakažených koronavirem, nejhorší 
situace je v Olomouci, kde se léčí 1 454 situace je v Olomouci, kde se léčí 1 454 
lidí. Největší týdenní přírůstek 665 nově lidí. Největší týdenní přírůstek 665 nově 
pozitivně testovaných ale zaznamenal pozitivně testovaných ale zaznamenal 
Prostějov, kde je nyní celkem 1 162 naka-Prostějov, kde je nyní celkem 1 162 naka-
žených. Na dalších místech smutného po-žených. Na dalších místech smutného po-
řadí je pak Přerov (762), Šumperk (447) řadí je pak Přerov (762), Šumperk (447) 

a Zábřeh na Moravě (296). V Konici je a Zábřeh na Moravě (296). V Konici je 
aktuálně 48 nakažených. aktuálně 48 nakažených. 
Večerník se tradičně během víkendu Večerník se tradičně během víkendu 
snažil spojit s hejtmanem Olomouckého snažil spojit s hejtmanem Olomouckého 
kraje Josefem Suchánkem, který vývoj kraje Josefem Suchánkem, který vývoj 
koronavirové nákazy v  kraji pravidelně koronavirové nákazy v  kraji pravidelně 
komentuje. Redakce na prvního muže komentuje. Redakce na prvního muže 
Olomouckého kraje měla spoustu otázek, Olomouckého kraje měla spoustu otázek, 
hlavně proč vedení kraje nechalo situaci hlavně proč vedení kraje nechalo situaci 
dojít až tak daleko. Bohužel hejtman te-dojít až tak daleko. Bohužel hejtman te-
lefony v sobotu ani v neděli nezvedal, na lefony v sobotu ani v neděli nezvedal, na 
e-mailovou komunikaci nereagoval... e-mailovou komunikaci nereagoval... 

Zdroj: KHS Olomouc

PROSTĚJOV Situace s pandemií koro-
naviru stále nabírá na síle. Nejvíce pozi-
tivních případů se v  posledních dnech 
objevuje mezi náctiletými. Na minulý 
týden tak už vedení Olomouckého kraje 
doporučilo všem školám prodloužení 
podzimních prázdnin na celý týden. Po 
návratu do lavic bude čekat nejrizikověj-
ší okresy, kterých bylo minulé pondělí 
zveřejněno osm, další vlna testování. Ta 
proběhne nadvakrát, a sice v  pondělí 1. 
a 8. listopadu a nevyhne se mu asi Prostě-
jovsko, které je aktuálně na tom nejhůře 
v  celé České republice! Během prázd-
ninového týdne se však situace nadále 
zhoršuje a do indikace nad 300 případů 
na 100 tisíc obyvatel míří stále více regio-
nů. Od 8. listopadu se tak pravděpodob-
ně testování plošně rozšíří.  
Na novém postupu se dohodla vláda ČR, 
konkrétně Ministerstvo školství s  Minister-
stvem zdravotnictví. Tuto informaci následně 
potvrdil na Twitteru Robert Plaga. Testování 
ve školách proběhne v regionech, kde je prů-
měrná týdenní nákaza vyšší než 300 případů 
na 100 tisíc obyvatel. Na Prostějovsku byl ješ-
tě v pondělí za poslední týden průměr nece-
lých 375 obyvatel na 100 tisíc, nyní se jedná už 
o 558 obyvatel na 100 tisíc. Pro žáky a studen-
ty se tak bude jednat o další testování, první 
proběhlo na začátku školního roku. Testovat 
se nebudou muset očkovaní žáci nebo ti, kteří 
splní lhůtu od prodělání nemoci. Celkově se 
počítá zhruba se 165 tisíci žáků.

Se situací už tak jsou ředitelé škol obeznáme-
ni. „Museli jsme s podobným krokem asi po-
čítat. Víme, že se poslední dny mluví o tom, že 
se nákaza šíří hlavně mezi mladistvými. Testy 
se objednávaly už s předstihem a nyní jsem si 
dělala další analýzu, jak na tom jsme. Zatímco 
na začátku školního roku jsme měli naočko-
vaných zhruba sedmdesát žáků, nyní už je 
to sto padesát studentů z  celkového počtu 
dvě stě dvacet, takže u nás se bude testování 
týkat přibližně sedmi desítek žáků,“ prozra-
dila Večerníku ředitelka obchodní akademie 
Eva Lošťáková. Bližší informace však zatím 
k dalšímu postupu nemá. Sama nyní očekává, 
že se další informace dozví na úterní on-line 
konferenci s hejtmanem Olomouckého kra-
je a  hlavní hygieničkou. „Zatím je všechno 
poměrně čerstvé, ale už zase vidíme, že se si-
tuace postupně zhoršuje a opatření přitvrzují. 
Jsem tak ráda, že je svolána konference, kde 
bychom se měli dozvědět podrobnější infor-
mace i s možností dalších otázek, abychom 
věděli, jak dále postupovat, když se bude situ-
ace zhoršovat,“ poznamenala Lošťáková.
„Obchodka“ stejně jako další řada škol v regi-
onu prodloužila studentům podzimní prázd-
niny na celý týden, i když by na ní raději dva 
dny vyučovali. V říjnu jsou zatím bez větších 
komplikací i díky velké proočkovanosti. 
S testováním je obeznám také odbor školství, 
kultury a sportu na prostějovském magistrá-
tu. Jejich stanovisko a kolika studentů se testy 
budou týkat se Večerníku nepodařilo během 
uplynulého víkendu sehnat. 

Jak bude testování 
ve školách vypadat?

Neočkování žáci v osmi okresech z celé ČR, 
kde je epidemická situace nejhorší, se budou 
testovat v pondělí 1. a 8. listopadu. Celkově 
by se testování mělo týkat přibližně 165 000 
dětí. Žáci, kteří odmítnou testování a nebu-
dou mít doklad o prodělání nemoci během 
posledních šesti měsíců, budou nuceni při 
výuce nosit roušku. Od 1. listopadu musí 
nosit respirátory při výuce také neočkovaní 
učitelé. Školy by podle dat z ministerstva škol-
ství měly dostat dva druhy antigenních testů 
se samoodběrem z nosu.  

Situace se 
nadále zhoršuje

Minulou neděli, která byla rozhodujícím 
dnem o testování ve školách, bylo nad hranicí 
300 případů na 100 tisíc obyvatel osm okresů. 
V pátek se už jednalo o devatenáct, v neděli 
už do této hranice spadalo přes třicet okresů 
a další budou postupně přibývat. Podle mi-
nisterstva zdravotnictví se testování od 8. lis-
topadu bude řešit opět podle situace v neděli. 
Dále také podle ministra zdravotnictví Ada-
ma Vojtěcha není celorepublikové testování 
ve školách na stole. Česká republika je však už 
nyní v celorepublikové incidenci nad hranicí 
300 případů na 100 tisíc obyvatel a  situace 
se podle dat zdravotnických statistiků bude 
nadále zhoršovat. Včera už potvrdila i hlavní 
hygienička Pavla Svrčinová, že testování ve 
školách se rozšíří o  více než dvacet dalších 
okresů.  (jaf) 

Na žáky a studenty čeká 
další vlna testování
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Lindt Excellence 
100 g 73,90 - 73,90 44,90 49,90 -

100 g - 23,90 24,90 23,90 23,90 26,90

100 g 16,90 15,90 29,90 15,90 19,90 26,90

300 g 99,90 29,90 
(100 g) 99,90 99,90 99,90 29,90 

(100 g)

 100 g 14,90 - 19,90 29,90 
(200 g) 14,90 19,90

100 g 54,90 - 39,90 49,90 49,90 -

Čokoláda je obvyklá součást nejrůznějších druhů sladkostí a patří bezesporu k nejpopu-
lárnějším na světě. Název má původ v aztéckém výrazu šokolatl, jenž má význam hořké 
pití. Vyrábí se z kvašených, pražených a mletých zrnek tropického kakaového stromu 
Theobroma cacao. Zrna pocházejí z kakaových tobolek – bobů a existují tři typy. Nejvíce 
ceněná, vzácná a drahá jsou zrna Criollo z mayské oblasti (Mexiko a Střední Amerika. 
Do prodeje přichází čokoláda ponejvíce ve formě tabulek nebo jiných geometrických tva-
rů, často bývá též tvarována do malých figurek (obvykle zvířat, lidí nebo rostlin). Navíc 
čokoláda často tvoří hlavní složku nebo přísadu v potravinách jako zmrzlina, koláče, 
sušenky, buchty a v jiných dezertech. Proto je tuze dobré vědět, že čokoládu na vaření za-
koupí nejlevněji v Albertu či Tescu, bílou čokoládu nabízí nejvýhodněji Lidl a Kaufland, 
populární Milku pak společně s Lidlem Penny market. Z dalších značek doporučujeme 
Lindt Excellence zakoupit v Kauflandu, tyčinku Geisha v Bille a mléčnou od Schogetten 
hned na třech místech. Přejeme dobré pochutnání!
 Průzkum byl proveden ve středu 27. října 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Více než myšlenky na romanticky strávené chvíle zaměstnají Prostějovany obavy 
o zdraví. Zpropadený koronavirus stále nabírá na síle a vytěsnit ho z myšlenek prostě 
jen tak lehce nejde. Uděláte ale všechno pro to, aby se nákaza vaší rodině vyhnula.  

Obec: Vrahovice
Dne: 15. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice, jednostranně ul. Čs. 
arm. sboru s  č 1- 37. Týká se  
domů 15/101, 17/100, 19a/390, 
21/98, 31/93, 9/104, 27/95, 
3/107, 29/94, 33/226, 13/102, 
7/105, 35/92, 37/243, 23/97, 
25/96, 5/106, 1/108, 11/103.
Obec: Sněhotice, Ondratice,

Podivice
Dne: 16. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Ondratice: oboustran-
ně od č. 8 a  31 po konec obce 
s  č. 162, 183, dále část obce ve 
směru od Sněhotic (ohraničená 
čísly: 167, 168, 15, 176) a obou-
stranně od č. 23 a 30 po č. 41, 78, 
118, 48, 27, 54. Celá obec Sně-
hotice, Hájenka Sněhotice 110 
(Hatě), Podivice-Osina hájenka 
č. p. 557/9.

Obec: Ochoz u Konice
Dne: 18. 11. 2021 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Ochoz u Konice: parc. č. K/2080, 
K/2081, K/2076, K/2077.
Obec: Ohrozim
Dne: 18. 11. 2021 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Ohrozim - ve směru od 
Plumlova po konec obce směr Ví-
cov vč. přilehlých ulic směr kul-
turní dům a  lokalita RD, obou-
stranně celá náves pod kostelem 
vč. ulic za kostelem, dále od kři-
žovatky Plumlov -  Vícov obou-
stranně po část Hrabovec s č. 77, 
78, 81 a  od č. 64 a  82 (pod ob-
chodem) oboustranně po konec 
obce směr Lešany vč. RS plynu.
Obec: Hrubčice
Dne: 19. 11. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Hrubčice: č. p. 221, 224, 225, 
226, 227.

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 15. 11. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
zahrady parcel č. 720/4, 721/1, 
hřiště TJ Sokol s  parc. 815, č. 
popisné 360 za hřištěm ve smě-
ru na Lutín. 
Obec: Prostějov
Dne: 20. 11. 2021 od 6:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Bernhardt Fashion CZ, s.r.o., 
Tovární ul.
Obec: Pivín
Dne: 22. 11. 2021 od 7:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Pivín - jednostranně ulice od 
č. p. 88 po č. p. 5 včetně č. p. 
254.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast:
levá strana ul. Olomoucká - od 
č. 105 za říčkou Hloučela po č. 
109. EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Budete hledat jakékoliv možnosti, 
jak si zlepšit náladu. Z  melancholie 
vás vytáhne nejvíc rodina, ale bude 
to chtít daleko větší rozptýlení. Ni-
kdo se vám nebude divit, když při-
jmete pozvání na erotický večírek. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Na partnery moc štěstí nemáte, ov-
šem ten současný je přesně podle va-
šeho gusta. Nebude proto divu, že mu 
budete neustále lichotit a vynasnažíte 
se splnit mu vše, co mu na očích uvi-
díte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Měli byste po dlouhé době navští-
vit lékaře, vaše zdraví není zrovna 
v  nejlepší kondici. I  když sami ne-
pociťujete žádnou bolest, něco ve 
vašem těle nefunguje tak, jak má. 
Doktor vám sdělí, co s vámi je. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Krásné podzimní počasí vás vyžene 
s  celou rodinou do přírody, kde si 
užijete spoustu legrace. Dobrou ná-
ladu budete mít i během pracovních 
dní, možná trochu vám ji zkalí zjiště-
ní o stavu vašich financí. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Dostanete se do velkého problému, 
ze kterého není jednoduché unik-
nout. Přestože vám dobří přátelé po-
skytnou cenné rady jak z  toho ven, 
vy je neposlechnete a  budete se to 
snažit řešit po vlastní linii. Chyba! 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Navštivte své rodiče, u  kterých jste 
už drahnou dobu nebyli, a  trošku je 
zanedbáváte. Budou vám vděčni i  za 
váš krátký pobyt, navíc se můžete do-
zvědět spoustu zajímavých novinek. 
Třeba o dědictví. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Do práce se vrhnete po hlavě a nebu-
dete se dívat na čas. Odnese to mož-
ná vaše rodina, vy si ale stále budete 
trvat na tom, že práce je přednější. 
Navíc nutně potřebujete peníze, tak-
že se přesčasy budou hodit. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Stále si nemůžete koupit, co chcete, 
je potřeba šetřit. Čeká vás hodně 
splátek dřívějších dluhů, s čímž vám 
nikdo nepomůže. Snažte se za kaž-
dou cenu udržet své zaměstnání, 
doslova vás drží nad vodou. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Bavit se umíte celkem dobře, takže 
budete vítaní v  každé společnosti. 
A tento týden budete mít vícero pří-
ležitostí zúčastnit se společenských 
akcí, na kterých vyniknete. A sezná-
míte se s vlivnými osobami. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Jste ti nejšťastnější tvorové na světě. 
Po velkém zklamání jste si konečně 
našli životní oporu vedle sebe a an-
děla strážného. Teď to chce jen ne-
promarnit příležitost a  dotyčného 
se držet jako klíště. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Právě v těchto dnech vám kyne ob-
rovská naděje najít si přítele nebo 
kamarádku stojící po vašem boku 
v  dobrém i  zlém. Oporu ale nena-
jdete na mejdanu, nýbrž zcela ná-
hodně na ulici. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Zdravotní komplikace jsou zdárně 
za vámi, takže si života začnete užívat 
plnými doušky. V nejednu chvíli bu-
dete doslova jako utržení ze řetězu, 
až z vás okolí bude mít trošku strach. 
Ani kamarádi vás nebudou poznávat. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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***  www.dalimilovarozhledna.cz  ***

každý víkend  *  PÁ - SO - NE  *  9.00 - 17.00 hodin
OTEVŘENO I V LISTOPADU

Návštevníci rozhledny jsou povinni seznámit se s provozním řádem rozhledny a dodržovat jej. Vstup do objektu rozhledny může být omezen či zcela uzavřen za deště, při silném větru, snížené viditelnosti a při jiných nepříznivých 
povětrnostních podmínkách! Budova občerstvení u rozhledny zatím ještě není v provozu, ale nabízíme omezený sortiment ve výdajovém okénku, jehož provoz může spolu s uzavřením rozhledny taktéž omezen nebo zcela uzavřen.

KAMENNÁ KRÁSKA JE ZPÌTKAMENNÁ KRÁSKA JE ZPÌT



Zamysleli jste se někdy nad tím, v čem se vlastně liší 
a  co mají společného Dušičky a  Halloween? Dušičky 
jsou vnímané jako tradiční český svátek křesťanského 
charakteru, který však uznává i většina nevěřících. Pře-
kvapivě má ale tento svátek původ už v dobách Keltů. 
Halloween je považován spíše za svátek komerce, který 
k nám expandoval z Ameriky. K nelibosti řady odpůrců 
u nás stále více „zdomácňuje“. Základ má však ve stej-
ném keltském svátku jako Dušičky. 
Už dávní Keltové slavili svátek, který bychom mohli označit 
za předchůdce Halloweenu i Dušiček. Jmenoval se Samha-
in a probíhal v noci z 31. října na 1. listopadu. Keltové jím 
oslavovali konec roku a věřili, že právě v tento den se prolíná 
lidský svět se světem mrtvých. Vzpomínali na své zesnulé, 
kteří v  době Samhainu procházeli fází očišťování. Právě 
od Keltů, kteří věřili, že oheň očišťuje a chrání před zlými 
duchy, pochází dnešní tradice zapalovat na Dušičky i Hal-
loween svíčky. Ty mají mrtvým ukazovat správnou cestu. 
S osídlováním Evropy Římany a zaváděním křesťanství byl 
Samhain jakožto pohanský svátek na počátku 7. století na-
hrazen svátkem Všech svatých. Ten je dnes slaven 1. listopa-
du. Opat Odillo z Cluny v 10. století zavedl Dušičky, které 
jsou dnes slaveny o den později, tedy 2. listopadu. Rozdíl je 
v tom, že zatímco svátek Všech svatých je vzpomínkou na 
zemřelé, kteří dosáhli věčné blaženosti, Dušičky jsou nao-
pak vzpomínkou na ty, kteří této blaženosti zatím nedošli. 

Dušičky neboli Památka zesnulých jsou rozšířeným svátkem 
v zemích s křesťanskou tradicí. Je zvykem navštívit hřbitov 
a na rodinném hrobě zapálit svíčku nebo položit živé květi-
ny. Halloween se naproti tomu slaví v anglosaských zemích, 
zejména v USA. Vznikl na základě oslav dne Všech svatých. 
Název je odvozený od spojení „All Hallow Even“, což v pře-
kladu znamená „předvečer všech svatých“ a slaví se tedy lo-
gicky 31. října. Vychází z židovské tradice, kdy se daný svátek 
slaví už od předchozího večera, stejně jako třeba Štědrý den 
a 1. svátek vánoční, neboť židé počítali začátek dne již před-
chozím západem slunce. Přestože řada Čechů Halloween ne-
uznává, má paradoxně právě on nejblíže k oslavám původní-
ho svátku Samhain. Dnešní podoba Halloweenu vypadá tak, 
že se děti oblékají do různých kostýmů a chodí koledovat od 
domu k domu. Používají tradiční pořekadlo „Trick or treat“, 
tedy „Koledu, nebo vám něco provedu“. Typické jsou pro 
Halloween dýně se zapálenou svíčkou uvnitř a výzdoba, kde 
se nejvíce využívá oranžové a černé barvy a motivů kostlivců, 
koček, čarodějnic a tak dále. Což je část Halloweenu, kterou 
přijímá i velké množství Čechů. 
Dalo by se tedy říci, že jak Halloween, tak Dušičky i den 
Všech svatých oslavují v podstatě totéž a vycházejí z podob-
ného základu, tedy keltského Samhainu, největší rozdíl je ve 
způsobu slavení a samozřejmě v datu konání. Takže pokud 
si chcete najít záminku pro další oslavu, můžete uznávat 
všechny tři svátky a slavit tak třeba celé tři dny.
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Jaký je rozdíl
a Halloweenem?Křesťanský svátek Dušiček

pochází už od Keltů
Den Památky zesnulých už dnes 
bereme jako samozřejmost. 
Prostě něco, co přichází každý 
rok a každý rok se týká nás všech. 
Zajímavý je ale tradičně pohled 
do historie uctívání tohoto křes-
ťanského svátku. V  tomto ohle-
du je potřeba zabrousit mnoho 
a mnoho století zpět. Až do roku 
998, odkdy mají historici první 
zmínky o  připomínání této pa-
mátky. 
V  liturgickém významu má slav-
nostní den odkazovat k  víře, že 
hrobem život nekončí. Proto by 
se k  náhrobkům neměly poklá-
dat papírové nebo umělé květiny, 
protože nenesou správnou sym-
boliku, toho jsou schopny jen 
květiny živé a  zapálené svíčky. 
Zároveň kněží slouží zádušní mši 
a  kropí hroby svěcenou vodou.
Bohoslužebný rozměr vtiskl 

Památce zesnulých francouzský 
opat Odillo z  Cluny v  roce 998, 
ale svátek dušiček pochází už od 
Keltů, kteří ve starověku obývali 
západní, střední a  částečně i  jižní 
a východní Evropu, a to včetně úze-
mí dnešní České republiky. Kelt-
ský rok začínal Samhainem a slavil 
se 1. listopadu v noci z předešlého 
dne na den sváteční. V  tento den 
se podle keltské víry prolíná náš 
svět se světem mrtvých. Dušičky 
jsou vzpomínkou na zesnulé, kte-
ří ještě nejsou na tuto skutečnost 
připraveni a procházejí fází očišťo-
vání. Keltové zapalovali ohně, aby 
se duše pozůstalých mohla ohřát 
a  strávit s  nimi noc. Svíčky, které 
se zapalují dnes, jsou pozměněnou 
formou právě této tradice.
Zvyk uctívání památky zesnu-
lých navazuje na předkřesťanské 
tradice. Církev konala modlitby 

a obětovala za zesnulé, avšak až na 
přelomu tisíciletí roku 998 zavedl 
tento zvyk v druhý listopadový den 
benediktýnský opat Odillo z  Clu-
ny. Zvyk se rychle rozšířil po všech 
křesťanských zemích. Od té doby se 
v osmnácti evropských zemích slaví 
prvního listopadu svátek Všech sva-
tých a den poté Dušiček.
Svátek Všech svatých vychází z histo-
rické události, jíž bylo vysvěcení Pan-
theonu v Římě v roce 609. Pantheon 
byl původně antický chrám, v němž 
se uctíval kult všech římských bohů. 
Svátek Všech svatých je tak vzpo-
mínkovou slavností zemřelých, kteří 
již dosáhli věčné blaženosti. Dušičky 
jsou proti tomu vzpomínkou na ty, 
kteří této blaženosti zatím nedošli. 
Dušičky (duše v očistci) jsou rovněž 
katolickým svátkem slaveným 2. lis-
topadu od 12. století jako vzpomín-
ka na mrtvé.

        Osázené nádoby, které
hýří barvami podzimu

Květiny ve sklenici moc dlouho nevydrží. Po pár dnech 
zvadnou a vázy jsou plné uschlého kvítí. Ozdobte pro-
to hroby sázenými rostlinkami, které vydrží dlouho 
krásné i bez údržby. Stačí vám obyčejný plastový truh-
lík, případně můžete koupit nejrůznější keramické 
květináče. Jakou zvolíte velikost a tvar, je jen na vás. Do 
nádoby zasaďte například mrazuvzdorný keřík hebe, 
drátovec nebo různě barevný vřes a přidat lze i ozdob-
né brusinky. 

                     Dušičkový věnec z 
přírodních materiálů 

Pokud si chcete usnadnit práci, můžete na věnec vyu-
žít kupovaný korpus spletený z větviček, slaměný nebo 
bambusový. Poté k němu kolem dokola připevněte vět-
vičky z jehličnanu pomocí zeleného vazačského drátku. 
Věnec ozdobte různými přírodními materiály, které 
připevníte tavnou pistolí. Dobře vypadají sušené květy, 
šišky, jeřabiny, skořápky od ořechů nebo kaštany. Další 
ozdoby lze zakoupit v obchodech. Myslete ale na to, že 
musí být odolné vůči nepřízni počasí. 

                     Jednoduchá dekorace
                  hotová za chviličku

Naším posledním tipem, jak zkrášlit hroby na dlouhou 
dobu, je větev jehličnanu, kterou dozdobíte mašlí a růz-
nými podzimními plody. Ideální volbou je větvička jedle 
kavkazské, která ve váze s vodou vydrží opravdu dlouho.

Chystáte se o  Dušičkách navštívit hřbitov, 
abyste zavzpomínali na své blízké a uctili je-
jich památku? Zapálit svíčku a ozdobit hrob 
květinou či věncem je krásná tradice. Večerník 
vám poradí, které květiny vydrží i první mrazí-
ky a jak na dušičkové dekorace, jež si snadno 
a levně vyrobíte sami doma. 

JSOU  TADYJSOU  TADY
Už během uplynulého týdne se nejen prostějovské 
hřbitovy zaplnily stovkami lidí připomínajících si 
ztráty a životní situace, které se nevrátí. Poslední 
místa odpočinku jejich blízkých se pokryla květi-
nami, věnci a dalšími proprietami, naplnil se rituál, 
jenž prostě k Dušičkám patří. Tím ale návštěvy hřbi-
tovů ani zdaleka nekončí, vždyť svátek Památky ze-
snulých si oficiálně připomínáme až zítra, tj. v úterý 
2. listopadu. I během následujících dní se tedy dá 
předpokládat, že Prostějované vezmou hřbitovy 
„ztečí“. Dušičky tak zdaleka nekončí, i tento týden 
máme všichni možnost alespoň na chvíli zastavit 
čas a jít uctít památku svých blízkých, které máme 
v srdci a na které neustále vzpomínáme. O bezpeč-

nost a hladký průběh celého dušičkového období se výraznou měrou postarala 
Městská policie Prostějov, mimořádné linky MHD zajistila také společnost FTL 
Prostějov. Pojďme si pár informací připomenout. Texty připravil: Michal Kadlec

Období okolo svátku Památky 
zesnulých znamená pro strážníky 
Městské policie Prostějov zvýše-
nou hlídkovou činnost na hřbi-
tovech, kde dochází k  mnohem 
vyšší kumulaci osob. Není divu, 
tyto svátky se často neobejdou 
bez narušení veřejného pořádku 
a  bohužel ani krádeží. Nutno si 
připomenout, že vyšší počet lidí 
znamená i větší šanci pro zloděje, 
kteří navíc využívají neobezřet-
nosti návštěvníků hřbitova. Jak 
Večerníku potvrdil Petr Zapletal 
z Městské policie Prostějov, hlíd-
ky strážníků už několik dní „var-
tují“ nejen před hřbitovy, ale také 
uvnitř areálů. 
„Památka zesnulých neboli Du-
šičky je každým rokem příležitost 
připomenout si naše blízké, kteří 
nás opustili. V  tomto období se 
samozřejmě pohybuje daleko větší 
počet osob na hřbitovech a v jejich 
okolí. Strážníci budou zaměřovat 
hlídkovou činnost především na 
ochranu osob a majetku, dále také 
na zabezpečení veřejného pořád-
ku. Upozorňovat návštěvníky, aby 
své kabelky, tašky a  další osobní 
věci nespouštěli z  dohledu ani při 
údržbě nebo zvelebování hrobů. 
Odložené věci, které nemáme pod 
kontrolou, se pak stávají snadnou 
kořistí pro potenciálního pachatele. 
Proto nabádáme občany k  daleko 
větší pozornosti, co se děje v jejich 
blízkém okolí,“ uvedl Petr Zapletal, 
zastupující tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov.
Hlídky každoročně střeží po-
řádek i  uvnitř areálů hřbito-
vů. „Strážníci provádí pravi-
delnou kontrolu nejen v  okolí 
hřbitovů, ale i uvnitř,“ potvrdil Zapletal. 

„Opakovaně jsou kontrolovány hřbi-
tovy ve Vrahovicích, Krasicích, Že-
šově a pochopitelně Městský hřbitov 
v Brněnské ulici. Při dohledu na klid-
ný a důstojný průběh Dušiček bude 
městská policie spolupracuje i s Poli-
cií ČR,“ ujistil člen oddělení prevence 
MP Prostějov. 
Zejména před hřbitovem v  Br-
něnské ulici často dochází k  pří-
padům vykradených vozidel. A to 
právě během Dušiček. Zloději 
u  něj často také využívají obrov-
ské neopatrnosti řidičů. „Strážní-
ci dohlíží na přilehlá parkoviště už 
jen z  preventivních důvodů, touto 
hlídkovou činností apelujeme na 
všechny občany. Cílem je co nejvíce 
zabránit případnému vloupání do 
vozidel,“ nastínil Petr Zapletal a všem 
občanům vzkázal: „Pokud odchází-
te od zaparkovaného automobilu, 
vždy zkontrolujte, zda je uzamčený. 

Nenechávejte na sedadlech nebo 
odkládacích plochách vozidla vidi-
telně žádné věci. I zdánlivě bezcenná 
věc může být velkým lákadlem pro 
zloděje. Následně způsobená škoda 
na vozidle je kolikrát daleko vyšší 
než odcizené předměty. Mějte na 
paměti, auto opravdu není trezor. 
Proto se strážníci a policisté pokusí 
takové případy eliminovat svou pří-
tomností na hřbitovech.“ 
Dušičky a  s  nimi spojená několika-
násobně vyšší návštěvnost hřbitovů 
se projevily již během uplynulého 
týdne. Strážníci zatím nehlásí žádné 
problémy. „V poslední době nezazna-
menala městská policie protiprávní 
jednání ve spojitosti s  narušením 
veřejného pořádku nebo krádeží na 
hřbitově. Nebylo přijato ani žádné 
oznámení od návštěvníků hřbitova 
tykající se porušení zákona,“ infor-
moval Večerník Petr Zapletal. 



Petr Luňáček 1946  Vícov 
Jaroslav Kalod 1980  Prostějov
Růžena Schwarzová 1935  Plumlov
Ladislav Ambrož 1934  Otaslavice
Ludmila Tomášková 1948  Vřesovice
Petr Urban 1943  Smržice
Jan Švec 1943  Prostějov
Evžen Kučera 1942  Prostějov
Věra Kadlecová 1938  Vyškov
Radoslav Zlatníček 1960  Prostějov
František Petýrek 1950  
 Lhota pod Kosířem

Koupím chatu – chalupu. Děkuji 
za nabídku. Tel.: 604 635 465

Sháním pro svou rodinu dům/pozemek.  
Tel.: 737 601 184

Pracuji v PV a sháním ke koupi byt 2+1 
nebo 1+1. Tel.: 736 791 091

Obec Bílovice - Lutotín nabízí k prodeji
formou aukce tři stavební pozemky 
v Lutotíně. Výměra 759 m2, vyvoláva-
cí cena 1.500 Kč/m2. Bližší informace 
naleznete na úřední desce obce.

Pronajmu 2+1 sídliště Edvarda Beneše.
Tel.: 704 584 773.

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

Koupím staré pohlednice, bankovky, 
tuzex. bony, vyznamenání, militaria 
apod. Tel.: 608 420 808.

KOUPÍM
Těžko jsme se s Tebou loučili,Těžko jsme se s Tebou loučili,

těžké je bez Tebe žít,těžké je bez Tebe žít,
však v srdcích Tě stále budeme mít. však v srdcích Tě stále budeme mít. 

Dne 5. listopadu 2021Dne 5. listopadu 2021
si připomeneme 2. výročí,si připomeneme 2. výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Miroslav BARTOŠ.pan Miroslav BARTOŠ.

Děkujeme všemDěkujeme všem
za tichou vzpomínku,za tichou vzpomínku,

dcera a synové s rodinami.dcera a synové s rodinami.

Úsměv měl na rtech,Úsměv měl na rtech,
dobrotu v srdci, lásku v duši. 

Dne 5. listopadu 2021Dne 5. listopadu 2021
vzpomeneme 7. smutné výročí,vzpomeneme 7. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček

pan Radomír SVOBODA.pan Radomír SVOBODA.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka Jiřina, syn Radomírmanželka Jiřina, syn Radomír
a dcera Eva s rodinami.a dcera Eva s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dne 5. listopadu 2021Dne 5. listopadu 2021
uplyne 1. smutné výročíuplyne 1. smutné výročí

od úmrtíod úmrtí
pana Jaroslava ZVONEČKA.pana Jaroslava ZVONEČKA.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn Jaroslav a dcera Romana syn Jaroslav a dcera Romana 

s rodinou.s rodinou.

Nikdo nám neřekne,Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví,nikdo nám nepoví,

čím byla maminka každému z nás...čím byla maminka každému z nás...
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí,Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí,

nikdy již nezazní nám její hlas. 

Dne 4. listopadu 2021 Dne 4. listopadu 2021 
si připomeneme si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
naší manželky, maminky a babičkynaší manželky, maminky a babičky

paní Lenky KOHOUTOVÉpaní Lenky KOHOUTOVÉ
ze Ptení.ze Ptení.

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

Dne 2. listopadu 2021 
uplyne 15 let, uplyne 15 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav AMBROŽ pan Jaroslav AMBROŽ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje syn Petr s rodinou.děkuje syn Petr s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 4. listopadu 2021Dne 4. listopadu 2021
uplyne 1. smutné výročíuplyne 1. smutné výročí

od úmrtíod úmrtí
pana Václava LONCKApana Václava LONCKA

z Pěnčína.z Pěnčína.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka Ivana s rodinou.manželka Ivana s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 2. listopadu 2021Dne 2. listopadu 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

našeho manžela a tatínkanašeho manžela a tatínka
pana Zdeňka POSPÍŠILApana Zdeňka POSPÍŠILA

z Obědkovic.z Obědkovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manželkaděkuje manželka
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

V roce 2021V roce 2021
jsme si připomenulijsme si připomenuli
smutné 35. výročí,smutné 35. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan František ZATLOUKAL,pan František ZATLOUKAL,

uplynulo 20 let od doby,uplynulo 20 let od doby,
kdy nás opustilkdy nás opustil

pan Ing. František ZATLOUKAL,pan Ing. František ZATLOUKAL,
dále jsme vzpomenuli 15. výročí,dále jsme vzpomenuli 15. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Anežka ZATLOUKALOVÁ,paní Anežka ZATLOUKALOVÁ,

a také 10. výročí,a také 10. výročí,
kdy navždy odešelkdy navždy odešel

pan Václav NESVADBÍK.pan Václav NESVADBÍK.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina Zatloukalovaděkuje rodina Zatloukalova
a Slezáčkova.a Slezáčkova.

Oldřich Stejskal 1939  Prostějov
Eliška Zatloukalová 1932  Výšovice
Jarmila Kalabisová 1928  Vícov
Ing. Zdeněk Fafílek 1944  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

Provádím drobné stolařské a stavební 
práce. Jiří Moudrý. Tel.: 722 163 762

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

16
01

14
21

48
2

Dne 31. října 2021Dne 31. října 2021
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

2. výročí úmrtí2. výročí úmrtí
pana Jana DOSTÁLApana Jana DOSTÁLA

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Za vzpomínkuZa vzpomínku
děkuje synovec.děkuje synovec.
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 5. listopadu,

v 10.00 hodin

Stanislava Mikmeková 1941  Prostějov
Věra Kojanová 1946  Smržice
Mgr. Miroslav Chytil Ph.D., MBA 1965 
 Prostějov

Pondělí 1. listopadu 2021
   Jiří Sedláček 1945 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
   Miroslav Nenal 1947 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 2. listopadu 2021
   Jiří Pekáček 1952 Plumlov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Jaroslav Prachař 1943 Klopotovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 3. listopadu 2021
   Anna Kociánová 1945 Otaslavice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Petr Meisner 1967 Smržice 14.45 Obřadní síň Prostějov
Pátek 5. listopadu 2021
   Alena Přecechtělová 1948 Olšany u Prostějova 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Vilém Ohli 1941 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   František Kunčík 1940 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Středa 3. listopadu 2021
   Emilie Růžičková 1930 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 5. listopadu 2021
   Anna Řehulková 1929 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Pátek 5. listopadu 2021
   Miloslav Johanides 1941 Křenůvky 11.30 Obřadní síň Mlýnská
 úzký rodinný kruh

PRODÁ M

Prodám krmnou řepu 1kg za 3 Kč. 
Tel.: 607 237 203

Zdravotní prodejna IVKA - Plumlov-
ská ulice nabízí velice pohodlnou obuv 
i na velmi problémové nohy (vyteplené 
papuče, zdr. pantofle, důchodky a velmi 
žádanou softshellovou obuv na chladné 
dny). Otevřeno 9:30-17:00 hodin, sobo-
ta 9:30-12:00 hodin. Tel.: 603 445 601 
– majitelka Ivana Stopková.

Nelepší řešení – co udělat se starou 
nebo poškozenou vanou? Renovace 
koupelnových van, akrylátovou vložkou, 
bez zbytečného bourání a nepořádku. 
Pro informace a objednávky volejte: 
608 462 346 nebo 775 562 356 
– pan Přecechtěl.

Nabízím opravy šicích strojů všech 
značek. Tel.: 608 462 346
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řádková inzerce / vzpomínky

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

ZVÍŘ ATA

Ztracená bílá kočka – Běluška – Pv.
Tel.: 737 607 098. Děkuji za zprávu.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 5. LISTOPADU

V 10.00 HODIN
INZERCE@VECERNIKPV.CZ

608 960 042

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Obchodní zástupce/-kyně 25 000 - 40 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Anria-CZ, Prostějov 
Obsluha solárního studia 18 500 - 26 000 Kč turnusový střední odborné Solárium Naomi, Prostějov 
Obsluha šicího automatu 18 000 Kč jednosměnný bez vzdělání Gala, Krasice
Ošetřovatelé drůbeže 23 000 Kč jednosměnný bez vzdělání Xaverov, závod Přemyslovice
Pomocná síla v kuchyni 19 000 Kč jednosměnný základní+praktické Erik Kunze, Žešov
Seřizovači – logistici výroby 25 000 - 31 000 Kč nepřetržitý střední odborné Linaplast, Kralice na Hané
Všeobecný/-á účetní 20 000 - 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ProgEco, Čechovice
Učitel/-ka 2 170 - 41 940 Kč jednosměnný bakalářské ZŠ Masarykova Nezamyslice
Učitel/-ka   32 170 - 41 940 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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Firma na šití kožené konfekce hledá šič-
ky, plat. podmínky 16.000 Kč-20.000 Kč, 
firemní benefity, nástup možný ihned. 
Informace na tel.: 603 834 529.

PR ÁCI NABÍZÍ
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do restaurace v PV, 
zkrácená pracovní doba
2 pracovní dny 12 hodin

a 4 dny volna 
mzda 25.000 – 30.000,-. 

Informace po - pá 8 - 15 hod.
na tel.: 777 776 470

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 1. listopadu 2021
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také třiačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 4. LISTOPADU 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

AKTY, ALTE, ATIU, BAHNICE, CETA, DEKURS, DLOUHÁ, ETOT, 
HRABĚ, KLUB, KLYSTÝR, KVĚCH, LADO, LAUCH, LURE, MANET, 
MAŠU, MOTA, OBĚD, PALOUCH, RÁNA, SBÍRAT, SOAP, SOMR, 
STUP, TORO, VLAJKA

CHUTNÝ KEBAB...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Jana Kuchaře Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Helena Vondráčková Martina PLACHÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

...BÝT MUČENÍ Bohumil VÉMOLA, Kelčice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč  na zkušební lekci.

SUDOKU

 9, 2, 4, 8 Jana VÝSTUPOVÁ, Ohrozim
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč do pizzerie.

KŘÍŽOVKA
                     

Podzim a dušičky v zahradním centru Marciánovi.
Jiří VESELÝ, Pěnčín

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU
a graficky lehce poupravili jednu z letních posil VK Prostějov, 
která řádí na postu univerzálky...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Zámek
Konice

do 21. listopadu
SVÍTÁNÍ
výstava obrazů Heleny Pirohové

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

Zlatá
brána

nám. T. G. Masaryka 2
středa 3. listopadu
17:00 PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy 
Amazonie 2021
vernisáž se koná ve foyer kina Metro70

Kniho klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 2. listopadu
10:00 BROUČCI A BYLA ZIMA
animovaný loutkový seriál ČR

TTIPIP

Prostějovská zima, která s sebou při-
náší tradiční oslavy a bohatý program 
až do konce roku, začíná! Již tento 
pátek se pro veřejnost po roční pauze 
opět otevře venkovní kluziště těšící 
se velké oblibě. O  zahájení provozu 
se během slavnostního otevření tra-
dičně postará klub Kraso-bruslení 
Prostějov a čeká se velký zájem veřej-
nosti. 
Zima pomalu přituhuje, a  to je to nej-
lepší období k  tomu jít si zabruslit na 
čerstvý vzduch. V Prostějově bude od 5. 
listopadu v  provozu venkovní mobilní 
kluziště, které si lidé budou moci užít 
již pátým rokem. Za tu dobu si kluziště 
získalo velkou popularitu. „V  loňském 

roce se provoz mobilního kluziště musel 
kvůli koronavirové pandemii zrušit. Le-
tos jsme rádi a doufáme, že situace bude 
příznivá. Startuje tento pátek v  15:30 
hodin,“ potvrdil Jiří Pospíšil, první ná-
městek primátora statutárního města 
Prostějov.
Mobilní ledová plocha bude otevře-
na právě od 5. listopadu až do 9. led-
na 2022. V  těchto dnech si můžete 
přijít zabruslit od 9:00 do 21:00 ho-
din. Výjimkou pak bude Štědrý den 
a Silvestr, kdy se bude bruslit pouze 
do 16:00 hodin. Stejně jako v uplynu-
lých letech jsou na programu i  různé 
akce. „Proběhnou hned čtyři turna-
je v  curlingu pro nejrůznější věkové 

kategorie od druhého stupně základ-
ních škol a střední školy až po veřejnost, 
v plánu jsou dvě diskotéky s Pavlem Ko-
vářem a  Václavem Kopkou, dvakrát se 
odehraje tolik oblíbený florbal na ledě 
pro čtvrťáky i  páťáky, následně střední 
školy a na své si přijde i veřejnost,“ pro-
zradil Pospíšil. „Myslím, že si každý při-
jde na své,“ dodal náměstek primátora 
s  tím, že veškeré informace a přihlášky 
na jednotlivé turnaje naleznete na www.
sportcentrumddm.cz. 
A  navrch už na začátku listopadu si 
všichni návštěvníci mohou dát na zahřá-
tí punč. Dva stánky budou totiž opět stát 
v blízkosti kluziště po celou dobu jeho 
otevření. 

KDY: PÁTEK 5. LISTOPADU, 15:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA (prostor vedle muzea), PROSTÌJOV

kuku

OTEVÍRÁ SE MOBILNÍ KLUZIŠTĚ

KDE SE CO DÌJE?

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
pondělí 1. listopadu 
16:00 PŘEDNÁŠKA 
…veselá o gořalence, rosoličce a vůbec 
truňku všelijakém v  mluvě lidu 
českého, moravského a slezského...
do 5. prosince 
KA RBON - POZDRA V 
Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii 
prostějovských synagog a modliteben, 
která aktuálně zdobí hlavní sál Husova 
sboru Církve českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř- samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec, spjatý s Prostějovem
do 14. listopadu 
ZE TMY KE SVĚTLU 
výstava Jindřicha Štreita

Zámek
Prostìjov

Mìstské divadlo
Prostìjov
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

pondělí 1. listopadu
19:00 REBELKY
divadlo Bolka Polívky Brno
francouzská tragikomedie
Hrají: Chantal Poullain, 
Štěpánka Křesťanová
Režie: Antonín Procházka 
úterý 2. listopadu 
19:00 BEZRUKÝ FRA NTÍK
divadlo Pod Palmovkou Praha
černo-černá komedie
Hrají: Jakub Albrecht, Adam Vacula, 
Tomáš Dianiška, Igor Orozovič, Tereza 
Dočkalová, Nataša Mikulová ad.
Režie: F. X. Kalba
středa 3. listopadu
19:00 HORSKÁ DRÁHA
divadlo Bolka Polívky Brno
komorní česká komedie
Hrají: Milan Kňažko, 
Eva Novotná/ Jitka Ježková
Režie: Petr Halberstadt
čtvrtek 4. listopadu
18:00 LISTOVÁNÍ.CZ Č. 2:
 SOBĚSTAČNÝ
cyklus scénických čtení za účasti 
autorky Zuzany Dostálové
Hrají: Markéta Lánská, Jiří Ressler 
a Zuzana Dostálová

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 1. listopadu
17:30 KURZ MANŽELSKÉ

TOUHY
česká komedie
20:00 PARA LELNÍ MATKY
drama Španělsko
úterý 2. listopadu
17:00 DUNA
americké sci-fi 
20:00 KURZ MANŽELSKÉ 
 TOUHY
středa 3. listopadu
17:00 KA REL
dokument ČR
20:00 MILUJ SVÉHO ROBOTA
německý romantický fi lm
čtvrtek 4. listopadu 
15:00 METRO SENIOR:
 PRVOK, ŠAMPÓN, 
 TEČKA  A KA REL
komedie ČR
17:30 ETERNALS
akční drama USA
20:30 HRA NA ZLOMU
thriller ČR
pátek 5. listopadu
14:00 ROZBITÝ ROBOT RON
animovaná komedie USA
16:00 AFOKINO: POSLEDNÍ 
 ARTEFAKT
americký dokument
17:00 ETERNALS
19:00 AFOKINO: POZOROVÁNÍ 
 HVĚZD U KINA
20:00 AFOKINO: IN SILICO
dokument USA
20:00 AFOKINO: VĚDA
 V POPKULTUŘE
přednáška v KINOKA FE
21:30 AFOKINO: AFTERPARTY 
 v KINOKA FE
sobota 6.listopadu
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaný fi lm ČR/SR
17:15 KA REL
17:30 NEBE
dokument KINOKA FE
20:00 ENERNALS
neděle 7. listopadu
10:30 ADDAMSOVA RODINA 2
animovaný fi lm USA
14:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
16:00 BAREVNÝ SEN
český animovaný fi lm
17:30 KA REL
20:00 ETERNALS

Kino 
Metro 70

Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první 
návštěvy T. G. Masaryka v Prostějově

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 1. listopadu
17:30 DEN PRO IZRA EL
diskusní večer, kde se dozvíte něco 
nového o Izraeli
Hosté na blízkovýchodní problematiku: 
RNDr. Mojmír Kallus, Ing. Daniel Žingor 
a Ing. Jaromír Vykoukal
úterý 2. listopadu
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
 TŘETÍHO VĚKU
cyklus přednášek ,,Evropské kulturní 
hodnoty“
středa 3. listopadu
17:00 LITERÁRNÍ STAND-UP
netradiční autorské čtení publicisty, 
textaře a stand-up komika Pavla Tomeše
17:00 HOROROVÉ PŘÍBĚHY
třetí beseda na téma Horor, jak vznikly 
první hororové knížky, představíme 
si nejznámější autory hororových 
příběhů, pro děti do 12 let
čtvrtek 4. listopadu
15:00 PORA DNA SOS
akce pro spotřebitele

akce v regionu

Ve Vrchoslavicích budou sázet
Zelenější budoucnost chtějí na jihu 
Prostějovska. Ve Vrchoslavicích se tak 
rozhodli přidat ruce k dílu. Výsledkem 
je akce, během které se může v sobotu 
6. listopadu při sázení zapotit kde 
kdo, tedy omladina i  „zkušení har-
covníci“. Místní si dali za cíl vysázet 
alej kolem polní cesty za Parganem. 
Organizaci zajišťuje místostarostka 
obce Adéla Palíšková. Pořadatelé pak 
slibují malé občerstvení. Zájemci o sá-
zení však musí počítat s tím, že je třeba 
si přinést vlastní nářadí a  pracovní 
rukavice. V případě velkého zájmu by 
mohlo dojít i  na výsadbu u  fotbalo-
vého hřiště. Akce začne v  9.00 hodin 
a  proběhne v  rámci grantového pro-
gramu Nadace Partnerství.

Pořádají kurzy pro dospěláky
Příjemnou možnost, jak si zopakovat 
taneční kroky, připravit se na (snad) 
blížící se plesovou sezónu nebo jen 
příležitost, jak se naučit něco nové-
ho a pobavit se. Pro ty, jichž se něco 
z  uvedeného týká, si nachystali ve 
Vrbátkách taneční kurzy pro dospělé. 
Ty budou probíhat každou neděli od 
19.00 hodin v  prostorách dubanské 
sokolovny. A  co účastníky čeká? Je 
toho dost. Například tance jako jive, 
polka, waltz nebo také swing a  sal-
sa. Saka a  společenské šaty nejsou 
nutností, pořadatelé upřednostňují 
neformální oblečení, zato však spole-
čenskou obuv. Světem tanců zájemce 
provedou Markéta Daňková a  Petr 
Růčka.

Uspávání broučků v Plumlově
Tradiční a oblíbená akce se bude konat tuto sobotu 6. listo-

padu na nádvoří plumlovského zámku. Od 17:00 hodin bude připravena 
diskotéka s broučky, o půl hodiny později začnou ukolébavky a tanečky s brouč-
ky v  podání žáků místní ZUŠ. V  17:45 hodin vyjde ze zámku lampionový 
průvod, který bude doplněný soutěží o nejkrásnější lampion. V 18:45 bude vše 
zakončeno ukládáním broučků ke spánku. V rámci doprovodného programu se 
můžete těšit také na podzimní stezku. Teplé občerstvení bude zajištěno.

sobota 6. listopadu
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – Basketbal 
Jeseník (4. kolo středomoravského přeboru star-
ších minižáků U13, tělocvična ZŠ Palackého)
13.00 a 15.00 BCM Orli Prostějov – SK UP 
BCM Olomouc „A“ (2. kolo středomorav-
ského přeboru nejmladších minižáků U11, 
tělocvična ZŠ Palackého)
14.00 BCM Orli Prostějov – Basket Brno 
(8. kolo extraligy juniorů, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový Jičín 
(9. kolo žákovské ligy U15, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
18.00 SK K2 Prostějov – Basket Ostrava 
(1. kolo celostátní ligy juniorek, tělocvična 
ZŠ Palackého)
15.30 SK K2 Prostějov – KP Brno (9. kolo 
ligy starších žákyň U15, tělocvična ZŠ Palac-
kého Prostějov)
neděle 7. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – Basketpoint Frý-
dek-Místek (10. kolo žákovské ligy U15, hala 
Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 SK K2 Prostějov – BK Žabiny Brno 
(10. kolo ligy starších žákyň U15, tělocvična 
ZŠ Palackého Prostějov)

BASKETBAL:

sobota 6. listopadu
12.00 a 14.00 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (13. kolo ligy mladších a starších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
16.15 SK Prostějov 1913 – Brumov-Bylni-
ce (12. kolo ligy dorostenců, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
neděle 7. listopadu
12.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (7. kolo ligy 5. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
14.15 SK Prostějov 1913 – HK Nový Jičín 
(12. kolo ligy juniorů, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 3. listopadu od 8:30 do 14:00 
hodin bude probíhat vycházka nejen pro 
seniory KA RTOUZKA  A  RA DÍKOV 
vás povede z  Dolan u  Olomouce do 
Radíkova. Na kraji Dolan bude navštívena 
Kartouzka – zřícenina kartuziánského 
kláštera Vallis Josaphat. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy, či manželské krizi. Poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování. 
S  psycholožkou Mgr. Bc. Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 
do 11:30 hodin se uskuteční 
PRVNÍ ŠKOLIČKA - adaptač-
ní kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a  navazování vztahů s  vrs-
tevníky v  malé skupině a  bezpečném 
prostředí.
* ve středu 3. listopadu od 17:30 
hodin bude probíhat seminář na téma 
DĚTI A  EMOCE s  Pavlem Mečkov-
ským, jenž je zaměřen na praktické 
a  aktivitami vedoucími k  budování 
emoční inteligence, kterou můžeme 
vhodnými způsoby rozvíjet. Seminář 
bude probíhat v prostorách Cyrilome-
todějského gymnázia, jeho součástí je 
hlídání dětí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůj-
čení kompenzační pomůcky, např. poloho-
vací lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz 
pomůcek. Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a  od 12:30 do 14:00.  V  úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům zá-
kladní poradenství, sociálně aktivizační služ-
by a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. 
Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v rámci výhod a dávek sociální 
péče.  Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi,k  kde kromě 
pravidelných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena i ro-
dičovská diskuzní skupina
* v úterý 2. listopadu od 17:00 do 19:00 
hodin bude pokračování KURZU 
EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ,
kde se dozvíte, jak lépe porozumět 
svému dítěti i sobě. Kurz lektorek p. 
Rozehnalové a p. Poskočilové vám 
pomůže lépe porozumět svým dětem, 
vychovávat je k zodpovědnosti, správně 
s nimi komunikovat a řešit konfl ikty. 
Probrány budou čtyři výchovné styly.
* ve středu 3. listopadu od 8:30 do 11:30 
hodin bude probíhat adaptační kurz 
ŠKOLIČKA  V  MOZAICE pro děti 
před vstupem do mateřské školy. Děti se 
budou připravovat na vstup do mateřské 
školky, v nichž budeme simulovat režim 
v  MŠ (výtvarné, hudební, pohybové 
aktivity) včetně pobytu venku. Příprava 
i  na odloučení od rodičů. Pokud 
z  důvodu nemoci nevyužijete všechny 
lekce, je možno využít zdarma vstupy na 
pondělní Kluby rodičů a dětí.

sobota 6. listopadu
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – TJ OP 
Prostějov (7. a 8. kolo 2. ligy žen ČR, hala 
Národního sportovního centra PV)
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – TJ Lan-
škroun (7. a 8. kolo 1. ligy kadetek ČR, letní 
hala u velodromu)
neděle 7. listopadu
8.00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (2. kolo základní části, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
10.00 a 13.00 TJ OP Prostějov – TJ Šum-
perk (5. a 6. kolo krajského přeboru junio-
rek, letní hala u velodromu)

VOLEJBAL:



PROSTĚJOV Lehký, a  přece 
těžký. Takový je los Chance 
ligy vůči Jestřábům. Proč? 
Prostějovany totiž čeká mís-
to tří zápasů v  minulém týd-
nu jen jediný. Půjde však o  složitý mač, protivníkem 
totiž bude Sokolov. Ten už druhou sezónu v řadě posunul ambice 
od záchrany k play-off. Letos si o něj navíc říká hodně hlasitě, tým 
ze severu Čech se pohybuje kolem pátého místa. Utkání s Baníkem 
začne na prostějovském zimním stadionu ve středu 3. listopadu od 
18.00 hodin.
Zajímavý příběh napsal v  posledních třech letech Sokolov. 
Po postupu do Chance ligy se s ním zprvu moc nepočítalo. A tým 
se hodně trápil, skončil až v suterénu tabulky. Loni už ale pronikl 
do vyřazovacích bojů. A letos to vypadá možná i na přímý postup 
do play-off. Tým se pohybuje kolem pátého místa a netrpí většími 
výpadky formy. Tu má navíc aktuálně velice slušnou. V posledních 
zápasech třeba uzmul bod přažské Slavii, přehrál druhé Litoměřice 
a porazil Vrchlabí.
Pokud se jedná o  týmovou stránku, může se Sokolov pochlubit 
20procentní úspěšností v přesilovkách, velmi solidními oslabeními 
či nízkým počtem střel, které obrana propustí na bránu. Perličkou 
pak je, že hráči Sokolova patří celkově k nejméně trestaným. Pokud 
se jedná o počty vstřelených či obdržených branek, jsou vyrovnané 
a v obojím se mužstvo řadí do průměru.
Bodově je na tom nejlépe Vojtěch Tomi, Otakar Šik a  Jan Pohl. 
Se sedmi brankami je nejlepším střelcem právě Tomi, s  jedenácti 
asistencemi vládne Šik. Průběžně přispívají i třeba Tomášové Šmer-
ha a  Rohan. Z  obránců je nejproduktivnější již zmíněný Jan Pohl 
(4+8). Ve statistice +/− je na tom nejlépe Ondřej Jurčík (+8), zlým 
mužem sestavy je se 17 trestnými minutami Jan Strejček. Nejčastěji 
za tým chytá Oldřich Cichoň ale nejlepší čísla má Vladislav Habal 
(úspěšnost zákroků 91,72 procenta). Na jedno utkání se v sestavě 
mihl i exprostějovský Jakub Neužil. (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

SOUBOJ O ŠPICI: 

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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F:NL – 14. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

FK VIKTORIA ŽIŽKOV
SOBOTA 6. 11. 14.00 HODIN

Fotb. stad. SCM Za Místním nádr.

KRAJSKÝ PØEBOR – 15. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SIGMA LUTÍN
SOBOTA 6. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Lipové

KRAJSKÝ PØEBOR – 15. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ
TJ TATRAN LITOVEL

SOBOTA 6. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kralicích

PØEBOR OFS PV-II. tøída –12. KOLO
FC DOBROMILICE

TJ SOKOL BRODEK U PV
NEDĚLE 7. 11. 14.00 HODIN

Fotb. stadion v Dobromilicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Šťastnou remízu vydolovali až v na-
staveném čase fotbalisté Prostějova. 
Bod s Líšní je o to cennější, že ho eskáč-
ko dosáhlo v deseti strany 32 a 33

KOPŘIVA
TO TREFIL

Čechy pod Kosířem byly o uplynu-
lém víkendu centrem všech nadpřiroze-
ných bytostí. Není divu, že se bály nejen 
děti... strana 27

STRAŠIDLA
NA ZÁMKU

Kdo se vypravil na prvoligové 
utkání prostějovských Orlů s junior-
kou účastníka NBL z Brna byl zklamán. 
Proč? strana 46

BASKET SE NEHRÁL

Naleznete
uvnitř

 Ve čtvrtek 4. listopadu oslaví 38. narozeniny 
někdejší extraligový hokejový útočník a  rodák 
z Prostějova Jiří Cetkovský.

 Včera, tj. v neděli 31. října, skončila dopravní 
uzavírka v obci Suchdol, kde probíhaly práce na 
inženýrských sítích.

 Semifinálová smůla prostějovského tenisty 
Víta Kopřivy (200. ve světovém žebříčku ATP) 
bohužel pokračuje. Člen TK Agrofert ani na 
pátý pokus (čtyřikrát byl letos v semifinále na 
challengeru, jednou dokonce na turnaji ATP ve 
Gstaadu) nevybojoval postup do souboje o titul. 
Na antuce v peruánské Limě byl nad jeho síly 
Chilan Jarry (202.), se kterým čtyřiadvacetiletý 
Kopřiva prohrál ve dvou setech 3:6, 3:6. I tak se 
mu podaří vylepšit své žebříčkové maximum, 
když v dnešním vydání bude nejhůře na 196. 
pozici.

 Pokud vám není lhostejný osud nalezených 
malých či zraněných ježků v záchranné stanici, 
můžete se opět zapojit do podzimní sbírky pro 
ježky a další zvířecí obyvatele záchranné stanice 
v Němčicích nad Hanou. Podzimní sbírka pro 
ježky trvá do konce listopadu.

 Provozovatel dráhy Správa železnic vyhlásil 
na trati Prostějov – Červenka/Drahanovice - 
Olomouc ve dnech od 1. listopadu, 7:30 hodin 
do 20. listopadu, 17:00 hodin nepřetržitou výlu-
ku traťové koleje v úseku Prostějov hl.n. - Senice 
na Hané a Olomouc hl.n. - Drahanovice. Kom-
pletní informace k  výluce, včetně výlukového 
jízdního řádu, najdou cestující na stránkách 
www.cd.cz. 

Dvacátý ročník mezinárodní 
soutěže velkých dechových 
orchestrů Ostrava 2021 orchestrů Ostrava 2021 
přinesl úspěch tamní ZUŠpřinesl úspěch tamní ZUŠ

vs.

PROSTĚJOV To, co s  přibývají-
cím časem podle veškerých in-

dicií čím dál víc hrozilo, se bohužel 
stalo skutečností . 

Sedmadvacetiletá sme-
čařka Martina Michalíková 

(na snímku) se kvůli nepole-
vujícím problémům s loni ope-

rovaným ramenem rozhodla de-
finitivně uzavřít aktivní hráčskou 
kariéru a  po vzájemné dohodě 
ukončila své působení u volejba-
listek VK Prostějov!

Marek SONNEVEND

na 

44

KONEC
Michalíkové

PROSTĚJOV Běh 
dělá nejen krásná 
těla, ale i duše. To 
bylo jedno z hlav-
ních poselství 
letošního sokol-
ského Běhu re-
publiky, který ve 
čtvrtek 28.  října 
ovládl centrum 
Prostějova. Start 
i cíl všech tratí jed-
notlivých závodů 
určených skuteč-
ně pro každého 
byl nikoliv náho-
dou v těsné blízkosti sochy prvního prezidenta Tomáše Garyka Masaryka. Na Den vzniku samo-
statné republiky se tu sešla početná i pohledná společnost. Vždyť nejrychlejší děvčata na královské 
trati 10 kilometrů nenechala nikoho na pochybách, že jsou nejen štíhlá jako laně, ale že se díky 
pravidelnému pohybu dokáží přenést i přes nejrůznější životní trampoty s úsměvem.  (mls)
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PROSTĚJOV  Už druhý měsíc mají všichni možnost navštívit tři výstavy v sálech prostějovského 
muzea či nedaleké galerii Špalíček. Každá je přitom zcela odlišná od zbylých dvou. V jednom sále 
se tak lidé dozvědí něco víc o středověké ražbě mincí v zemích Koruny české. Ve druhém se sezná-
mí se vznikem uhlí a pravěkou přírodou – zejména však se vznikem i využitím karbonu. A v posled-
ním příchozí čeká průřez díla umělkyně Veroniky Šrek Bromové. Zejména první dvě výstavy jsou 
přímo koncipované pro děti a mládež. 

  Foto: Michal Sobecký

VRCHOSLAVICE Strašidlení v  místní části Vrchoslavic 
Dlouhé Vsi už má desetiletou tradici, jenže vloni organizáto-
rům z Orionu – střediska volného času zatrhl tipec prokletý 
koronavirus. O to více se na strašidelnou pětikilometrovou 
pouť těšily místní děti, kterých společně s rodiči letos do-
razilo několik set. Jak Večerníku řekla hlavní organizátorka 
Eva Bašková, letos měla strašidla příkaz být hodná. O tom 
by se ale dalo diskutovat, protože na tři desítky ježibab, čer-
tů, smrťáků, hrdlořezů a jiných strašidel vypadaly ve tmě 
opravdu „příšerně“. Mnohdy se po cestě odvahy třásla ko-
lena i dospělým... 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

Středisko volného času Orion v čele 
s Evou Baškovou přivítalo na startu 
tradiční strašidelné pouti nejen po 
katastru Vrchoslavic bezmála 430 
účastníků, z  nichž polovinu tvořila 
i  ta nejmenší drobotina. Organizá-
toři nastrojili 42 lidí do strašidelných 
postaviček, které „bubákovaly“ na 

účastníky po celé pětikilometrové 
trase. Start byl na hřišti v Dlouhé Vsi, 
tedy místní části Vrchoslavic. 
„Připravili jsme pětikilometrovou 
trasu, která z větší části vedla mimo 
obydlenou zónu, tedy i  po polních 
a lesních cestách. O to víc byla stra-
šidelnější. Na celé trase čekalo na 
pěší účastníky, z  nichž mnozí byli 
také strašidelně nastrojeni a  dispo-
novali i barevnými lampiony, celkem 
dvaačtyřicet našich strašidel. Všech-
na ale od nás měla pokyn, aby byla 
hodná... Ne vždy ale smrťáci, čerti, 
ježibaby nebo vodníci poslechli,“ 

usmívala se hlavní organizátorka 
Strašidlení ve Vrchoslavicích Eva 
Bašková. 
„Naše akce má už desetiletou tradici, 
a jelikož se vloni kvůli koronaviru ne-
mohla uskutečnit, jsme letos rádi, že se 
jí účastnilo tolik lidí! Vždyť to děláme 
pro ně, mám z  toho opravdu upřím-
nou radost. Ze startu tady ve Dlouhé 
Vsi vyrazilo na strašidelnou trasu na 
430 lidí, a to postupně do šesté hodi-
ny večerní. Poslední účastníci vyšli do 
tmy těsně před osmou. Na trase čekalo 
děti i dospělé nejen strašení, ale i růz-
né hry, soutěže, bohaté občerstvení 

a  také táborák,“ připomněla Bašková, 
která byla vděčná za pomoc mnoha 
dobrovolníků. „Není lehké takovou 
akci uspořádat. Proto jsem maxi-
málně vděčná za obrovskou pomoc 
Obecnímu úřadu ve Vrchoslavicích, 

Tělovýchovné jednotě Sokol a také vr-
choslavickým dobrovolným hasičům. 
Na přípravách letošního Strašidlení se 
podílelo na šedesát lidí a  já jim všem 
moc děkuji,“ poslala přes Večerník 
vzkaz šéfka Orionu. 

Ve Vrchoslavicích se STRAŠILO, BÁLI SE i dospìlí, 

 3x foto: Michal Kadlec

„Obchodní akademie a  Gymnázium 
Jiřího Wolkera se hlásí na výstavu Pení-
ze a moc pravidelně. Zatím ze škol tuto 
výstavu navštívilo 129 osob. Kurátor 
výstavy Václav Horák měl za minulý tý-
den sedm komentovaných prohlídek,“ 
konstatovala ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková.

V  dalších týdnech – pokud to dovolí 
epidemická situace – se pak v  muzeu 
uskuteční akce, které výstavu doplní. 
„K  výstavě Karbon edukátorka chystá 
na 9. listopadu mezi patnáctou a sedm-
náctou hodinou pro školy kreativní od-
poledne dohromady s komentovanou 
prohlídkou doktorky Vladimíry Jaško-

vé. Dále je připravovaná komentovaná 
prohlídka pro veřejnost s  autory Vla-
dimírou Jaškovou a  doktorem Tomá-
šem Lehotským, a to na 24. listopadu 
v  16.30 hodin,“ informovala ředitelka 
muzea. Zájemci pak mohou své dojmy 
ze všech výstav tradičně komentovat 
v  přiložené návštěvnické knize. „V  ná-

vštěvní knize jsou na obě výstavy kladné 
ohlasy,“ dodala ředitelka.
Návštěvnost zároveň zaznamenává 
i  třetí z  výstav, tedy autorky skulptur 
i  prostorových instalací Veroniky Šrek 
Bromové. Ta na první pohled zaujme 
neobvyklými tvary i  variantou barev. 
„Co se týče výstavy V. Šrek Bromové – ta 

je navštěvována hlavně studenty a lidmi 
s tzv. ‚artovým‘ zaměřením,“ konstatova-
la Veronika Hrbáčková. Nejvíce ohlasů, 
a to i díky návštěvám školních výprav, 
zatím hlásí výstava „Peníze a moc“, na 
niž si našlo cestu přes tři sta osob. 
Všechny výstavy budou k vidění do 
24. listopadu.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

původní 
zpravodajství

NĚMČICE NAD HANOU Tohle 
zaslouží gratulaci! Dechový orches-
tr ZUŠ Němčice nad Hanou se stal 
vítězem vyšší třídy na Mezinárodní 

soutěži velkých dechových orchestrů. 
Přehlídka se konala v sobotu 23. října 
v Ostravě. 
Dvacátý jubilejní ročník Mezinárodní 

soutěže velkých dechových orchest-
rů Ostrava 2021 se stal pokračováním 
čtyřicetileté tradice soutěží pořádaných 
v  Ostravě v  pravidelných dvouletých 
cyklech od roku 1981. V letošním roce 
byla soutěž jednou z  mála příležitostí, 
na kterých se mohly orchestry setkat, 
rozvíjet vzájemnou spolupráci a  utkat 
se v  soutěžním klání. Vypsána byla ve 
třech třídách – střední, vyšší a nejvyšší. 
Vítězem vyšší třídy se stal právě dechový 
orchestr z Němčic nad Hanou, který zá-
roveň díky svému výkonu postoupil do 
zlatého pásma. 
„Zároveň gratulujeme skvělému dirigen-
tovi Jindřichu Novákovi, který obdržel 
cenu za dirigentský výkon,“ vyjádřil se ře-
ditel ZUŠ Němčice nad Hanou Ladislav 
Gazdag.  (mls)

Orchestr z Němčic postoupil do zlatého pásma 

 Foto: Martin Kusyn

PROSTĚJOV Spoustu filmů, ale také 
spoustu akcí přichystalo na listopad 
kino Metro 70. Prostějovský kultur-
ní stánek chystá na jedenáctý měsíc 
roku několik setkání s významnými 
osobnostmi filmového dění, stejně 
jako oslavy. A snaží se posunout spo-
lupráci s prostějovskou hvězdárnou, 
s níž v minulosti třeba uspořádal letní 
promítání snímku Černobyl. V první 
řadě ale bude listopad o  oslavě pa-
desátin kina, které se loni nemohly 
uspořádat kvůli koronaviru. 
„Plánujeme na večer 20. listopadu pěk-
nou akci, kterou bude moderovat David 

Hrbek z  olomouckého muzea umění. 
Snažili jsme se pak najít osobnosti z fil-
mového světa spjaté s  Prostějovem,“ 
prozradila ředitelka kina Barbora Kucsa 
Prágerová.
A kdo tedy třeba do Prostějova přijede? 
Třeba osobnosti, které už město v mi-
nulosti navštívily. „Naše pozvání mezi 
jinými přijal režisér dokumentárních 
filmů Vít Klusák, například režisér sním-
ku V síti. Z toho máme velkou radost. 
Účast potvrdil také Václav Marhoul, kte-
rý momentálně chystá film v Hollywoo-
du. Další jména jsou v jednání,“ uvedla 
ředitelka kina. Vše bude samozřejmě 

odvislé od toho, jaká bude aktuální situ-
ace kolem koronaviru. 
Vůbec nejdříve se ale v  listopadu kino 
zaměří na ty, kterým není věda cizí. 
A pokud ano, přesto se rádi poučí. „Již 
tento pátek pátého listopadu nás čeká 
retrospektiva festivalu Akademia film 
Olomouc (AFO). Budeme mít vědec-
ký den v  kině, před ním nafoukneme 
obrovskou zeměkouli. Dojednáváme 
také spolupráci s hvězdárnou. Pokud by 
vyšla, tak by mohl na kopuli být velký 
dalekohled na pozorování hvězd,“ láká 
na listopadový program Barbora Kucsa 
Prágerová. (sob)

Získejte naše předplatné na rok 2022 LEVNĚJI

NASTAL TEN SPRÁVNÝ ČAS...

Exkluzivní nabídka - strana 10Právě teď a tady! 
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a VIDEO
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OTASLAVICE Po loňském neusku-
tečněném ročníku se letos drakiády 
dočkali i  v  Otaslavicích, kterou již 
tradičně pořádají místní sokolové 
za přispění obce. Letos se tak „na 
homole“ za kostelem mohlo ukázat 
přes třicet draků, kterým větrné po-
časí opravdu přálo, navíc bylo nebe 
téměř bez mráčku a místní děti se tak 
společně s rodiči a dalšími kamarády 
mohly vyřádit. 
V Otaslavicích má drakiáda už dlouho-
letou tradici. Letos se jednalo už o její 
jednadvacátý ročník, jenž se bez nadsáz-
ky dá považovat za jeden z nejúspěšněj-
ších. Počasí vyšlo perfektně, větrný, ale 
zároveň teplý slunečný den přilákal za 
obec řadu místních obyvatel s více než 
třemi desítkami draků. Všichni zúčast-
nění se kromě zábavy mohli těšit i na čaj 
a svařák, dostali také drobnou sladkost. 
Nedělní odpoledne si tak v Otaslavicích 
užil každý, kdo nelenil a přišel.
„Letos jsme se po roční pauze zase do-
čkali tradiční drakiády a  snad nám to 
chtělo vynahradit i zcela perfektní poča-
sí. Děti se v přítomnosti rodičů dlouho 
bavily, protože draci létali úžasně. Cel-

kově se tu sešlo i velké množství obyva-
tel, za což jsme moc rádi. Věřím, že si to 
všichni užili a byli spokojení. Snad bu-
deme moci v těchto tradičních akcích 
pokračovat i  nadále v  letošním roce,“ 
prozradil místostarosta obce a  jeden 
z organizátorů drakiády Mojmír Sokol.

(jaf)

Na náměstí se vzpomínalo na Masaryka
PROSTĚJOV U sochy prezidenta T. G. Masaryka, jednoho ze zakladatelů samostatného českosloven-
ského státu, si položením kytic a věnců připomněli minulou středu 103. výročí založení samostatného 
Československa představitelé města, zástupci armády, policie, Sokolů i zástupci veřejnosti. K účastní-
kům vzpomínkové akce promluvil primátor František Jura, jenž mimo jiné vyzdvihl odkaz prezidenta 
Masaryka, kterým by se měla řídit i naše dnešní společnost.  (red)

NASTAL 
TEN 

SPRÁVNÝ 

MÁTE  JIŽ
NA  NOVÝ  

LETOPOČET  

PŘEDPLATNÉ 

NEJČTENĚJŠÍHO  

REGIONÁLNÍHO  

PERIODIKA?

TAK  PRÁVĚ  TEĎ  MÁTE
JEDINEČNOU  ŠANCI!

MILUJEME

ČECHY POD KOSÍŘEM Jakmile se v sobotu setmělo, už ze zámecké za-
hrady v Čechách pod Kosířem bylo slyšet podivné zvuky. Za normálních 
okolností by kvílení vlkodlaků, nářky sebevrahů nebo štěkot vzteklých psů 
běžné smrtelníky odradily se na zámek byť jen podívat. Přesto k němu mí-
řily davy návštěvníků a hlavně malých dětí. Vždyť se zde konaly tradiční 
Strašidelné prohlídky, o které i nyní byl enormní zájem ze strany veřejnosti. 
Organizátoři již předem dávali vědět, že všechny půlhodinové turnusy 
jsou předem vyprodány! Večerník se musel do dveří doslova protáhnout... 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

Strašidelné prohlídky zámku v Čechách 
pod Kosířem si návštěvníci mohli v pátek 
i v sobotu užít od osmnácté do jednadva-
cáté hodiny, jednotlivé turnusy po dvace-
ti lidech byly pouštěny do komnat zám-
ku po patnáctiminutových intervalech. 
Hned v  první místnosti čekal návštěv-
níky „zombík“ malíř Josef Mánes, který 
pak děti i dospělé provázel všemi zámec-
kými komnatami. A v každé z nich číhala 
strašidla. „Ja chaču těbja sežrat,“ vylekala 
malou holčičku ježibaba z  Mrazíka. 
Dítka se pak tulila do náručí rodičů i ve 
chvíli, kdy je chtěla vysát upírka, do pytle 
hodit klekánice nebo utančit nestoudné 

rusalky. Ovšem objevili se i malí hrdino-
vé, kteří by se upírkou nechali unést do 
zámeckého sklepení nebo uštknout ha-
dem, kterým mávala smrtka z pražského 
orloje. Děti i dospělí si prohlídky užívali, 
obzvláště když se do strašení často zapojil 
i Josef Mánes. „Jsem prokletý, ani nevím, 

jestli stále žiji, nebo jen vidím přeludy,“ 
pravil Mánes. 
Akce se vydařila a  mnozí návštěvníci 
si před nebo i  po prohlídkách zámku 
prošli rovněž ztemnělou zahradu. „Stra-
šidelné prohlídky pořádáme už od zno-
vuotevření zámku, tedy od roku 2016. 
Samozřejmě s výjimkou loňského roku, 
kdy to nešlo kvůli covidové pandemii. Je 
to jedna z nejpopulárnějších akcí, co na 
zámku organizujeme,“ přivítal Večerník 
kastelán zámku v  Čechách pod Kosí-
řem Martin Váňa. Ten vzápětí potvrdil, 
že o sobotní strašidelné prohlídky byl již 
dlouho dopředu enormní zájem. „Zá-
mek je relativně malý a návštěvy chodí 

po čtvrthodinových intervalech na 
třicetiminutová představení. Zájem byl 
tak velký, že už několik dní předem jsme 

jednotlivé turnusy měli vyprodané a ani 
zdaleka jsme nemohli uspokojit všech-
ny. A určitě bychom nemohli vyhovět 

dalším zájemcům, i kdybychom dobu 
prohlídek prodloužili třeba o další dvě 
hodiny,“ pokrčil rameny kastelán, který 
vzápětí Večerníku už těsně před začát-
kem akce prozradil, čím organizátoři 
v sobotu návštěvníky překvapili. „Jak zá-
mecká zahrada, tak rovněž celý interiér 
zámku jsou nasvícené pouze svíčkami, 
což už samo o sobě vytváří strašidelné 
prostředí a neobvyklé kouzlo. To vše je 
doplněno o hrané kostýmované scén-
ky, které už tradičně vychází z historie 
našeho zámku. A z osobností, které tady 
žily. Nebo z postaviček z pověstí, které 
se zdejším regionem nesly. Nesnažíme 
se tedy většinou inspirovat náměty 
z nějakých známých pohádek či horo-
rů. Jde o naši vlastní režii a na vše tady 
máme vynikající edukační pracovnici, 
režisérku a  scénáristku Lenku Faltýn-
kovou. Jde o strašidelné a také humorné 
představení sestavené tak, aby se poba-
vili vedle dětí i dospělí,“ popsal Martin 
Váňa. 
Jak navíc kastelán informoval Ve-
černík, letos se uskuteční na zámku 
v  Čechách pod Kosířem ještě dvě 
velkolepé akce. Na konci listopadu 
půjde o rozsvícení vánočního stromu 
a v prosinci jsou v plánu adventní pro-
hlídky zámku.  

saa
jak se strašilo na zámku pod kosířem... jjakkk see ssttraašilllo nna záámkukk ppoood kkkosssířřemm....

ČEHOVICE Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu v Če-
hovicích uspořádala v  sobotu vpod-
večer skvělou akci pro veřejnost. Tedy 
vlastně hned tři! Na dvoře místního 
obecního domu zahrádkáři nabídli 
výstavu svých výpěstků a návštěvníci 
mohli také zhlédnout vydařenou ex-
pozici drobného zvířectva. Vrcholem 
sobotního programu pak byl start 
lampionového průvodu, kterému 
pochopitelně vévodily hlavně děti. 
A  u  toho prostě Večerník nemohl 
chybět! 

Michal KA DLEC
Čehovičtí zahrádkáři slaví v tomto roce 
už 60. výročí založení organizace a  tak 
nebylo divu, že se uplynulou sobotu 
chtěli veřejnosti představit v tom nejlep-
ším světle. „Během soboty a neděle bude 
tady v obecním domě probíhat výstava 
ovoce a zeleniny a také výstava drobného 
zvířectva. Na dnešní večer jsme také při-
pravili pro malé i velké návštěvníky tradič-
ní vycházku s  lampiony po naší obci. 
Trasa bude osvětlená svíčkami, které po 
cestě zpátky zhasneme a posbíráme. Je to 

už čtvrtý ročník této akce, vloni se 
však kvůli koronaviru bohužel 
nemohla uskutečnit. Zatím če-
káme na tmu, takže do té doby 
jsme rozdělali táborák a návštěv-
níci i s malými dětmi si mohou 
opéct špekáčky,“ sdělila Večer-
níku přímo na místě Jana Puro-
vá, předsedkyně čehovických 
zahrádkářů. 
Zatímco dvůr obecního 
domu v  Čehovicích provo-

něly opékané špekáč-
ky, děti i  jejich rodiče 
si také se zájmem pro-
hlédli obě výstavy. Ti 
nejmenší si dokonce 
mohli pohladit krotké 
husy, ale i králíčky a další 
zvířátka. Sobotu i  ná-
sledně neděli si Čeho-
vičtí parádně užili, místní 
zahrádkáři jim připravili 
nádherně strávené chvíle. 

PROSTĚJOV Nádhernou hal-
loweenskou akci připravilo vedení 
Obchodního centra Zlatá brána 
v  Prostějově během sobotního od-
poledne. Desítkám dětí i  jejich 
rodičům a  prarodičům 
dalo možnost vyřezat 
si dýně podle jaké-
hokoliv motivu, 
který kdy koho 
mohl napadnout. 
Spokojení účastníci 
akce si domů odná-
šeli parádní výtvory. 
A Halloween může začít! 

Michal KA DLEC
Ve Zlaté bráně začala halloweenská akce 
mnohem dřív, než se plánovalo. Už dáv-
no před sobotní patnáctou hodinou byly 
připravené stoly plně obsazené i  těmi 
nejmenšími dětmi, které se okamžitě 
daly do vyřezávání připravených dýní. 
Samozřejmě za potřebného komentová-
ní dospělých, kteří udíleli potřebné rady. 
„Dýně věnovala do akce Zlatá brána 
a  účastníci si mohou vybrat jakékoliv 
množství. Většinou tady celé rodiny 
vydlabávají dýně na strašidelné motivy 

hodné Halloweenu, ale už jsem tady 
zahlédla také vyřezávanou tlapku. Jinak 
s účastí jsem velice spokojena, momen-

tálně máme stoly plně obsa-
zené a další zájemci stojí ve 

frontě. Vydlabané dýně 
si lidé samozřejmě 

mohou odnést 
domů, a  to 
v  jakémkoliv 
množství,“ řekla 

Večerníku přímo na akci Běla Škodáková 
z Obchodního centra Zlatá brána. 
„Byla jsem nedávno na podobné akci 
v zahradnictví u Marciánů v Kostelci na 
Hané, také jsme si donesli dvě nebo tři 
vydlabané dýně. Ty už ale uschly a moje 
dcera Andrejka chtěla nové. Tak jsme 
rádi, že se něco podobného děje i v Pros-
tějově, do Zlaté brány jsme rádi přišli. Jen 
manžel šel raději na kafe,“ smála se ma-
minka pětileté holčičky Jana Svobodová. 
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m
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 p
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e d
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 p
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PROSTĚJOV V minulém ročníku na-
stupoval za prostějovské eskáčko cel-
kem pravidelně, pak měl delší pauzu 
kvůli závažnějšímu zranění ze zápasu 
s Hradcem Králové. S příchodem Jana 
Schaffartzika na místo stopera se mu 
dveře do základní sestavy přivřely, v 
zápase proti Líšni ovšem Daniel Bia-
lek (na snímku) ovšem za zkušeného 
kolegu zaskočil. A jeho stopa v zápase 
mohla být docela výrazná…

Tomáš KA LÁB
 Po delší době jste byl nominován do 

základní sestavy na místo stopera, s ja-
kými pocity jste do zápasu nastupoval?
„Ve druhé lize jsem nenastoupil už deset 
zápasů, takže to pro mě bylo trochu těžší. 
Před zápasem jsem se ale cítil dobře, věděl 
jsem od trenéra někdy od středy či čtvrtka, 
že nastoupím. Je to vždycky lepší vědět to 
s předstihem, aby se hráč mohl připravit.“

 Jak se vám dařilo?
„Když to jednoduše shrnu, mohl jsem dát 
gól hlavou a za deset minut dal gól můj 
hráč... Mohl jsem být tak říkajíc za hvězdu 
a místo toho jsem to pokazil.“

 Nepokryl jste střelce Silného?
„Věděl jsem, že si to bude chtít dát na střed, 
ale trefil to mezi nohama, já chtěl tu střelu 
zblokovat a podařilo se mi to místo toho 
naopak ještě víc říznout k tyči. Takže smůla.“

 Na druhou stranu to nemusí zase až 
tak mrzet, vyrovnat se nakonec možná 
i díky větru podařilo…
„Je pravda, že vítr byl hodně nepříjemný, 
i sluníčko bylo docela nízko, což také ne-
bylo příjemné. O poločase jsme si říkali, 
že musíme víc střílet, když druhý poločas 
hrajeme s větrem. Až v devadesáté minu-
tě jsme to vyzkoušeli a viděli, že trenér má 
pravdu...“ (pousměje se)

 Líšeň měla v zápase optickou pře-
vahu, šance si ovšem také nevytvořila?
„Pro Líšeň bylo těžké hrát do plných, vět-
šinou hrají spíš na brejky a dobře v obran-
né fázi. Pro ně se to fakticky v zápase oto-
čilo a možná jim to nechutnalo. Škoda že 
jsem já nebo někdo jiný nevstřelil úvodní 
branku, možná bychom pak urvali body 
tři. Za daných okolností musíme být za 
bod rádi.“

Oba týmy se nacházely těsně pod špicí 
tabulky F:NL se stejným bodovým zis-
kem, pro celek z  brněnského předměstí 
klonilo na miskách vah lepší skóre a také 
zápas k dobru. Navíc to je i Líšeň, komu 
se dlouhodobě ve vzájemných soubo-
jích vede výrazně líp. Vždyť naposledy 
se eskáčko na svém hřišti radovalo ze tří-
bodového zisku před šesti lety a  jedním 
týdnem k tomu! To oba kluby hrály ještě 
MSFL... O  rok později vyhrál Prostějov 
v Líšni zápas Českého poháru, od té doby 
ale z  osmi zápasů vytěžil jen tři remízy. 
Dalších pět duelů vyhráli Jihomoravané 
včetně ostudného debaklu z května 2018 
(2:6). A  i  aktuální forma hovořila pro 
hosty, kteří navíc měli k dobru odpočinek 
díky odloženému mači s  Varnsdorfem. 
V předešlých pěti zápasech pak bodovala. 
To Prostějov před utkáním prohrál s Tá-
borskem. Navíc se musel obejít bez vylou-
čeného Jana Schaffartzika. To na druhé 
straně scházel exprostějovský Stáňa, jinak 
ale byly oba výběry v plné síle.

Zápas poznamenaly dvě věci: silný vítr 
od východu, který sfoukával řadu balónů 
k postranní čáře, a vyloučení Lubomíra 
Machynka. Oběma mužstvům vázla 
kombinace a  chyběla střelba. Prostějov 
se dostal v první půli do zakončení pou-
ze jednou, Líšeň sice byla aktivnější, páli-
la však hlavně z úhlu. Nebezpečných ran 
bylo celkově k vidění pomálu. Utkání se 
naopak pro nepřesnosti a  drobné fauly 
hodně kouskovalo. Navrch však měli 

hosté, což umocnila skutečnost, že měli 
k dispozici v poli jednoho hráče navíc.
To druhá půle byla ve znamení převahy 
Líšně, místy až výrazné. Brňané se po-
stupným útokem dostávali až do vápna, 
střely odsud však příliš na bránu necho-
dily. A co mohl, pochytal Mucha. Jediné 
zakončení, na které nedosáhl, přišlo z ko-
pačky Silného. Po vystřídání se Prostějov 
více dostával do hry i na polovině soupe-
ře, ani eskáčko však střelami neplýtvalo. 
Přesto ze druhého zakončení na bránu 
skóroval v pravý čas a na poslední chvíli 
střídající Jakub Kopřiva.

Utkání prakticky začalo nepřesnou stře-
lou Urbance. Větší část hry se ale ode-
hrávala na polovině Prostějova. Bednář 
tak prověřil Muchu přízemní střelou, 
Matochova standardka k němu pro změ-
nu nedoputovala. Ve 14. minutě hledal 
Koudelka Bartolomea nabíhajícího na 
tyč, těsně ale minul míč. Následoval po-
vyk diváků pro soupeřovo zahrání ruky 
a  puštění tohoto přestupku rozhodčím. 
Na nohou byli znovu ve 21. minutě, kdy 
Koudelka poslal vysoký míč na Bialka 
před bránu, ten ale nezakončil, zato fau-
loval brankáře. 22. minuta pak přinesla 
problémy pro Muchu, který jen s pomo-
cí obrany ustál tlak hostí. Ten se záhy ješ-
tě zvýšil, okamžik nato totiž nehezkým 
faulem poslal Lutonského k  zemi Ma-
chynek a viděl červenou kartu. Následné 
minuty se tak odbývaly hlavně před brá-
nou Prostějova. Líšeň ji trvale obléhala, 
Lutonský či Málek zahrozili. Obranný 
val však odolal. Na druhé straně byl 
aktivní hlavně Koudelka. A  zejména 
v nastavení prvního poločasu si rozuměl 
s  Bartolomeem – ten mu poslal skvělý 

pas, nahrávku zpět už ale těsně nestihl. 
Eskáčko i tak mohlo slavit, ubránilo se.
Druhá polovina začala pro eskáčko na-
dějně. V 52. minutě Stříž vybojoval ro-
hový kop, po kterém následně trkl míč 
do brány Bialek. A jen s pořádnou dáv-
kou štěstí pro hosty v ní taky neskončil. 
Prostějov byl paradoxně na míči aktiv-
nější, hodně s ním pracoval Bartolomeu 
a  pravidelně posílal balón před bránu 
třeba Stříž. V  60. minutě mohl právě 
Stříž znovu ohrozit bránu. Jenže bran-
kář byl u míče dřív. 64. minuta nejprve 
přinesla sražení nahrávky Zapletalem 
a následnou akci Prostějova. Bartolomeu 
však nevystřelil a z protiakce se radovala 
Líšeň. Silný si míč navedl na roh vápna 
a  zamířil přesně na druhou tyč – 0:1. 
Líšeň nicméně své vedení nevyužila, 
netlačila se tolik za rozhodnutím. Do 
konce utkání vyslala už jen dva nepřes-
né projektily. A tak začalo hrát eskáčko. 
Nesmělé pokusy, třeba nákop Urbance 
na Kušeje, vystřídaly vážnější náznaky 
šancí. V 87. minutě si Prostějov po dlou-
hém čase vypracoval roh. V 89. minutě 
to vypadalo, že Zapletal založí rychlý 
protiútok, míč ale skončil v autu. Krátce 
poté už ale udeřilo, Kopřiva se vehnal 
s  míčem na dohled vápna a  následnou 
bombu z  nějakých třiceti metrů poslal 
za všeobecného jásotu tribun do brány – 
1:1. To už se psala 90. minuta, rozhodčí 
sice nastavil ještě čtyři minuty, Líšeň už 
se však na reakci nezmohla. 

Kandidátů je více, na straně Prostějova 
třeba Koudelka, Schuster nebo Zapletal 
– na straně soupeře zase Silný či Luton-
ský. Vybíráme však Jakuba Kopřivu. Ten 
připomněl fotbalovému světu své stře-

lecké schopnosti. A zároveň ukázal, které 
dvě věci eskáčku po celý zápas chyběly: 
střelba a přímočarost.

Utkání se odehrávalo za silného větru, 
který kazil jakoukoli snahu o  kombina-
ci. Proti eskáčku nastoupila celá řada 
někdejších hráčů Prostějova jako Milan 
Lutonský, Martin Zikl nebo David Pašek. 
Z Líšně do Prostějova to pak není daleko, 
což bylo vidět i na fandění. Ne každý z pří-
tomných diváků přál vítězství domácím.

Zejména ve druhém poločase bouřlivá. 
Diváci hodně nadávali na rozhodčí, kteří 
podle nich pustili některé ofsajdy soupe-
ře, naopak některé odpískané na straně 
Prostějova byly velmi přísné. Pravá bou-
ře ale přišla až s  vyrovnávací brankou, 
kdy stadionek Za Místním nádražím 
pohltila doslova euforie.

PROSTĚJOV Malý fotbalový 
svátek sliboval sobotní zá-
pas Prostějova s Líšní v rámci 
13. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Kromě toho, že to k sobě 
mají celky kousek geograficky, 
to od sebe nemají daleko ani v tabulce. Navíc se oba po roce 
znovu bijí o širší špici tabulky a v poslední době se těší dobré 
formě. Proti Líšni se eskáčku trvale příliš nedaří a podle toho vy-
padal i tento duel. Domácí znovu prohrávali, větší porci utkání 
odehráli navíc v deseti, aby to však nakonec byli oni, kdo měl 
větší důvod ke spokojenosti. V poslední minutě totiž parádně 
vypálil střídající Jakub Kopřiva a výstavní ranou trefil svěřencům 
kouče Šmejkala alespoň bod, který měl v tu chvíli cenu zlata.

Eskáčko hrálo hodinu v deseti, v poslední minutě zachránilo remízu

 Foto: Michal Sobecký
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13. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov 1:1

1 : 1
( 0 : 0 ) 

PROSTÌJOV LÍŠEÒ

Rohové kopy: 6Rozhodčí:  Raplík – Vyhnanovský, Volf Diváků: 560

Branka: 90. Kopřiva

Střely mimo branku: 1 Rohové kopy: 2

Žluté karty: 27. Žák, 68. Omale           Červená karta: 29. Machynek

Střídání: 46. Stříž za Koudelku, 70. Vlachovský za Žáka, 70. Kušej za Bartolomea, 82. Kopřiva za Omaleho

Střely na branku: 2 Střely na branku: 6

Branka: 65. Silný

Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 71. Ulbrich, 77. Ševčík

Střídání: 70. Ulbrich za Bednáře, 83. Zikl za Silného, 88. Otrísal za Rolinka

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ
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„Věděli jsme, že Líšeň bude hrát hlavně z obranného bloku, budou čekat na své šance 
a brejky. Tak se ve většině zápasů prezentují. Vývoj zápasu hodně ovlivnilo, že jsme hráli 
proti větru, který to hodně komplikoval, Líšeň byla více na naší polovině. Druhou kom-
plikací bylo vyloučení. Myslím si, že bylo spíše nechtěné, Machynek ho podle mě neviděl. 
V prvním momentu to ale vypadalo strašně, takže asi oprávněná karta. První poločas jsme 
dotáhli za stavu 0:0. Věřili jsme, že ve druhém, když budeme hrát po větru, bychom to 
mohli střelou nebo nějakou standardkou urvat. Přeci jen to proti větru Líšeň měla těžší. 
Měli jsme tam jeden dobrý útok, škoda že jsme ho nezakončili. A z protiútoku jsme dostali 
gól. Mužstvo pracovalo dobře, nevzdalo to a čekali jsme na šanci – věřili jsme, že nějaký 
moment přijde. Měli jsme dva rohy a byly z toho dobré možnosti. Líšeň jsme do ničeho 
moc nepouštěli a na konci se Kopr krásně uvolnil, vzal to na sebe a trefil. Hezky to tam 
zapadlo. Celkově po tom průběhu bod bereme.“

„Byl jsem po zápase hodně nazlobený, protože to byl duel, 
který jsme měli dovést do vítězného konce. A my si naopak 
necháme v 90. minutě dát takový gól... Měli jsme to zahrát 
zkušeněji. Hráli jsme proti desíti a soupeř měl ve druhém 
poločase jednu hlavičku a  pak tu vyrovnávací střelu. Ale 
když vedeme a proti desíti, to si prostě musíme pohlídat. 
A my jsme opět prostřídali a ten střídající hráč nezachytil 
náběh. Tam to prostě musí přerušit, vždyť to byla poslední 
minuta, dohrát to zkušeněji. To nás stálo tři body. Byl jsem 
opravdu hodně nazlobený, což jsem dal mužstvu najevo 
hned po zápase. Pro nás je to ztracená výhra.“

za hvězduzaa hhvvěěězzdduu
a pak jsema paaakk jjsseeemm
neuhlídalneeuuuhhlídddaal
Silného,“Siilnnnééhhooo,““ 
smutnísmutní
Daniel Daniel 
BialekBialek

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy



PROSTĚJOV Podruhé za sebou se 
fotbalisté 1.SK Prostějov představí 
před svými diváky. Po brněnské Líš-
ni přivítají na stadionu SCM Za Míst-
ním nádražím pražský celek. Žižkov-
ská Viktoria tuto sezónu čest svému 
jménu věru nedělá. Pohyb v pásmu 
sestupu určitě není tím, co by kdysi 
věhlasný klub uspokojovalo. Pro 
eskáčko se tak tuto sobotu 6. listo-
padu od 14.00 hodin naopak otevírá 
dobrá šance získat doma další body 
do tabulky FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Ale pozor, s  hosty přijede 
nový kouč Martin Pulpit.
KKlub s téměř stodvacetiletou historií 
býval do roku 2012 zvyklý hrávat nej-
vyšší, případně druhou nejvyšší soutěž, 
na tu si pak ale už musel zvyknout. V 
sezóně 2015/2016 Žižkovští kopali do-
konce jen třetí Českou fotbalovou ligu, 

ovšem sestoupili pouze z administrativ-
ně-finančních důvodů. Před dvěma roky 
skončila Viktoria pátá, v minulém roční-
ku dokonce čtvrtá hned za Prostějovem.
Letos jí to ovšem nejde. Po dvou úvod-
ních porážkách se pražský celek „chytil“ 
na Příbrami a sparťanské rezervě, jenže 
z dalších osmi zápasů vytěžil pouhé dva 
body. To už bylo na klubové vedení příliš 
a svým místem to odnesl trenér David 
Oulehla. Prvotní impuls nepřišel, ba nao-
pak dočasný kouč Zdeněk Koukal musel 
strpět zvláště těžkou porážku 1:6 v Opa-
vě. Na horký post v uplynulém týdnu 
nastoupil Martin Pulpit, naposledy tré-
nující Blansko. Ten se na Žižkov vrátil po 
deseti letech, tehdy mužstvo dovedl do 
první ligy. Nyní má za úkol jej zachránit, 
a podle svých slov by rád ve zbývajících 
čtyřech podzimních zápasech nasbíral 
šest bodů. A nedělní premiéra na lavičce 

proti Jihlavě mu vyšla napolovic, Viktoria 
totiž na domácím hřišti remizovala s jih-
lavskou Vysočinu 0:0!
V minulém ročníku si ve vzájemných 
zápasech Hanáci se Žižkováky body 
rozdělili. A to přesně v duchu dlouho-
dobého zápasového trendu. Na pod-
zim doma prohrálo eskáčko 0:2, aby na 
jaře v Praze zvítězilo 2:1. Obě branky 
padly mezi padesátou a šedesátou mi-
nutou, když se trefili Matoušek a Sus, 
domácí jen z penalty korigovali.
V individuálních statistikách si nevede 
střelecky špatně Ekvádorec Batioja, 
který si připsal šest branek, což je v pod-
statě polovina všech vstřelených bra-
nek. Defenzivě se příliš nedaří, Žižkov 
obdržel druhý největší počet branek po 
posledním Třinci. Třetinu zápasů strávil 
mezi tyčemi zkušený Švenger, větší por-
ci pak šestadvacetiletý Soukup.

Kdo by tedy mohl nastoupit proti domá-
címu eskáčku? V posledním venkovním 
utkání to byla sestava ve složení: Soukup 
– Koželuh, Gabriel, Súkenník, Řezáč – 
Žežulka (46. Sakala) – Diamé (75. Ze-
man), Sixta (75. Kytka), Richter (46. 
Nabijev), Muleme – Batioja (83. Petr-
lák). V nedělním utkání proti Jihlavě 
nový kouč Pulpit vrátil do branky 
zkušeného Švengera
Výkop je tuto sobotu naplánován 
už na druhou hodinu odpolední, ve sto-
perské dvojici se objevil Sakala, Súkenník 
se posunul na pozici defenzivního zálož-
níka a na hrotu se objevil talentovaný 
Zeman. Ze záložní řady vypadl Diamé, 
Sixta a Richter.
Sobotní střetnutí 14. kola F:NL vypukne 
dvě hodiny po poledni a vy byste neměli 
v hledišti prostějovského stánku chybět.   

(tok)

„Cíl pro dnešní zápas je jednoznačný. 
Získat ztracené body z Táborska a ko-
nečně prolomit brněnské prokletí,“ 
znělo před utkáním z  prostějovského 
tábora. Ano, naposledy eskáčko pora-
zilo Líšeň doma 24. května 2015! Když 
pomineme následný ligový a pohárový 
triumf v  následujícím roce, jde po so-
botě už o sedmizápasovou šňůru, v níž 
Prostějov sebral teprve třetí bod. A od 
nástupu obou celků do F:NL Prostějov 
v mistrovském zápase ještě nezvítězil.
Trenér Daniel Šmejkal měl po delší 
době k dispozici takřka kompletní kádr, 
po uzdraveném Kušejovi byl připraven 
i Machynek. Komplikací byla vynuce-
ná absence stopera Schaffartzika kvůli 
předchozímu vyloučení. Toho nahradil 
vedle kapitána Schustera hrající Bialek, 
vpravo na beka se po delší době po-
stavil Machynek. Urbanec tak mohl 
hrát (aspoň zpočátku) na svém postu 
záložníka, vlevo nastoupil Bartolomeu 

a  před Jiráčkem s  Omalem operovali 
Koudelka a Žák. V sestavě hostí se ob-
jevila známá jména Paška a Lutonského 
v obraně, Matochy v záloze a v závěru se 
na hřiště dostal i útočník Zikl. 
Poslední nevydařené zápasy proti Líš-
ni jako by domácí jedenáctce přece jen 
ležely někde v podvědomí. Hosté byli 
od prvních minut aktivnější, měli víc 
ze hry, což se pochopitelně ještě zná-
sobilo dlouhou přesilovkou, kterou po 
vyloučení Machynka hráli celou hodi-
nu. Jenže před oběma brankami se jak-
si nic nedělo. Líšeň se do pořádné šan-
ce nebyla schopná dostat a ani eskáčko 
nevyužilo plně možností brejkových 
situací. Koudelka se sice snažil využít 
své rychlosti, jenže k přímému ohrože-
ní soupeřovy branky to nevedlo. Navíc 

byl o přestávce v podstatě obětován ve 
prospěch defenzivy, do níž se musel 
po třiceti minutách stáhnout Urbanec, 
snažící se do té doby zásobovat spolu-
hráče v šestnáctce centrovanými míči. 
Stříž je přece jen defenzivněji laděný 
fotbalista, který však umí podpořit 
útočné snažení.
Nakonec měl po změně stran první 
příležitost po rohovém kopu Bialek, 
jenže byli to hosté, kteří využili své síly 
v podobě útočníka Silného. Ten dostal 
příliš prostoru a  umístěnou křížnou 
střelou zúročil převahu svého týmu. 
Jestliže se dalo do té doby spekulovat 
o tom, že to domácí zkusí při dané kon-
stelaci uhrát na bezbrankovou remízu, 

nastala nová situace – buď se aktivněji 
pokusit o vyrovnání, nebo bránit dál, 
což by jistě příliš smyslu nedávalo. Tre-
nér Šmejkal pustil na hřiště rychlostně 
disponovaného Kušeje a na poslední 
desetiminutovku také Kopřivu. Nej-
lepší střelec eskáčka minulého ročníku 
teď má o vyžití na trávníku spíše nouzi, 
tuhle šanci ale využil parádně.
Vyrovnání dostalo Líšeň na kolena, na 
obrat v zápase už ale bylo příliš pozdě. 
Přesto se domácím podařilo z minima 
vytěžit maximum a  bod pro ně má 
cenu zlata. V  tabulce si drží sedmou 
příčku a další víkend proti Žižkovu mají 
velkou šanci své postavení v tabulce dál 
zlepšovat. 
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               MOMENT
               zápasu

TOMÁŠ
KALÁB

ZNÁMKA
MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

44
88

LUBOMÍRLUBOMÍR
 MACHYNEK

MILANMILAN
LUTONSKÝLUTONSKÝ

Úplně na rovinu, těžko bylo až téměř do závěru 
utkání hledat z prostějovského tábora výraznou 
individualitu. Nakonec to vyřešilo až poslední 
střídání. „Kopr!“ sice neprožívá tak vydařené 
období jako minulou sezónu, uplynulou sobotu 
si ale nepříznivý vývoj částečně vynahradil. Na 
hřiště přišel na posledních osm minut a z téměř 
poslední akce zápasu utěšenou střelou vy-

rovnal.

JAKUB KOPØIVA

                           

PODLE

Vítr na 
všechny 
strany

Jeden míè je málo

Prostějov (tok) – K zajímavé situ-
aci došlo v  dvaasedmdesáté minu-
tě. Míč letící podél postranní čáry 
zůstal podle pomezního sudího ve 
hře a hra směřovala k domácí bran-
ce. Jenže jeden z  prostějovských 
fotbalistů měl za to, že se mával aut 
a vhodil další míč do hry, která se na 
okamžik rozvíjela i na opačné stra-
ně. Této dvojkolejnosti byla záhy 
arbitrem učiněna přítrž.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: Michal Sobecký
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Ostatní výsledky 13. kola: Zbrojovka Brno – 
Vlašim 2:1 (1:1). Branky: 

* Ústí nad Labem – Táborsko 2:2 (1:1). 
Branky: 

* Vyškov 
– Chrudim 4:1 (2:0). Branky: 

Branky: 

* Sparta Praha „B“ – Dukla Praha 5:1 (1:1). 
Branky: 

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

stylu na poslední chvíli

Vítr je zpropadená věc. Ne nadarmo 
jsou fotbalisté raději, když prší, než 
fouká. Svižný sobotní vichr dával tušit, 
že to nebudou mít hráči obou týmů na 
hřišti jednoduché. Vítr pravda nezna-
menal pro nikoho evidentní výhodu či 
nevýhodu, protože nefoukal v podélné 
ose hřiště, ale spíš kolmo od jihu. 
Tak se stávalo, že výkopy brankářů 
končily často v  zámezí u  hráčských 
laviček. Svou roli snad sehrálo kvapné 
proudění vzduchu i při vyloučení Ma-
chynka, který se tak dlouho natahoval 
po stále unikajícím míči, až zasáhl jiný 
kulatý objekt, totiž soupeřovu hlavu. 
Navíc šlo o  bývalého spoluhráče Lu-
tonského, což jistě Luboše mrzelo víc 
než předčasný odchod pod sprchy, kte-
rý přijal bez jakýchkoli výhrad. 
Přestože v  průběhu utkání vítr po-
stupně slábl, mohl částečně přispět 
i k vyrovnávací brance po dalekonosné 
Kopřivově střele. Obecně platí, že ve 
větru by se měla střelba na bránu hojně 
zkoušet, což se domácím příliš nedaři-
lo. Ale sláva za ten bod.

Fotbalisté Prostějova nezvítězili doma Fotbalisté Prostějova nezvítězili doma 
nad brněnským rivalem od října 2015!nad brněnským rivalem od října 2015!

PROSTĚJOV S Líšní se doma eskáčku od pradávných třetiligových 
dob příliš nedaří. Ani sobotní utkání se nezdálo býti výjimkou, když 
herní aktivitu hostí ještě podpořilo nešťastné vyloučení už po půl-
hodině hry. Přes prakticky neustálý tlak Líšně se před oběma bran-
kami nic mimořádného nedělo. Až do umístěné střely kanonýra 
Silného, který po dvaceti minutách druhé půle otevřel skóre utká-
ní. Na obrat už věřil málokdo, ovšem v poslední minutě se do míče 
z dálky opřel Kopřiva a trefil. Bod skoro spadlý z nebe.

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Prostějovu se zatím v sezóně daří, 
ale Líšeň asi nepatří k  oblíbeným 
soupeřům. Berete bod?
„V tom máte asi pravdu. Já to tak nevní-
mám, jelikož nejsem původně z Hané, 
kluci to ale berou jako menší derby. 

Takže už od začátku zápasu nám bylo 
vtloukáno do hlav, že jim nesmíme ne-
chat nic zadarmo. Nepomohla nám ale 
vůbec červená karta ve 23. minutě. To 
nás trochu svázalo, protože hrát šede-
sát minut v deseti proti Líšni, která má 
docela dobrou formu, není nic jedno-
duchého. Jsme za ten jeden bod rádi. 
I vzhledem k průběhu zápasu.“

Na druhou stranu jste Líšeň příliš 
do velkých šancí nepouštěli...
„To je pravda. Myslím si, že tomu napo-
mohly i povětrnostní podmínky, proto-
že zápas byl hodně ovlivněný větrem. 
Balón byl hodně nahoře, žádný z týmů 
moc nekombinoval. A  oni se tak do 
šancí tímto způsobem nemohli dostat. 
Možná to ale bylo taky naší dobrou 
defenzivou. Věděli jsme, že budeme 
muset v deseti bránit trochu jinak. A to 
se podařilo.“

Na hřiště jste šel v  82. minutě. 
Jaké jste dostal pokyny?
„Že se musím víc dotahovat dopředu, 
abych sbíral odražené balóny, to se nám 
moc nedařilo. A byli jsme i trochu pod 
tlakem od soupeře, měl jednoho hráče 
navíc a  víc držel balón. Trenér mi tak 
řekl, abych zklidnil hru a podržel balón 
na kopačkách. Sice jsem za tu dobu měl 
balón dvakrát, ale ty dotyky byly dobré.“ 
(smích)

Mírně řečeno. Věděl jste hned, že 
budete střílet?
„Nejdřív jsem měl v hlavě, že hru oto-
čím na druhou stranu. Byla to akce na 
pravé straně, míč jsem dostal zpět od 
Kuby Urbance. Chtěl jsem to tedy oto-
čit, ale nakonec jsem se to rozhodl oto-
čit na druhou stranu, přistavil jsem si to. 
Naštěstí z toho byla krásná střela, která 
díkybohu spadla tam, kam měla.“

V  minulé sezóně jste dal deset 
branek, žádná z  nich ale asi nebyla 
tak pohledná?
„Máte pravdu, že takto hezký gól jsem 
dlouho nedal. Zase si ale pamatuji, že 
když jsem hrál v  dorostu v  Plzni, tak 
tohle byla jedna z mých silných stránek. 
Vždycky jsem střílel ze střední vzdále-
nosti a měl dobrou ránu. I nějaké góly 
jsem z toho dával. A nyní se to povedlo 
až teď v Prostějově. Ale pro mě je jedno, 
jak gól padne, jestli to tam donese na 
prsou, dá ho ramenem, nebo z  deseti 
metrů. To je asi jedno, ale pro fanouška 
je to určitě příjemnější, když je po krás-
né střele.“

PROSTĚJOV Přišel, vystřelil a srov-
nal. Takový byl v krátkosti zápas 
Prostějova proti Líšni v  podání 
záložníka Jakuba Kopřivy (na 
snímku). Opravdu o moc víc toho 
za deset minut pobytu na hřišti ne-
stihl. Ale jak se ukázalo, i to stačilo, 
aby se stal tajnou zbraní trenérů 
eskáčka. Technicky šikovný hráč 
platný při rozehrávce i tvorbě šancí 
se na hřišti velmi rychle rozkoukal. 
A přidal k výkonu Prostějova to, co 
mu chybělo po celé utkání: střelu. 
Ta jeho znamenala v posledních 
okamžicích vyrovnání skóre.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

aneb



V  úvodu zápasu Plumlovští dokázali, 
že se hodlají pohybovat v okolí domácí 
branky, a vytvořili tam slušný závar, ov-
šem bez zakončení. Hladký to zkoušel 
křížnou střelou na vzdálenější tyč, na 
druhé straně z otočky netrefil branku 
Petržela. Skóre se měnilo už po čtvrt-
hodině hry, když se nenápadnou, ale 
přesně umístěnou přízemní střelou 
k tyči prosadil Kolečkář – 1:0.
Na straně domácích fungovala spolu-
práce exprostějovských Šteigla s Petr-
želou, prvně jmenovaný nabídl stře-
leckou pozici druhému, jenže brankář 

Simandl byl pozorný. Po další čtvrt-
hodině už bylo srovnáno. Hladkému 
se vyplatilo důsledné sledování míče, 
který před gólmanem ještě stačil posu-
nout do sítě – 1:1.
Obě mužstva si vytvořila několik pří-
ležitostí ze standardních situací, ovšem 
bez kýženého efektu. Frantík z přímé-
ho kopu bránu netrefil, na druhé stra-
ně Petrželův pokus ze stejné situace jis-
til Simandl. Po nakrátko rozehraném 
rohu hlavičkoval Valdez, Simandl změ-
nu skóre před přestávkou nepřipustil.
Do druhého poločasu domácí trenér 
Koláček střídal hned tři hráče, zřejmě 
v  předzvěsti důležitého sobotního 
mače s  holickou rezervou. Hned po 
sedmi minutách ovšem musel domácí 
kapitán Walter zatáhnout za záchran-
nou brzdu, zákrok na Hladkého sudí 

ocenil po zásluze červenou kartou. 
Ke štěstí domácích k  němu došlo 
ještě před hranicí šestnáctky, z přímé-
ho kopu pak Petr Kiška mířil mimo. 
Domácí brankář Zelinka se protáhl 
po hlavičce Hladkého z  dlouhého 
nákopu. Jednoznačně nejlepší hráč na 
hřišti Petržela předvedl hbitý průnik 
do šestnáctky, střelecké zakončení 
minulo tyč plumlovské branky jen 
o  centimetry. „Jsme rádi, že Petržela 
po zranění dobře naskočil do zápasů, 
jeho herní výkon měl parametry jako 
jeden z  mála. Přeji mu, ať mu zdraví 
drží, protože poslední podzimní kolo 
v Holici bude hodně náročné a věřím, 
že ‚Mrkva‘ nám pomůže,“ ocenil po zá-
pase jeho výkon trenér Koláček.
Neodpískaný střet hostující obrany 
s  Halouzkou vyvolal břitkou nevoli 

na domácí lavičce, jenže to ještě ne-
bylo vše. Deset minut před koncem 
se dostal Hladký opět za obranu 
a  přeloboval Zelinku – 1:2. Přesně 
umístěná střela k  tyči tak pečetila 
skóre, vítězství si na minutku přišel 
v závěru vychutnat i hostující trenér 
Takáč. „Říkal jsem si, kdyby to tak 
vyšlo a měli jsme balón! Šel jsem si 

párkrát kopnout, nějaké čtyři při-
hrávky. Potřebuji ještě asi pětatřicet 
zápasů do dvoutisícovky. (smích) Za 
čtyři dny dvě vítězství nad Čechovi-

cemi, to je nádhera,“ zářil po závěreč-
ném hvizdu Takáč.
Cestu krajským pohárem tak má dál 
otevřenou Plumlov.
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PROSTĚJOV Ve čtvrtek 28. října se 
měl v poháru objevit ještě jeden regi-
onální celek. Vítěz okresního poháru 
z Dobromilic svoje utkání ale odložil 
až před start jarní soutěže a proti fa-
voritovi z Olešnice by měl utkání ode-
hrát 12. března. Domácí se totiž stále 
dávají dohromady z viróz a zranění. 
„Odložili jsme už dvě utkání okresního 
přeboru a rovnou jsme řešili i pohár. Vy-
padli nám někteří hráči a zase tak široký 
kádr, abychom to poskládali, nemáme. 
Jsme rádi, že nám všichni oslovení vyšli 
vstříc. Musím tak poděkovat Olešnici 
i KFS Olomouckého kraje za možnost 
odehrát utkání na jaře. Pro nás to bude 
svátek proti silnému soupeři a  byla by 
škoda ho odehrát třeba v devíti,“ objasnil 
Večerníku kouč Michal Rochla.  (jaf)

PROSTĚJOV, KONICE První 
kolo krajského poháru je minu-
lostí. Nastoupila do něj také Ko-
nice, která se musela popasovat 
s Rapotínem, se soupeřem z vyšší 
soutěže. Ač některé hráče trenér 
Konických Petr Ullmann nechal 
jen na lavičce, jeho tým až snad-
no nečekaně uspěl. Domácí se to-
tiž dostali vedení 3:0, soupeř pak 
sice ztrátu dotahoval, vyrovnat 
však nestihl. Pohárová jízda tak 
pro Konici nekončí.
Zatímco v  minulých letech se do 
pohárových zápasů podívala Ko-
nice už na okresní úrovni, nyní ji 
čekali až soupeři z  krajských sou-
těží. A prvním z nich byl Rapotín, 
účastník Krajského přeboru. „Klu-
kům jsem zdůrazňoval, že je to 
krajský pohár, hraje se jen na jeden 
zápas. Měli jsme soupeře z krajské-
ho přeboru, který má svoji kvalitu. 

Byl jsem se na něj podívat v Lipové, 
v  sestavě mají silné individuality,“ 
vrátil se k  předzápasovým predik-
cím Petr Ullmann, trenér Konice. 
Ten dal například útočníkovi Jiřímu 
Jašíčkovi volno, další obvyklé opory 
čekaly na svou příležitost na lavičce. 
„Jak u  nich, tak u  nás nastoupili 
hráči, kteří tolik nehrají. Dostalo 
šanci šest kluků a  musím říct, že 
mě překvapili i docela příjemně mi 
zamotali hlavu. Například brankář 
Michal Zapletal po tři čtvrtě roce 
bez chytání působil velmi jistě. 

V  obraně Fana Bílý, dále Martin 
Bílý, velký šestnáctiletý talent, kte-
rý odehrál fantastický zápas,“ řekl 
Ullmann a dále chválil třeba Luďka 
Knolla hrajícího po zranění nebo 
dorostence Davida Škrabala.
K  vítězství však vedla cesta trnitá. 
„Začátek byl takový opatrný. Po-
tom jsme začínali mít herní převa-
hu. V krátkém sledu jsme se dvakrát 
prosadili. Jara Krása poslal centr na 
hlavu Holuba, ten dal na 1:0. A poté 
Martin Bílý po rohu přehodil krás-
ně brankáře,“ řekl k prvním dvěma 

brankám Petr Ullmann. Tým byl 
v tu chvíli na koni. Navíc po polo-
čase přidal třetí branku. „Upozor-
ňoval jsem, že soupeř dá do hry nej-
spíš Boška a Charváta, jejich opory. 
To se stalo. A hned ve třetí minutě 
měli velkou šanci, Charvát šel sám, 
ale netrefil bránu. My to potrestali, 
když krásný centr Kořenovského 
Adam Širůček uklidil na tyči a bylo 
to 3:0,“ ohlížel se za děním na hřišti 
Petr Ullmann. Rapotín však zbraně 
nesložil. „Byla pětasedmdesátá mi-
nuta, každý si myslel, že se to v klidu 
dohraje. Pak ale soupeř dal z rychlé 
akce na 1:3 a poté na 2:3 po skru-
máži. Schylovalo se k dramatu, na-
štěstí jsme ho ale nepřipustili,“ od-
dechl si konický trenér po utkání. 
A  jeho konečný verdikt? „Myslím, 
že jsme vyhráli zaslouženě. Měli 
jsme více ze hry i  gólových šancí,“ 
zhodnotil na závěr.  (sob)

Pohár pro Konici nekončí: přetlačila Rapotín
KRAJSKÝ POHÁR OLOMOUCKÉHO KFS – 1. KOLO

TJ Sokol Konice - Jiskra Rapotín
Branky:

Diváci: 80.
Sestava Konice:

33 22(2:0)

Čechovicím srazilo v poháru vaz oslabeníČechovicím srazilo v poháru vaz oslabení
ČECHOVICE Podruhé během necelých sta hodin na sebe na-
razily celky Čechovic a Plumlova. Na témže trávníku jako před-
minulou sobotu se tentokrát nehrála I.A třída Olomouckého 
KFS, nýbrž krajský pohár, konkrétně jeho první dějství. Do ve-
dení šli opět domácí, jenže hosté z Plumlova nejenže srovnali 
skóre, ale po změně stran otočili výsledek ve svůj prospěch. 
Nemalou zásluhu na tom hrál fakt, že domácí hráli prakticky ce-
lou druhou polovinu v oslabení. Za domácí skóroval Kolečkář, 
Plumlov senzačně posunul do druhého kola kanonýr Hladký.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

Pozápasové hodnocení trenérù
Lukáš KOLÁÈEK - Sokol Èechovice:

„Zápasy s  Plumlovem jsou pořád dokola. Soupeř, který ne-
chce hrát fotbal, my do něj bušíme, snažíme se, jenže nám to 
teď nějak nelepí. Klíčoví hráči nehrají tak rozdílově, jak by-
chom chtěli. Soupeři stačí málo k tomu, aby nás porazil. Jestli 
se nepletu, tak snad dvakrát vystřelil na bránu a vyhrál. Zásad-
ní pro výsledek byla produktivita soupeře. Vyloučení pak bylo 
rozhodujícím momentem zápasu. Bohužel jsme prohráli, gra-
tuluji soupeři k postupu do dalšího pohárového kola.“

Miroslav TAKÁÈ - Sokol Plumlov:
„Zápas začal úvodním náznakem tlaku domácích. Trvalo to chvilku a my 
se dostali do hry. Řekli jsme si, že podržíme balón, že to nebudeme hrát 
zase až tak jednoduše, protože do zálohy přišel Marcel Zabloudil. Měli 
jsme asi dvě šance, gól jsme nedali a podle pořekadla jsme naopak inka-
sovali. Srovnali jsme individuální akcí Hladkého. Ve druhém poločase 
bylo rozhodujícím okamžikem vyloučení. Přestože se Čechovice snažily 
o nátlak, absence jednoho hráče byla znát. Pak jsme rozhodli druhým gó-
lem a jsme rádi. Musím tým pochválit, co si řekneme, to plníme.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Sokol 
Klenovice n.H.2:2

 (0:2)
PK 4:2

Sokol Sokol 
OtaslaviceOtaslavice

Branky: 46. Vacek, 90. Štěpánek – 
3. M. Kaláb, 27. Piňos. Rozhodčí:
Stloukal – Kubalák, Lasovský. Žluté 
karty: 38. Všianský, 87. Holub – 24. 
Drmola, 45. Piňos, 52. Šatný, 70. Ger-
neš. Diváků: 80.
Sestava Klenovic: Polák – Spálov-
ský, Rozehnal, César, Popelka – Liška, 
Owusu, Dreksler, Owusu, Vacek – Vši-
anský, Štěpánek.
Sestava Otaslavic: Vincenec – Tkáč, 
Šatný (66. Rieger), Smékal, Gerneš 
– Hon, Drmola, Vogl, Zatloukal (90. 
Skalický) – M. Kaláb, Piňos (84. Rušil).  

Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Klenovic Vladi-
míra Horáka: 
„Do zápasu jsme nevstoupili dobře a řekl 
bych, že první poločas byl z naší strany 
katastrofální. Trápí nás brzké branky, 
které v poslední době dostáváme. Snažil 
jsem se to hráčům připomenout a zase 
ve třetí minutě prohráváme. Pak jsme 
dostali po půlhodině druhou branku a 
za první poločas bylo vedení soupeře 
zasloužené. Do druhého poločasu jsme 
trošku změnili rozestavení a hned z první 
akce jsme dokázali snížit. Celkově jsme 
ve druhé půli byli lepším mužstvem. 
Nastřelili jsme dvě tyčky, břevno a byly 
tam i další šance. Asi bychom si zaslou-
žili i vyhrát, ale nakonec se nám podařilo 
vyrovnat až v poslední minutě. Penalty 
už byly spíše loterií a za ty dva body jsme 
opravdu rádi.“

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího 
Hona: „V první řadě musím vyzdvih-
nout dvě věci. Poděkovat soupeři za 
vstřícnost k přeložení zápasu, protože 
v  původním termínu bychom jede-
náctku nedali dohromady. Pak mu-
sím vyzdvihnout i druhého asistenta, 
který dokázal zareagovat na absenci 
původně nominovaného a dorazil, co 
nejdříve mohl. Zápas sám byl o dvou 
poločasech. První jsme hráli dobře, 
šance byly na obou stranách, ale my 
jsme je dokázali proměnit. Soupeři vy-
šel vstup do druhé půle a postupně nás 
přehrával, nám totiž docházel dech. 
Srovnat se mu však povedlo až těsně 
před koncem spíše šťastnější brankou. 
Penaltová loterie vyšla lépe domácím. 
Každopádně bod bereme a hráčům 
děkuji za bojovnost.“  (jaf)

PROSTĚJOV Dohrávka 12. kola skupiny „A“ I.A třídy Olomouckého 
KFS byla na programu uplynulý čtvrtek v Klenovicích, kam dorazily 
Otaslavice. Zápas se měl hrát původně v Otaslavicích předminulou so-
botu. Vinou rozšíření nákazy koronavirem se však kluby dohodly na 

novém termínu i změně pořadatele. Derby dvou regionálních celků bylo ve znamení dvou odlišných poločasů. První vyšel lépe 
hostům, druhý zase domácím, a tak se body dělily. Penaltový rozstřel však zvládly lépe Klenovice, které tak mohly slavit bod navíc. 

I.B třída skupina A

Čtvrteční derby rozhodly penalty

KRAJSKÝ POHÁR 
OLOMOUCKÉHO KFS – 1. KOLO
Ostatní výsledky: FK 
Jeseník Branky:

 150 * FC Dolany
Branky:

 100 * Sokol Horní 
Branky:

* SK Loštice 1923
Branky:

 31 * 

KRAJSKÝ POHÁR OLOMOUCKÉHO KFS – 1. KOLO

Branky:  28. 

 200.
11 22(1:1)
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OTASLAVICE Jako jeden z mála měl 
v zápase i dobré momenty v rychlosti, 
která derby v  I.B třídě Olomoucké-
ho KFS zápasu od začátku do konce 
scházela. Sám se postaral o tři branky, 
především ta druhá slabší levou nohou 
stála za to. Snažil se i nabudit své spolu-
hráče k živějšímu výkonu, ale postup-
ně sám zapadal do průměru a projevil 
se i  na něm určitý herní výpadek po 
nemoci. „Nebylo to z naší strany ono,“ 
nehledal výmluvy otaslavický Domi-
nik Drmola (na snímku), který nasázel 
Vrchoslavicím hned tři branky. 

Jan FREHAR
  Jak hodnotíte sobotní duel?

„Ze zápasu mám smíšené pocity. Vyhráli 
jsme, tři body jsou doma, ale s naším předve-
deným výkonem spokojený příliš nejsem.“

 Zápas jste postupně dohrávali 
proti stále menšímu počtu hráčů. Za-
žil jste někdy něco podobného?
„Je pravdou, že to bylo jako z nějaké gro-
tesky... (úsměv) Hostům odpadl jeden 
hráč, odněkud vyskočil druhý, jen aby 
za chvíli odpadl zase další hráč. Pro sou-
peře určitě nepříjemná situace, ale podle 
všeho takto odehráli už několikátý zápas. 
Každopádně jim přeji, aby se brzy dali 
dohromady a odvrátili sestupové staros-
ti. Přece jenom raději budeme jezdit do 
Vrchoslavic než ty dálky na Přerovsku.“ 
(pousměje se)

  Sám jste během zápasu moc spo-
kojený s výkonem mužstva nebyl. Co 
tomu chybělo?
„Myslím si, že jsem nebyl sám, kdo s tím, 
co jsme předvedli, nebyl spokojený... 

První poločas byl strašidelný, ten druhý 
pak už lepší. Těžko se hraje proti soupeři, 
který je zdecimovaný marodkou, a sotva 
složí jedenáct hráčů. Zápas neměl žádné 
emoce, nadšení, ani tu jiskru. Rozhodně 
to však není výmluva, abychom nemohli 
podat lepší výkon, ale motivace se hleda-
la opravdu těžko.“

 Vstřelil jste hattrick. Je tam tak 
spokojenost alespoň z osobního hle-
diska?
„Já jsem spokojený hlavně s tím, že jsme 
tento zápas zvládli a  získali kýžené tři 
body. Hattrick samozřejmě potěší, ale 
ještě jsem minimálně dvě branky přidat 
mohl. Ale z tohoto pohledu jsem přece 
jen o něco spokojenější.“ (úsměv) 

 V  posledních zápasech jste také 
museli sestavou míchat v  důsledku 
covidu. Projevilo se to na těch posled-
ních výkonech?
„Bohužel nás to zastavilo v  nepravou 
chvíli. Kdyby přišel o dva týdny později, 
bylo by to veselejší. Chyběly nám dohrát 
tři zápasy a drželi jsme se s čelem tabul-
ky. Tím samozřejmě neříkám, že chceme 
někam výš, ale konstatuji naše předešlé 
výkony. Z těchto tří zápasů jsme získali 
čtyři body a myslím si, že v plné sestavě 
by jich bylo určitě více. Ale to je jen kdy-
by... Každopádně po fyzické stránce to 
bylo znát hodně. Když je člověk čtrnáct 
dnů zavřený v karanténě, tak se to musí 
někde projevit.“ 

Otaslavice byly v souboji favoritem, pro-
tože jejich podzimní tažení nebylo vůbec 
špatné a  v  domácím prostředí body ne-
rozdávaly žádnému ze soupeřů. To hosté 
měli za sebou sérii osmi porážek. Velkou 
neznámou také bylo, v  jakých sestavách 
celky nastoupí. Vrchoslavice totiž trápí 
dlouhodobá zranění opor, v  domácím 
klubu zase řádil koronavirus. Bylo proto 
otázkou, kolik ze stabilních hráčů už bude 
moci nastoupit. 

Od první minuty se hrálo opravdu v po-
klidném tempu a chvílemi to vypadalo, 
že sprint je sprosté slovo. O branky však 
v první dvacetiminutovce nebyla nouze 
a prakticky z každé střely mezi tři tyče 
byl gól. Zbylých pětadvacet minut však 
postrádalo asi vše, co by si diváci přáli. 
Šancí poskromnu, přelévání hry ze stra-
ny na stranu bez náboje a  tempo star-
ších pánů. Za zmínku snad stojí pouze 
potíže v  hostujícím kádru, když už do 
poločasu museli odstoupit tři hráči vi-
nou zranění a  náhrada v  důsledku ne-
dostatku hráčů mohla přijít pouze za 
jednoho. 
Už po prvním poločase, který skončil 
rozdílem dvou branek a také dvou hrá-
čů v poli, bylo téměř jasno, že zápas je 
definitivně rozhodnutý. Do druhé půle 
pak domácí nenechali nic náhodě a při-
dali brzy čtvrtou a pátou branku, které 

zápas zcela uklidnily. Z  hostujících 
plejerů ze zápasu odkulhali ještě další 
dva a  Otaslavice hrály přesilovku, jaká 
se na fotbale jen tak nevidí. Díky řadě 
výborných zákroků brankáře Jurčíka 
nebylo finální skóre ještě drastičtější 
a počet domácích branek se zastavil na 
půl tuctu. 

Hned první akce dotažená do zakončení 
znamenala branku. Střelu Vogla brankář 
Jurčík ještě vyrazil, ale na dorážku z ma-
lého vápna od Piňose už neměl nárok – 
1:0. Střela domácího kapitána byla tím 
posledním, co v zápase předvedl, proto-
že následně musel střídat kvůli zranění 
kolena. Hostům se pak podařilo stejně 
jako domácím skórovat z  první akce. 
V deváté minutě si udělal prostor Fialka 
a  míč poslal přesně na zadní tyč – 1:1. 
Vyrovnaný stav však vydržel jen dvě mi-
nuty. Pak se míče zhostil Drmola a utáh-
lou střelou trefil za vzdálenější tyč přesně 
– 2:1. Za dalších pět minut padla další 
branka. Po autovém vhazování se k míči 
opět dostal Drmola a  se skákavým mí-
čem se příliš nepáral, levou nohou poslal 
nechytatelně za záda brankáře Jurčíka, 
který se mohl jen ohlédnout – 3:1. Další 
minuty pak moc šancí na obou stranách 
nepřinesly a hrálo se od vápna k vápnu. 
Hosté navíc přišli o  tři hráče, kteří ze 
hřiště odkulhali. I přes početní nevýho-
du to však byli spíše oni, kdo držel míč 
na kopačkách a  snažil se kombinovat. 
Domácí vypadali, že byli až zaskočení 
svou přesilou. 

Ve druhé půli už se domácí přesilovka zača-
la projevovat naplno. Hned po rozehrávce 
se Otaslavice dostaly k  rohovému kopu 
a  centr Chvojky zužitkoval hlavou Šatný 
– 4:1. Obrovské dvě šance pak spálili Ger-
neš a Šatný, takže pátá branka přišla až po 
hodině hry, když byl nedovoleně zastaven 
Piňos a sudí Antoníček nařídil bez váhání 
pokutový kop. O míč se domácí chvíli přeli, 
ale nakonec si jej vzal Drmola a střelou za 
tyč završil svůj hattrick – 5:1. Že může být 
pro hosty ještě hůře, ukázaly další minuty, 
kdy ze hřiště odnesli na nosítkách Horáka, 
který si po střele poranil koleno. Posled-
ních dvacet minut už to tak byla hra kočky 
s myší a domácí se kombinační hrou do-
stávali do šancí, zatímco hosté už zůstávali 
jen v bloku a čekali na konečný hvizd. Jen 
díky dobrým zákrokům brankáře Jurčíka 
nebylo skóre ještě vyšší, protože tutových 
šancí měli domácí opravdu hodně. Posled-
ní slovo měl pět minut před koncem Piňos, 
který po akci Chvojky uklízel míč do prázd-
né branky – 6:1. 

V zápase v tréninkovém tempu těžko hle-
dat extra výkony. Svou kvalitu však určitě 
prokázal domácí střelec Drmola, který 
sám tři branky vstřelil a znovu ukazoval, 
že míč u  nohy mu žádné potíže nedělá. 
Jako jeden z mála se snažil oživit dění na 
hřišti, které chvílemi skutečně nemělo 
s mistrovským duelem moc společného. 
Na druhé straně zaslouží kredit kapitán 
Fialka, který kromě dobrého výkonu také 
dvakrát zachoval fair-play a přiznal, že míč 
šel mimo hřiště po jeho zásahu. 

Neuvěřitelná marodka na straně hostujících 
Vrchoslavic, která se hned tak nevidí. Ještě 
pár minut před zápasem to vypadalo, že hos-
tů nebude plný počet už od úvodní minuty. 
Nakonec se však jedenáct statečných našlo, 
jenže už během první půle odešli vinou 
zranění tři hráči a ve druhém poločase tento 
trend pokračoval. Dohrávat zápas v  sedmi 
lidech v poli je v krajské soutěži nevídané.

Tady se příliš pozitiv najít nedá. Forma do-
mácího celku během podzimní části by si 
zcela jednoznačně zasloužila daleko vyšší 
návštěvnost. Nebýt místních mladších fot-
balistů, patrně by fanoušky okolo hřiště a na 
tribunách ani slyšet nebylo. Stejně poklidná 
atmosféra vládla i na hřišti a hráči mezi se-
bou také spíše kamarádsky debatovali a sna-
žili se vyhnout ostřejším zákrokům. 

OTASLAVICE Oficiálně prv-
ní, ale zároveň poslední kolo 
podzimní části „A“ skupiny 
I.B třídy Olomouckého KFS 
nabídlo regionální souboj na 
půdě Otaslavic, které přivítaly 
soupeře z Vrchoslavic. Forma obou celků byla zcela opačná. 
Zatímco domácím se v podzimní část dařilo výsledkově i her-
ně, hosté jen sčítali padlé a na body čekají od čtvrtého kola. 
Nedočkali se jich ani v sobotu odpoledne, kdy schytali hned 
půltucet branek. K tomu zase sčítali marody a zápas dohrávali 
v sedmi hráčích v poli. „Metle“ tak v klidném, chodicím tempu 
došly pro očekávané tři body do tabulky

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Takový zápas se nedá moc hodnotit. Je vidět, že soupeře 
zranění zcela zdecimovala. My jsme v první půli předvedli 
herní katastrofu, která toho společného s podzimními výko-
ny neměla téměř nic, ale i přesto jsme vedli o dvě branky. Do 
druhé jsme to chtěli trochu oživit, protože to ani nevypadalo, 
že jsme na zápase. To se myslím trochu podařilo, ale utkání 
se proti sedmi statečným stejně už jen dohrávalo. Povinné tři 
body, ale ze zápasu mám smíšené pocity. Soupeři přeji, aby se 
dal zdravotně dohromady a na jaře ukázal své kvality.“ 

„Každý, kdo tu byl, tak asi sám viděl, co nás teď všechno trápí. Ani si 
neumíte představit, jak se cítím poslední týdny bezradý. Jezdíme od 
porážky k porážce a nejsme schopni zápas dohrát v jedenácti lidech, 
přitom vím, že herně umíme zahrát dobře. Trápí nás, že kluci se vrací 
po zranění, jenže je nás málo a musí nastoupit, takže si zranění zase 
obnoví. Je to začarovaný kruh od poloviny srpna. Do jara se to snad 
dá dohromady, teď už to bylo potřeba jen dohrát. Naštvaný sice jsem 
hrozně, ale klukům jsem i  tak musel poděkovat, protože se snaží 
a v této věci jsou zcela nevinně.“

Vrchoslavice dohrávaly 
derby v sedmi lidech

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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klikni na
www.vecernikpv.cz
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Sokol Vrchoslavice 1946
dohrávané 1. kolo I.B třídy Olomouckého KFS, skupina A

Sokol Otaslavice 6:1

6 : 1
( 3 : 1 ) 

OTASLAVICE VRCHOSLAVICE

Rohové kopy: 2Rozhodčí: Antoníček – Holinka, Dömisch Diváků: 50

Branky: 11., 17. a 58. z penalty Drmola, 3. a 85. Piňos, 46. Šatný

Střely mimo branku: 7 Rohové kopy: 5

Střídání: 6. Šatný za Vogla, 72. Skalický za Ruszó

Střely na branku: 13 Střely na branku: 4

Branka: 9. Fialka

Střely mimo branku: 2

„S výkonem být 
spokojení spookojeenní nneemmůžžeemee,“

Žluté karty: 54. Kankovský.

Střídání: 38. Vévoda za Coufalíka

WWW.VECERNIKPV.CZfotbal 1. listopadu 2021 3535

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Foto: Jan Frehar

láteřil autor láteřil autor 
hattrickuhattricku 
Dominik DrmolaDominik Drmola
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Podzimní část Přeboru OFS Pros-
tějov-II. třídy je až na dvě dohrávky 
Dobromilic s nejlepšími celky podzimu 
minulostí. Co první polovina ukázala? 
V  první řadě je nutno říct, že se všich-
ni aktivní sportovci mohou radovat, 
protože se podařil odehrát kompletní 
program všech třinácti kol. S  velkou 
pravděpodobností tak bude moct být 
letošní ročník postupový a  sestupový, 
což fotbalisté – amatéři nezažili už dva 
ročníky v řadě. 
Na postup tak mohou přes zimu nej-
více pomýšlet v Brodku u Prostějova, 
který od začátku ročníku rozjel fan-
tastickou jízdu a  zaslouženě se drží 
na čele tabulky. Největším konkuren-
tem bude Vícov, který vhodně doplnil 
kádr a  ukazuje, že ve svém krásném 
areálu by rád okusil i vyšší soutěž. Ve 
velmi dobrém světle se pak ukazovaly 
také Nezamyslice, které sází na dra-

vé mládí, a  Držovice, u  nich se však 
ukazuje, že kromě dobrých výkonů 
„zvládnou“ i propadnout. 
Na opačném pólu tabulky budou mít 
největší potíže hráči Tištína, kteří se se 
třemi body krčí na poslední příčce ta-
bulky. A pak je tu zcela vyrovnaný střed 
tabulky, kde může každý ztratit i  zís-
kat. Ať je to doma, či venku, v okleštěné 
sestavě nebo s  jinými komplikacemi, 
zde si zkrátka mužstva poctivě body na-
vzájem kradou a v každém kole nějaké 
mírné překvapení nechybí. Po dlouhé 
pauze se však takto nekonzistentní vý-
sledky očekávaly, takže by se podzimní 
průběh dal hodnotit jako očekávaný. 
Uvidíme, zda v tomto trendu bude po-
kračovat i na jaře. 

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Na začátku utkání byl aktivnější Vícov, ale 
šance nepřicházely ani z jedné strany. Prv-
ní dvě zajímavější akce měli domácí, ale 
závary před brankou neznamenali branku. 
První velkou šanci měl Župka, ale trefil 
přesně gólmana Baránka, který zaskako-
val za oba nachlazené brankáře. O  chvíli 
později si došel těsně za vápnem pro faul 
Vávra a  sám si postavil míč k  rozehrání. 
Na vzdálenější tyč trefil přízemní střelou 
milimetrově a s odrazem od tyče se mohl 
radovat z  branky – 0:1. Vedení ale hosty 
uklidnilo až moc a domácí během krátké 
chvíle skóre vyrovnali. Centrovaný míč 
Bučka našel přesně Michala Tomka, a ten 
zakončil zkušeně pod horní tyč – 1:1. Po 
třech minutách bylo na domácí straně ješ-
tě veseleji. Dlouhý aut Jordána do malého 
vápna dokázal hlavou mimo prostor bran-
káře protečovat Držálek – 2:1. 
V dalších minutách zase přenechali domá-
cí aktivitu Vícovu a čekali na své příležitos-
ti. Zatímco Vícov se snažil hrát, paradoxně 
domácí měli větší náznaky šancí. Oběma 
celkům ale scházel větší hlad po střelbě 
a situace řešili zbytečnou další kombinací. 
K vyrovnání nakonec opět pomohl přímý 
kop. Po něm se dostal k míči osamocený 
Pagáč a poslal jej zpátky před branku, kde 

jej našel Humpolíček a  míč dostal až za 
záda brankáře Chmelaře – 2:2. Konec prv-
ní půle zaznamenal ještě šanci na obou stra-
nách. Domácí nedokázali zakončit dobrou 
akci a  na opačné straně z  protiútoku Vá-
vra hodně protáhl brankáře domácích.
Do druhé půle měli jednoznačně lepší 
vstup domácí, ale prvních deset minut, 
které ovládli, nedokázali využít k  vážněj-
ším šancím. Pak už se ukázala síla Vícova. 
Rohový kop propadl a hosté jej hned vrátili 
před branku. Krásný centr dokázal hlavou 
uklidit Tesařík nechytatelně – 2:3. O mi-
nutu později přišla další branka. Plisku do-
kázala domácí obrana zastavit až díky faulu 
a sudí po debatě s pomezním nařídil poku-
tový kop. Míč si postavil Rajnoha a poslal 
ho tvrdou ranou za tyč – 2:4. Strašidelnou 
pětiminutovku domácích pečetili hosté 
další brankou. Parádní centr Mlčocha si na-
šel Rozsíval a krásně se položil do hlavičky, 
za kterou se brankář jen otočil – 2:5. 
Po hodině hry tak bylo o  vítězi jasno. 
Zbylá půlhodina se už spíše jen do-
hrávala. Domácí hráči se sice snažili 

výsledek alespoň korigovat, hostující 
hráči však Němčice do ničeho nepusti-
li a zápas si už v klidu dokázali uhlídat. 
Po dvoutýdenní pauze se tak dočkali 
vítězství, které pro ně znamená posun 

na třetí příčku a po přičtení tří bodů 
za kontumaci zápasu s  Tištínem po-
sun i na druhé místo. To Němčice jsou 
se dvanácti body na hraně sestupu do 
třetí třídy. 

WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal3838 1. listopadu 2021

NĚMČICE NAD HANOU TPoslední podzimní kolo má za sebou také 
okresní přebor. Do Němčic, které se poslední týdny spíše trápí, přijel 
jeden z aspirantů na okresní primariát z Vícova, jenž měl za sebou 
dvoutýdenní pauzu. První poločas nabídl vyrovnanou partii a remí-
zový výsledek byl namístě. Ve druhém dějství se však hosté dokázali 
po nevydařené desetiminutovce herně zvednout a utkání během 
čtyř minut rozhodli třemi brankami. Zbytek utkání už se pak spíše jen 
dohrával. Vícov se tak posunul na třetí místo, ale ještě má dva zápasy 
k dobru. Němčice se musí připravit na jarní souboj o záchranu.

SOKOL BRODEK U PROSTÌJOVA
Suverén podzimní části nezaváhal ani na půdě Olšan, které doposud doma 
body nerozdávaly. Brodek však ukázal svou kvalitu a  dokázal zde vyhrát 
jednoznačným rozdílem pěti branek, přestože hrál více než poločas v deseti. 
Za poslední zápas i podzimní část jednoznačný palec nahoru. 

ŠAMPI   N
KOLA

HANÁ NEZAMYSLICE
Poslední kolo nevyšlo hráčům Nezamyslic, kteří nenavázali na velmi 
dobré výkony a  před vlastními fanoušky se nerozloučili s  podzimem 
zrovna nejlépe. Porážka o  tři branky od Kralic je pro ně jistě černou 
kaňkou podzimu. 

SM   LÍK
KOLA

Dohrávané 1. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

Domácí Němčice se loučily porážkouDomácí Němčice se loučily porážkou FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST KOLA

VÝROKVÝROK KOLA

Poslední podzimní zápasy provázel v sobotu i neděli nepříjemný vítr. Především 
sobota byla pro hráče v tomto ohledu hodně krušná, a kdo si dokázal s nepříjem-
nou situací lépe poradit v poločase, kdy měl výhodu, byl také oceněn body. 

„Jaké my dokážeme dostat branky. Druhá branka Dobromilic byla 
po střele, kde byli všichni přesvědčeni, že míč letí vedle. Otáčeli se 

i hráči domácích a najednou skončil míč v síti…“ 
Hrající kouč Tištína Rudolf Návrat popsal druhou obdrženou branku.

 Foto: Jan Frehar

22 55

Pozápasové hodnocení trenérù
Pavel VORÁÈ – FK Nìmèice nad Hanou:

„„Přijel k nám silný soupeř, kterému musím dát kredit. Je vidět, že Vícov 
má hodně slušné mužstvo v letošním ročníku. Fotbalově byli trošku 
jinde než my. V poločase jsme však na tom nebyli špatně i my, a myslím 
si, že jsme je dokázali trochu překvapit naší běhavostí a bojovností. Do 
druhého poločasu jsme šli s tím, že se pokusíme dále bojovat a uhrát 
nějaký dobrý výsledek. Bohužel jsme pak během pěti minut nechali 
soupeře odskočit na rozdíl tří branek a bylo rozhodnuto.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov:
„„Z naší strany bylo vidět, že jsme měli dvoutýdenní pauzu. Bylo 
to od nás takové neurovnané. Pomohli jsme si přímým kopem, ale 
soupeři jsme darovali dvě branky a dokázal průběh zápasu otočit. 
Do poločasu se nám naštěstí podařilo ještě srovnat. V  druhém 
poločase jsme se herně přeci jen zvedli, a podařilo se nám během 
krátké doby soupeři odskočit. A po těch rychlých gólech už bylo 
o zápase rozhodnuto a zbylá půlhodina se spíše dohrávala.“

1:4
(0:3)

Haná Nezamyslice
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 47. M. Přikryl – 9. Z. Petržela, 16. a 42. 
Kawij, 89. Daniel. Rozhodčí: R. Minx. Žluté 
karty: 35. Hájek – 82. Zapletal.  Diváků: 30.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, M. 
Frgál, Král, Dočkal – Hájek, J. Frgál, M. Přikryl, 
Oulehla, Stejkora – J. Přikryl. Střídali: Sipěna, 
Plucnar, Moler, Dostalík.  Trenér: Marek 
Pavelka.
Sestava Kralic: Répal – Bluma, Uličný, L. 
Petržela, Dokoupil – Dvořák, Kawij, Růžička, 
Havlíček, Zapletal – Z. Petržela. Střídali: Da-
niel, Zatloukal, Haluza.  Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Zápas se hrál v  nepříjem-
ném větru, který moc nevyhovoval ani jedno-
mu mužstvu. My jsme však dneska předvedli 
asi nejslabší výkon, bylo to od nás opravdu 
hrozné. Fotbalově jsme nepředvedli téměř nic 
a soupeř byl rozhodně lepším mužstvem. Tak-
že výsledek odpovídá. Buďme rádi, že se pod-
zimní část dohrála, ale to je dneska asi jediné 
pozitivum.“
Ladislav Dvořák (kapitán mužstva): „V prv-
ním poločase jsme hráli se silným větrem, takže 
jsme chtěli na soupeře zatlačit a vypracovat si 
náskok. To se nám podařilo a vstřelili jsme tři 
branky. Do druhé půle jsme šli s cílem hrát po 
zemi a udržet vedení, to se nám celkem dařilo 
a myslím si, že jsme měli hru pod kontrolou. 
Soupeř sice snížil, ale to bylo z jeho strany vše. 
My jsme pak navíc ještě na konci přidali čtvrtou 
branku. Musím poděkovat celému mužstvu za 
podzimní část, nyní doléčíme různé bolístky 
a připravíme se na jarní část.“

0:5
(0:2)

Olšany
Brodek u Prostějova

Branky: 30. a 35. Švéda, 48. a 85. Janura, 89. 
Adamík. Rozhodčí: Protivánek. Žluté karty:
40. Hansl, 75. Elner – 40. a 43. Švéda. Červená 
karta: 43. Švéda (B).  Diváků: 60.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, Míška, 
Hansl, Posker – Elner, Koleňák, J. Pospíšil, A. 
Keluc – A. Pospíšil ml. – Samek.   

Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – L. Frys, 
Zbořil, O. Frys, Zatloukal – Kordzik, J. Matou-
šek, Vaněk, Dvořák – Janura, Švéda. Střídali:
Jelínek, Mudrla, Nehera, Grohmann, Adamík.  

Trenér: Vít Hochman.
Pohledem trenérů

Antonín Pospíšil: „Soupeř ukázal své kvality 
a potvrdil, proč je na čele tabulky. Byl lepší po 

fotbalové stránce, to musíme uznat, dokázal 
nás zatlačit. Navíc nás také vyškolil z produk-
tivity, kdy většinu svých šancí proměnil. My 
jsme si také nějaké vytvořili, ale nedokázali 
jsme žádnou z nich proměnit, a když nedáte 
branky, nemůžete pomýšlet na body. Teď se 
musíme dobře připravit na jarní část a výkony 
pozvednout.“
Vít Hochman: „Věděli jsme, že nás nečeká 
lehký soupeř, kterého jsem viděl s Držovicemi. 
Prvních deset minut bylo takových oťukáva-
cích z  obou stran. Postupně jsme zvyšovali 
tempo a soupeře jsme zatlačili. Dali jsme pak 
dvě branky v krátkém sledu. Pak nás však po 
druhé žluté kartě oslabil Švéda. Tam byly obě 
zbytečné, takže taková červená je špatně. V po-
ločase jsme si řekli, že nemůžeme hrát pasivně, 
naopak musíme pokračovat v  aktivní hře, 
abychom si vytvářeli brejky. To se nám dařilo. 
Přidali jsme třetí branku a zápas jsme pak kont-
rolovali. Myslím, že jsme mohli vyhrát i vyšším 
rozdílem. Kluky musím ocenit, kluci to odehrá-
li opravdu dobře, makali jeden za druhého.“

1:1
(0:0) PK 5:3

Určice „B“
Držovice

Branky: 73. Hanzelka – 60. Valina. Rozhodčí:
Rek – Pokorný. Žluté karty: bez karet.  

Diváků: 58.
Sestava Určic: Kováč – Hudský, Plišťák, Na-
kládal, Grulich – Antoníček, Javořík, Hanzelka, 
Rotschendl – Vodák, Kouřil. Střídali: Ježek, 
Berčák, Mlčoch.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Držovic: Menšík – Kolkop, M. Va-
lenta, Šťastný, Štverák – Koutný, Procházka, 
Valina, S. Valenta – Bross, Kučera. Střídali:
Hodulák, Hradečný.  Trenér: Jindřich Skácel.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Fotbal hodně ovlivněn větrem. 
V prvním poločase si vytvořili hosté více šancí 
a nás podržel brankář Kováč. To bylo pro nás 
dost zásadní, pro mě byl ten bezbrankový stav 
až nezvyklý. Druhou půlku jsme chtěli na sou-
peře trochu více zatlačit a kazit mu natrénova-
nou rozehrávku. To se nám celkem dařilo, ale 
i přesto jsme prohrávali, kdy dal soupeř krásnou 
střelu do vinklu. Moc nenasvědčovalo tomu, že 
bychom dokázali srovnat, ale přece jen se poda-
řilo, na penalty jsme tentokrát bod navíc získali. 
Z naší strany tak panuje spokojenost.“
Jindřich Skácel: „Dneska můžeme být naštva-
ní pouze sami na sebe. Hráli jsme proti fotbalové-
mu a dobře organizovanému soupeři, který byl 
velmi slušný. Rozdělili jsme si to na čtyři šance 
v první a čtyři šance ve druhé polovině. Bohužel 
jsme však v tom zakončení selhávali, a to se nám 
vymstilo. Myslím si ale, že jsme předvedli nejlep-

ší venkovní výkon za podzimní část, akorát nám 
bohužel chybí to vítězství. Dařilo se nám sou-
peře přehrávat a měli jsme navrch po technické 
stránce. Pochválit dneska chci Španěla Borju 
a Kučeru, který dělal soupeři velké problémy na 
hrotu útoku.“

1:3
(1:2) 

Vrahovice
Brodek u Konice

Branky: 7. M. Kratochvíl – 20. a 63. J. Grepl, 43. 
Burget. Rozhodčí: V. Minx. Žluté karty: 85. Pru-
cek (V).  Diváků: 60.
Sestava Vrahovic: Můdrý – Vitásek, Prucek, 
Jano, Michalec – Petík, M. Kratochvíl, Doležel, 
Jamrich – Bukovec, Dvořák. Střídali: Němec, 
Šustr, Varga, Vybíral, Hanák.  

Trenér: Jaroslav Klimeš.
Sestava Brodku u Konice: K. R. Grepl – J. Grepl, 
Zemánek, Blatner, Z. Koudelka, Kolář, Kschwend, 
Hloušek, Burget, P. Koudelka, Ščudla, Švancara, M. 
Grepl, Koutný, Vičar, Müller.  

Trenér: Radovan Vičar.
Pohledem trenérů

Jiří Doležel: „Dneska jsme to zkrátka nezvlád-
li. Nějaké šance jsme sice měli, ale soupeř byl 
houževnatý, důrazný a  fyzicky lepší. My už 
jsme se asi viděli spíše na rozlučce a trošku jsme 
to dnes i podcenili. Tím však nesnižuji výkon 
hostů, kteří si pro vítězství šli více než my. Do 
jarní části musíme zapracovat a výkony zlepšit.“
Radovan Vičar: Vyjádření trenéra se nepodařilo 
získat.

3:1
(2:0) 

FC Dobromilice
Tištín

Branky: 8. Selucký, 42. Blumenstein, 84. Ne-
děla – 82. Jansa. Rozhodčí: Horák – Dömisch, 
Horák. Žluté karty: 74. Jansa (T).  Diváků: 
75.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Václavík, Z. 
Nosek, Ryška, Kubíček – K. Rochla, Šoc, Blu-
menstein, Selucký – Fialka, Neděla. Střídali: 
Richter, Špaček, M. Rochla, Bako, Drnovský.  

Trenér: Michal Rochla.
Sestava Tištína: Rehák – J. Hanák, P. Hanák, 
Bosák, Pátík – Hýsek, Rudolf Návrat, Špička, 
Stančík – Jansa, Hodaň. Střídali: Koutský.  

Trenér: Rudolf Návrat.
Pohledem trenérů

Michal Rochla: „Pro nás dnes po dvoutý-
denní pauze povinné tři body, kterými jsme se 
chtěli posunout zase směrem ke středu tabulky, 
nebýt takto dole, což se nám podařilo. Myslím 
si, že herně jsme měli navrch a mohli jsme vy-
hrát i vyšším rozdílem, ale byli jsme nedůrazní 
v koncovce. Jsem rád, že jsme se konečně dali 

zase dohromady, a i když na některých hráčích 
bylo znát, že to ještě není ideální, odbojovali to. 
Změnili jsme také výrazně sestavu, tak snad se 
teď už chytíme k lepším výkonům.“
Rudolf Návrat: „Byl to zápas dvou poločasů. 
V prvním byli domácí jasně lepší. My jsme jim 
k tomu pomohli, když jsme zase dostali branku 
snad hned v páté minutě, ještě ke všemu zcela zby-
tečnou. Moc jsme toho směrem dopředu nepřed-
vedli. Bohužel jsme pak těsně před koncem dostali 
ještě jednu branku. To vypadalo, že jde mimo brá-
nu, nakonec to skončilo za tyčí, čemuž se trochu 
divili i domácí. Ve druhém poločase jsme přidali 
a myslím si, že jsme byli lepší, ale vyhořeli jsme 
v koncovce. Soupeř hrozil z brejků a jeden z nich 
skončil třetím gólem, který utkání zlomil.“

1:2
(0:2)

FC Ptení
Plumlov „B“

Branky: 88. S. Doležel – 20. L. Kiška, 37. Klvá-
ček. Rozhodčí: Heger – Grulich, Sedlák. Žlu-
té karty: 54. Holinka, 80. Jergl – 38. P. Kiška, 
60. Kolařík, 75. Gryglák.  Diváků: 80.
Sestava Ptení: Hon – Přikryl, Kohout, S. 
Doležel, Látal – Jergl, Šmída, Holinka, Nevrla 
– Novák, M. Doležel. Střídali: Vyroubal, Gru-
lich, Lang, Kučera, Z. Novák. 

 Trenér: František Vlach.
Sestava Plumlova: Grepl – Klváček, Gryglák, 
Ševcůj, Kolomazník – Křupka, Bárta, V. Kotlán 
Kolařík – Fajstl, L. Kiška. Střídali: Stoklasa, P. 
Kiška, Takáč, Pur.  Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Chtěli jsme v  posledním 
podzimním zápase urvat nějaké body, ale bo-
hužel se nám nezadařilo. Snažili jsme se, bo-
jovali, ale branku jsme dali až krátce před kon-
cem, a to je zkrátka pozdě. Zase nám chybělo 
pár hráčů, snažíme se to látat, ale není to ono. 
Plumlov byl dobrým soupeřem, snažil se těžit 
z rychlosti, ale na šance to bylo vyrovnané utká-
ní. V koncovce byli lepší než my. Teď doufáme, 
že se dáme zdravotně dohromady přes zimu, 
kvalitně potrénujeme a na jaře budeme bojovat 
o posun v tabulce.“ 
Ladislav Ševcůj: „Nebyl to moc hezký zápas 
a jen těžko se dá srovnat s těmi předchozími. 
Dneska to hodně skákalo a  byl to opravdu 
těžký terén pro oba celky. Nám se podařilo 
dostat se do vedení a přidat i druhou branku, 
paradoxně nás to však moc neuklidnilo a náš 
výkon nebyl moc dobrý. Celý zápas byl hlavně 
o soubojích a srážkách a nehrál se moc fotbal. 
Takové tři body jsou tak hodně cenné a vážíme 
si jich. Pochválit musím Grygláka, který to vza-
du zvládl velmi dobře, a Kotlána, protože ten 
toho opravdu odběhal nespočet.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

Jan FREHAR

Vybíráte dárek pod stromeček
pro vaše blízké? 

PŘEDPLATNÉ JAKO DÁREK
Obdarujte vaše blízké,

udělejte radost jim i sobě

Vyzkoušejte PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!
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Získáte dárkový 
certifikát, který 

rozzáří oči pod 
stromečkem těm 
malým i velkým!



1913?

pro Večerník 

Eva 
REITEROVÁ

EXKLUZIVNÍ
repúortáž

Na začátku byl k vidění vyrovnaný ho-
kej. Oba týmy se tlačily dopředu k první 
brance. V čase 4:58 otevřel zápas domácí 
Dominik Kovář, který obdržel nahrávku 
na kruh a  prostřelil hostujícího gólma-
na – 1:0. Hned nato se do brejku dostal 
Jakub Procházka, svižnou ranou vymetl 
levý horní roh Richterovy branky – 2:0. 
V sedmé minutě přišlo první vyloučení 

utkání z celku SK. Šel na trestnou lavici 
Kadlčík. Po 41 sekundách se k  němu 
přidal ještě Kovář, a soupeř tak hrál přesi-
lovku 5 na 3. V té byl na druhou dorážku 
prostějovský gólman krátký a hosté tak 
dvojnásobnou přesilovku využili – 2:1. 
V polovině první třetiny šel poprvé do 
čtyř i hostující celek. SK se usadil před 
opavskou brankou, ale na rozdíl dvou 
branek zpět neodskočil. Ke konci první 
dvacetiminutovky bylo hned několik 
vyloučení. Když hrála přesilovku Opa-
va, tak prostějovští hokejisté dobře na-
padali a nepustili ji před branku Marka. 
Tři minuty před koncem hrál s jedním 
hráčem navíc i SK, který dělal Richterovi 
velké problémy. Minutu před koncem se 
z rychlého protiútoku dostal z vlastního 
obranného pásma opavský Langa, který 
přehodil prostějovského brankáře – 2:2. 
Vyrovnávací branka Opavu nakopla a 12 
sekund před koncem první části se do-
stala do vedení po gólu – 2:3. 
Po úvodním buly druhé třetiny se hned 
na Richtera vydal Procházka, ale zakončil 
jen do opavského brankáře. Po odehrané 
minutě se hrálo 4 na 4, když byl nejprve 
vyloučený Bross a chvíli po něm hostu-
jící Vrobel. Při následném závaru před 
Richterem, ale SK nesrovnal. Nahrávku 
Brosse využil Kováč a  ve 25. minutě 
bylo vyrovnáno – 3:3!  Po chvíli zvonila 
vrchní tyč po střele Brosse. V polovině 
zápasu byl k  vidění tlak domácího cel-
ku. Tomáš Mouka vzal puk ve středním 

pásmu a  sám zakončoval do opavské 
branky – 4:3. Další gól mohl chvíli nato 
přidat Danko, který sebral puk u branky 
SK, obkličkoval tři obránce. V zakončení 
zkusil ale fintu a tou orazítkoval jen tyčku. 
Hned nato ale Prostějovští slavili branku, 
když střela od Procházky skončila až za 
Richterem – 5:3. Pak bylo hned několik 
přerušení, ve kterých se za tresty na obou 
stranách vylučovalo. Ke konci se hra pře-
lévala ze strany na stranu. 
Brankář Marek si hned v  úvodu za-
psal dobrý zákrok. Ani ve třetí třetině 
tempo hry nepolevovalo. Do brejku 
se dostal prostějovský Adam Danko 
a  uklidil puk za záda Richtera – 6:3. 
Po vyloučení Brosse hráli hosté přesi-
lovku. Do šancí se ale po dobré práci 

v obraně dostával SK. Při následné hře 
5 na 5 byla Opava kousavá a posílala 
nepříjemné střely na prostějovskou 
branku, gólman Marek ale předváděl 
parádní zákroky a  svůj celek držel. 
7  minut před koncem se hrálo opět 
po vyloučeních ve čtyřech na obou 
stranách. Po minutě bylo ale vše jinak 
a SK měl možnost přesilovky 4 na 3. 
Prosadil se ale až při krátké hře 5 na 3. 
Puk do branky uklidil Lukáš Holub – 
7:3. V čase 56:16 se po tlaku Prostějov-
ských prosadil ještě Jakub Procházka – 
8:3. Jak se blížil finální hvizd, byla vidět 
čím dál tím vetší převaha Prostějova. 
Hráči SK Prostějov 1913 si pětibran-
kový náskok udrželi a slavili tak domá-
cí vítězství.
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  Z V VP PP P Skóre B

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 27. øíjna
SK Prostìjov 1913 – HC Bobøi Valašské Meziøíèí

7:2 (2:2, 3:0, 2:0)

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 28. øíjna

3:7 (0:5, 2:1, 1:1)

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 31. øíjna

5:9 (3:1, 2:4, 0:4)

Liga dorostu 2021/22 sk. 12

  Z V R P Skóre B

PROSTĚJOV Sváteční odpo-
ledne nabídlo v Prostějově 
souboj mladších žáků „A“ s HK 
Opava. SK 1913 si vytvořil v úvo-
du první třetiny dvoubrankový 
náskok, který ale v posledních 
minutách první dvacetimi-
nutovky ztratil, když pouhých 
12 sekund před koncem otočil 
soupeř skóre na svoji stranu. 
Druhá část ale patřila prostě-
jovským mladíkům, kteří brzy 
vyrovnali, a pak odskočili opět o 
dvě branky. V závěrečné části si 
tým SK pojistil výhru třemi góly 
na konečných 8:3 (statistiky  na-
jdete vpravo dole).

„Byli jsme s trenérem soupeřů nějakým způsobem domluveni, že přijede tým ročníku 2010 
a nějaké hráče 2011. Tomu jsme i my uzpůsobili sestavu. Měli jsme tam mladé kluky a účel 
to splnilo. Zápas byl víceméně vyrovnaný. Jsme rádi, že jsme vyhráli a že ty naše 2011, které 
jsme tam dnes dali, vůbec nezklamaly, ba naopak.“

PROSTĚJOV Ve sváteční den se na pro-
stějovském zimním stadionu konal mini-
turnaj hokejistů ročníku 2012 a mladších. 
Ten pořádal tamější SK Prostějov 1913. 
Turnaj skupiny „A“ i „B“ vyhrála družstva 
Vyškova, SK bral stříbra.
Ve čtvrtek 28. října v den státního svátku 
se v Prostějově utkali hokejisté Prostějova, 
Olomouce a Vyškova narození v roce 2012 
a mladší. Turnaj, který se konal v odpoled-
ních hodinách, se hrál formou „každý s kaž-
dým“. Obě kategorie tohoto miniklání ovládl 
Vyškov, jehož dva týmy vyhrály všechna utká-
ní. Malí prostějovští hokejisté a hokejistky 
obsadili stříbrné pozice. Prostějov „A“ porazil 
Olomouc 9:2 a s Vyškovem padl 8:10. Prostě-
jov „B“ smetl Olomouc 12:3, ale s Vyškovem 
prohrál 8:12.   (rei)

Miniturnaj hokejistů ročníku

  

  Z V R P Skóre B
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2012 a mladších2012 a mladších

PROSTĚJOV První listopado-
vý týden je tady a s sebou přináší 
další ligové zápasy prostějovské-
ho hokejového eskáčka. Komu 
budou čelit mládežnické katego-
rie junioři, dorost, starší a mladší 
žáci v tomto týdnu? To se dočtete 
v následujících řádcích.

Juniorka v  uplynulém týdnu žádný 
zápas neodehrála, zato v tomto týdnu 
ji čekají hned dva. V pátek od 18:00 
hodin nastoupí v Opavě a v neděli se 
od 14:15 hodin představí na domá-
cím ledě proti HK Nový Jičín. 
Dorost z  minulého „anglického týd-
ne“ bral všech 9 bodů. O nadcházejí-

cím víkendu sehrají dorostenci také 
dvě utkání. V sobotu od 16:15 hodin 
změří na prostějovském zimním sta-
dionu síly s  HC Brumov-Bylnice. 
Další den vyjedou do Rožnova pod 
Radhoštěm, kde se od 13:00 ho-
din utkají s  tamními Černými vlky. 
Ostatní tři žákovské kategorie mají 

na programu jediné utkání. Starší žáci 
a mladší žáci A budou mít na domácím 
ledě sobotního soupeře stejného, a tím 
je HC Olomouc. Starší žáci nastoupí 
do utkání ve 14:00 hodin a mladší žáci 
„A“ už v pravé poledne. Mladší žáci „B“ 
se v neděli vydají do Opavy, kde sehrají 
zápas od 13:45 hodin.   (rei)



PROSTĚJOV Po ligovém utkání 
s Opavou na konci září přišlo pros-
tějovské eskáčko o téměř celý reali-
zační tým. Do Teplic totiž hlavního 
trenéra Jiřího Jarošíka následoval 
vedle asistenta Tomáše Hunala 
i  kouč brankářů Petar Aleksijevič. 
V otázce nového lodivoda pro dvo-
jici Michal Bárta - Filip Mucha se 
vedení Prostějova rozhodlo vsadit 
na svého odchovance a  bývalého 
ligového gólmana Tomáše Bureše 
(na snímku). Rodák z Brodku u Pro-
stějova musel novou pozici skloubit 
vedle působení ve svém mateřském 
Sokole i  s  podnikatelskými povin-
nostmi, ale dohodu s vedením 1.SK 
se podařilo najít poměrně záhy. Pro-
zatím zní do konce podzimní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, zda 
bude spolupráce fungovat i dlouho-
době, je v tuto chvíli otázkou.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

 Měl jste už dopředu nějaké indi-
cie týkající se nabídky, nebo to bylo 
nečekané?
„Přišlo to jako blesk z  čistého nebe. 
Dopředu jsem vůbec o ničem nevěděl 
a ani jsem to netušil. Odchod bývalého 
realizačního týmu byl poměrně náhlý, 
takže ani na nějaké oťukávání nebylo 
moc času. Prostějov musel jednat co 
nejrychleji.“

 Nabídku jste nějakou chvíli zva-
žoval, kdy přišel zlom a vy se rozhodl 
ji přijmout?
„Upřímně jsem nabídku vůbec nezva-
žoval, záleželo na vedení klubu. Já jsem 
jim slíbil pomoc, ale hned na rovinu 
jsem kvůli svému zaměstnání dal na 
vědomí, co je reálné stíhat a co naopak 
stíhat nebudu. Pak to záleželo na vede-
ní klubu i trenérském týmu, zda jim to 
bude takto vyhovovat. A nakonec jsme 
se dohodli. Ale to záleželo opravdu více 
na klubu než na mně.“ (úsměv)

 S vedením klubu jste se domlou-
val, že mužstvu vypomůžete zatím 
do konce podzimní části. Platí to 
stále, nebo přichází v  úvahu další 
spolupráce?
„Zatím stále platí varianta do konce 
podzimu. Uvidíme, zda to může tako-
vým způsobem fungovat, a podle toho 
budeme řešit další spolupráci.“

 Takže další případnou spolupráci 
budete řešit až po odehrání posled-
ního letošního zápasu?
„Myslím si, že to tak bude. Určitě si pak 
sedneme s  vedením klubu i  trenéry 

a budeme řešit, zda to tak může fungovat 
i  nadále. Musí to však samozřejmě vy-
hovovat oběma stranám. Pokud by byla 
spokojenost z obou stran, bude podstat-
né, abych to i já zvládal dále stíhat časově.“

 Pomýšlel jste o  možnosti tre-
nérské dráhy, nebo to není na po-
řadu dne?
„Nemůžu říct, že bych nad tím neuva-
žoval. Pro mě byl celkově můj poslední 
větší přestup zpátky do Prostějova skvě-
le naplánovaný v rámci přechodu z pro-
fesionálního fotbalu do normálního ži-
vota. Ono to totiž není tak jednoduché, 
jak si člověk myslí. Trénování by mě asi 
hodně bavilo, ale já jsem se rozhodl jít 
úplně jinou cestou. A teď už jsem pra-
covně tak časově omezený, že to není 
ani možné se tomu věnovat ještě více.“ 

 Dostal jste i  nějaké informace 
o brankářích v Prostějově nebo jste 
je sám postupně poznával? 
„Ne, informace jsem neměl, ale ani jsem 
je nepotřeboval. Za tu dobu mé aktivní 
kariéry mi stačí chvilka, abych viděl, 
s kým mám tu čest. Michala Bártu si pa-
matuji, když působil v lize, a Filipa Mu-
chu jsem také už v nějakých zápasech 
viděl, takže jsem si základní obrázek 
o této dvojici dokázal udělat prakticky 
ihned. Pak už jsem jen potřeboval vidět 
je v tréninku a podle toho zjistit, v čem 
by se ještě mohli posunout.“

 V  Prostějově pracujete přede-
vším s touto dvojicí. Jak byste je oba 
hodnotil?
„Za mě to jsou na druhou ligu kvalita-
tivně hodně slušní brankáři. Co se týká 
brankářského stylu, je ale každý úplně 
jiný. Každopádně na postu brankáře 
Prostějov žádné potíže nemá.“

 Mohl byste nastínit, jak vypadají 
tréninky pod vaším vedením a na co 
se při nich nejvíce zaměřujete? 
„Osobně se snažím pracovat spíše na 
různých herních situacích, které se pak 
hodí při utkání. Co se týká nějaké tech-
niky a brankářského postavení, tam už 
není moc co měnit. Ti kluci už mají ke 
třicítce a  za sebou řadu zápasů, takže 
tam už člověk opravdu nic moc nezmě-
ní. (úsměv) Chci jim tak spíše ukazovat 
určité situace, aby je dokázali řešit, jak 
nejlépe mohou. To je taková moje vize.“

 Bez čeho se v  současné době 
brankář už neobejde? 
„Dneska musí gólman umět úplně 
všechno. V první řadě musí umět chy-
tat, pak je důležité dokázat číst hru, což 
přichází se zkušenostmi a věkem. Musí 
také umět perfektně zvládat hru noha-
ma. Dále je důležitý přehled v celém po-
kutovém území, kde musí umět rukama 
i nohama. Po brankáři nyní už chce kaž-
dý trenér všechno, a to ať už pomoc s de-
fenzivou, tak i s ofenzivou. Nesmí chybět 
rychlost a  výbušnost, které se dříve od 

gólmanů vůbec nevyžadovaly. Hodně 
se toho změnilo od dob, co jsem působil 
v lize sám, kde brankář na to akorát lehl, 
a to bylo všechno.“ (úsměv)

 Rozebíráte s trenéry i taktiku na 
zápas a řešíte s nimi případné nasa-
zení brankářů?
„Zatím k tomu nebyl důvod. Ohledně 
brankářů se samozřejmě nějak baví-
me, ale zatím podle mě nebyl důvod 
do toho nějakým způsobem zasahovat 
a něco měnit. Když první brankář chytá 
dobře a daří se i celému mužstvu, takže 
by to bylo akorát kontraproduktivní. Fi-
lip Mucha je danou jedničkou a Michal 
Bárta velice kvalitní dvojka.“

 Za svou kariéru máte bohaté zku-
šenosti. Jak se podle vás změnil pro-
fesionální fotbal od dob vaší aktivní 
kariéry?
„Změnilo se toho hodně. (pousměje 
se) Když jsem začínal, tak tu byla dvě 
dominantní mužstva v lize a tituly zís-
kávala jen Sparta nebo Slavia. Teď už se 
to dost srovnalo, i další regionální celky 
dokážou dělat úspěchy. Největší rozdíl 
však pociťuji v tom, že už se z toho stal 
hodně atletický sport. Je to stále více 
o  neuvěřitelných fyzičkách a  soubo-
jích. Trošku jako problém vidím, že se 
vytrácí kreativita, což je podle mého 
názoru údělem stále nižší základny 
u mládeže. Další skutečností jsou sta-
diony, které se neuvěřitelně zkvalitnily. 
Ať už v otázce jejich zázemí, tak vyhří-
vanými trávníky. Je toho spousta, co se 
změnilo, z tohoto pohledu je zcela jiná 
úroveň než dříve. I v Prostějově se na 
tom udělal kus práce od dob, co jsem 
tady působil naposledy.“

 Na co z vaší profesionální dráhy 
nejraději vzpomínáte. Je to třetí 
místo v lize? Nebo finále Intertoto 
Cupu, ve kterém Sigma hrála, a vy 
jste chytal?
„Určitě jsou to moje největší úspěchy 
kariéry. Díky tomu třetímu místu jsem 
se dostal i do jedenadvacítky a s repre-
zentačním výběrem pak na EURO 
2000. Takže největší úspěchy mám 
spojené se Sigmou. Ale hlavně vzpomí-
nám na ten mančaft, co tam byl. Proto-
že ten byl fantastický. V tom týmu byli 
Pepa Mucha, Olda Machala nebo Ujfi 
(Tomáš Ujfaluši – pozn.red.), dneska se 
strašně těžko na takové úrovni s takový-
mi hráči potkává. Jak po lidské stránce 
nebo herně.“

 Z Olomouce jste se pak vydal do 
Drnovic. Jaké to tam bylo?
„´Drnky ,́ to bylo angažmá za odměnu. 
(úsměv) Díky tomu, že to bylo na vesni-
ci, tam byl absolutní klid. Žádný novi-
nář, žádný tlak. Pro mě to skutečně bylo 
angažmá za odměnu.“

 A potom přišlo Brno, to nakonec 
za odměnu asi vůbec nebylo...
„Byl jsem tam pět a půl roku. První čtyři 
roky byly dobré, dokonce bych řekl, že 
výborné. Prvních dva a půl roku jsme 
hráli výborný fotbal, další rok jsme hrá-
li hrozný fotbal, ale zase se dařilo mně. 
No a pak poslední rok a půl to stálo za 
tužku, ale totálně. To bylo největší zkla-
mání, které jsem kdy zažil.“

 Vy jste se z toho dostal nako-
nec tak, že jste se vrátil zpět do 
Prostějova. Nemyslíte si, že 
jste z toho vrcholového fot-
balu odešel brzy? Že jste 
ještě mohli v  profesionál-
ních soutěžích nějakou tu 
sezonu ještě chytat?
„Přemýšlel jsem o  tom. Na 
druhou stranu až po návratu 
do eskáčka jsem měl suve-
rénně nejvíc možností a na-
bídek kam jít, než kdykoliv 
předtím. To byl takový 
paradox. A  když jsem si 
to srovnal a  spočítal, ať 
už ekonomicky nebo ve 
výhledu do budoucna, 
tak návratu domů nešlo 
konkurovat. Rozhod-
nutí nelituji.“

 V současné době 
jste zároveň spolu-

vlastníkem zeměděl-
ské firmy. Jak náročné 
je pro vás všechno 

skloubit časově?
„Náročné to je, ale během 
podzimu už té práce není 

tolik, takže se to nějakým způsobem 
dá skloubit, stíhám vše bez větších po-
tíží. Během jara a léta je to však daleko 
těžší. Jaro se ještě dá, ale zcela upřímně 
– v létě dva měsíce mimo pracovní po-
vinnosti vůbec nefunguji.“ 

 Kromě toho jste také nepostra-
datelnou součástí obrany Brodku 
u  Prostějova, kde se vašemu muž-
stvu letos daří. Pokukujete i po po-
stupu z okresního přeboru?
„To byste se musel zeptat našeho trené-
ra. (smích) Já jsem rád, že si stále mohu 
zahrát a  zdraví drží. Teď se nám daří, 
kluci poctivě trénují a  celkově nás to 
hodně baví. Je vidět, že jedeme na vlně, 
což udělá také hodně, hned se daleko 
více člověk těší na tréninky i zápasy. Na-
víc mi přijde, že se utvořila i dobrá par-
ta. Zda to však bude i s postupem, to se 
ještě uvidí. K němu se úplně neupínám, 
hlavně aby nás to nadále bavilo a dařilo 
se výsledkově i herně.“ 

21
10

26
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9
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vizitka
TOMÁŠ BUREŠ

✓narodil se 27. září 1978 v Prostějově
✓ bývalý ligový brankář se zkušenostmi v první i druhé nejvyšší soutěži
✓ s fotbalem začínal v 7 letech v Brodku  u Prostějova, odkud pochází
✓ když mu bylo jedenáct, přesunul se do Prostějova a týmu TJ Železárny, 

 kde prošel mládežnickými celky až do mužů
✓ profesionální kariéru zahájil v roce 1997 jako brankář nástupnického SK LeRK Prostějov
✓ po 50 odchytaných zápasech přestoupil v roce 1999 do Sigmy Olomouce
✓ na podzim 2001 hostoval v Drnovicích, na jaře 2002 prožil půlroční návrat do Prostějova, 
 aby se v roce 2003 stal kmenovým hráčem Drnovic
✓ po dalších čtyřech sezonách přestoupil do Brna, v dresu Zbrojovky  nastoupil k 65 prvoligovým 
 a 9 druholigovým zápasům
✓ po podzimu 2011 se vrátil znovu do Prostějova, v 1.SK působil tři roky, aby se před jarní částí 
 sezóny 2015/16 přesunul  do divizních Kozlovic, ze kterých v roce 2017 míří zpět 
 do rodného Brodku u Prostějova
✓ si za svou kariéru odchytal celkově 121 duelů v nejvyšší soutěži, v nichž vychytal 41 čistých kont 
✓ v dresu Sigmy nastoupil do 2 zápasů v Poháru UEFA  (na Realu Mallorce a proti Šerifu Tiraspol, 
 v obou případech skončilo utkání 0:0)
✓ následně přidal i 127 duelů ve druhé nejvyšší soutěži a 69 zápasů v MSFL
✓ jako třetí brankář se v roce 2000 zúčastnil Mistrovství Evropy do 21 let na Slovensku, kde s českou 
 reprezentací získal stříbrné medaile, do bojů však nezasáhl
✓ s Olomoucí vybojoval v sezoně 2000/2001 v Gambrinus lize 3. místo 
✓ v roce 2000 si zachytal za Sigmu finále Intertoto Cupu, když Olomouc remizovala doma s italským 
 Udine 2:2, v odvetě pak prohrála 2:4 po prodloužení
✓ v současné době působí jako spoluvlastník společnosti ZEVAS (zemědělská firma)
✓ od počátku října se stal trenérem brankářů 1.SK Prostějov
zajímavost: od roku 2017 až do současnosti nastupuje v Brodku u Prostějova, kde působí na pozici stopera 
                            a se svým mužstvem vede okresní přebor 

Do realizačního týmu eskáčka se zapojil navrátilec Tomáš Bureš

Upřímně jsem nabídku vůbec nezvažoval, 
záleželo na vedení klubu. Já jsem jim slíbil 
pomoc, ale hned na rovinu jsem kvůli svému 
zaměstnání dal na vědomí, co je reálné stíhat. 
Pak to záleželo na vedení i trenérském týmu, 
zda jim to bude takto vyhovovat…

 Foto: M. Sobecký



EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

 První třetina základní části Chan-
ce ligy je uzavřena. Jak byste ji zpětně 
zhodnotil?
„Soutěž je hodně vyrovnaná, každý zá-
pas je padesát na padesát. Je to tak, že kaž-
dý opravdu může porazit každého. Jsme 
pátí a na to, že jsme nový tým, tak jde 
o solidní start. Ukázalo nám to ale nějaké 
věci, na kterých musíme pracovat. Tým 
má charakter, pracuje a je dost hokejový. 
Když se ještě na nějaké věci zaměříme, 

tak se můžeme v soutěži zase posunout. 
Aktuálních devětadvacet bodů za první 
třetinu bereme. Kdyby tomu tak bylo 
každou část soutěže, tak nás bodový zisk 
dovede na solidní pozici do play-off. Roz-
hodují ale určité detaily. Navíc ten tým 
byl dost složený i kvůli zraněním. Někteří 
útočníci hráli na becích a křídla nám hrála 
centry. Proto nesmíme být nespokojení. 
Musíme být ale pokorní, jelikož je soutěž 
hodně vyrovnaná a za tři kola můžeme 
být někde úplně jinde.“

 Říkáte, že vidíte nějaké problémy, 
na kterých je potřeba zapracovat. Pro-
zradil byste je?
„Je to hlavně založení útoku proti ně-
kterým soupeřům. Naším problémem 
je dostat se do forčekingu. Také bych 

se chtěl zaměřit na proměňování šancí, 
hlavně ve speciálních formacích. I když 
v nich nemáme špatná čísla, tak je tam 
mnohem větší potenciál na zlepšení. 
Koncovka, důraz v brankovišti a osobní 
souboje, to jsou věci, na kterých budeme 
pracovat.“

 Máte za sebou 16 utkání. Který 
zápas byste označil za nejhorší a který 
naopak za ten nejlepší?
„Nejhorší byla asi určitá pasáž domácích 
zápasů s  Ústím, Vsetínem a  Přerovem. 
Nejlepší zápas? Ten věřím, že jsme si ješ-
tě schovali do dalšího průběhu sezóny! 
(úsměv) Abych to přiznal, tak ani s jed-
nou výhrou jsem nebyl stoprocentně 
spokojený.“ 

 Na to, že jste hráli s dost slepova-
ným týmem, hlavně v  obranných 
řadách, tak tým hrál relativně dobře. 
Souhlasíte?
„Jak jsem říkal, jsme nový tým. Ostatní 
celky kolem nás mají nějakou osu, jsou 
prostě více sehrané. My jsme začali 
s  úplně novým kádrem, takže musí-
me být pokorní. Nejde totiž všechno 

hned. Je to o každodenní práci, kterou 
kluci i  realizační tým odvádí velmi 
dobře. S celkovou organizací jsem spo-
kojený. Uvidíme, kam nás to v sezóně 
dovede.

 Ve středu vás čeká Sokolov, v so-
botu máte volný a  následuje repre-
zentační pauza. Jak tuto přestávku 
využijete?
„Máme výhodu, že příští sobotu nehraje-
me, a tak je naše pauze ještě delší, než mají 
ostatní. Bude tam nějaký odpočinek, ne-
bude chybět kondiční blok a pak už při-
jde na řadu příprava na Ústí nad Labem, 
kam jedeme o den dříve v neděli 14. listo-
padu. Věřím, že po reprezentační pauze 
budeme opět nastartovaní. Nesmíme ale 
zapomenout na středeční zápas, na ten se 
teď musíme soustředit.“
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PROSTĚJOV U všech týmů druhé nejvyšší hokejové soutěže 
svítí po uplynulé sobotě počet 16 odehraných zápasů. To zna-
mená, že první třetina základní části letošního ročníku Chance 
ligy je za námi. Hanáci v ní mají bilanci pátého místa s 29 body 
po 10 výhrách. Hodnocení uplynulé části si vzal na starost hlavní 
trenér A-týmu Aleš Totter (na snímku). „Tým má charakter, pra-
cuje a je dost hokejový,“ pochvaluje si hlavní lodivod Jestřábů. 

hlásí po první třetině základní části 
hlavní trenér Jestřábů Aleš Totter

18. KOLO 

19. KOLO 

21. KOLO 

22. KOLO 

28. KOLO 

29. KOLO 

    Z  V  P MIN. ÚSP   

BRANKÁØI
Ondřej Bláha 15 9 5 858  91,32 %
Martin Altrichter 2 1 1 103  90,24 %
   Z B G+A +/- TM PRÙM. ÈAS

OBRÁNCI
David Vala 16 4 (2+2) +2 16 15:23
Patrik Husák 16 11 (1+10) +6 10 19:05
Petr Krejčí 5 4 (0+4) +3 4 14:48
Jiří Klimíček 16 13 (3+10) +6 4 20:32
Robin Staněk 0
Adam Havlík 5 0  -2 6 20:23
Josef Zajíc  16 0  -2 10 18:54
Miroslav Jáchym 3 0  -1 2 14:47

ÚTOÈNÍCI
Jan Kloz 16 21 (7+14) +5 10 15:44
Petr Mrázek 16 21 (9+12) +13 0 15:19
Jan Rudovský 11 9 (6+3) +6 8 13:25
Jakub Babka 16 14 (5+9) +7 12 18:09
Lukáš Motloch  12 0  0 14 11:33
Josef Podlaha 0
Michal Janeček   0
Jan Štefka  11 3 (1+2) -2 4 11:21
Šimon Jelínek 16 3 (2+1) -5 6 12:19
Tomáš Koblížek 16 0  -3 6 9:16
Marek Švec  16 7 (1+6) -2 8 14:51
Martin Dubský 14 1 (1+0) -5 4 9:36
Petr Beránek  16 6 (4+2) -3 10 (13:46)
Tomáš Jáchym 16 17 (4+13) +7 6 16:57
Martin Novák  16 17 (6+11) +5 6 15:50
Tomáš Jiránek 16 13 (5+8) +5 14 15:51

Statistiky LHK  Jestøábi, první tøetina sezóny 2021/2022

MICHAL SOBECKÝ

Boj o desítku? Bývávalo. Jestřábi míří výš
Pořádné zemětřesení zažil po předešlé 
sezóně tým LHK Jestřábi Prostějov. 
Výsledkem je prakticky od základu 
nové mužstvo. Ambice nemalé, překá-
žek hodně. Zároveň však také zkušený 
tým, vhodně doplněný mladými hráči. 
Taková byla jeho pozice před začátkem 
ročníku. Jak ale předsezónní cíle zatím 
naplňuje?
Stručně řečeno, docela dobře. Tým se 
drží na dohled špice soutěže, vyloženě 
mu zatím utíká pouze skvěle hrající 
Třebíč. Nebýt porážky v Praze na Slavii, 
mohl se těšit nejen ze druhého místa, ale 

také ze skvostné série osmi vyhraných 
venkovních zápasů v řadě. Nepodařilo 
se, ovšem i  tak Prostějov vesměs spíše 
vyhrává. Zatím však zejména na stadi-
onech soupeřů. Což je s podivem vzhle-
dem k tomu, jakou atmosféru dokážou 
prostějovští fans vytvořit.
Když se ale vrátíme ke hře, ta zatím 
nevypadá zle. Prostějov hraje kvalitní 
ofenzivní hokej, s  dobrou kombinací 
a četnou střelbou. I když se jedná o star-
ší tým, rozhodně patří zároveň k  těm 
bruslivým. A taky k mužstvům, která si 
ve většině zápasů drží iniciativu. 

Kaňkou je bohužel defenziva, kde to 
místy přeci jen zaskřípe. Vzniklé me-
zery v marodce však klub včas utěsnil 
vhodným doplněním o Miroslava Já-
chyma, který je tím, co tým potřebo-
val, tedy zkušeným a  v  dosavadním 
průběhu herně vytíženým bekem.
Po statistické stránce se pak Prostě-
jovu vede velice solidně. Čtyři jeho 
hráči Petr Mrázek, Jan Kloz, Tomáš 
Jáchym i Martin Novák jsou v první 
desítce bodování soutěže nebo o desít-
ku srdnatě bojují. Navíc v posledních 
zápasech začali sbírat body i  borci 

jako Štefka, Dubský nebo Jelínek. 
A v přesilovce se zase ukazuje Marek 
Švec. Právě přesilovky tým zdobí ze 
všeho nejvíce, jejich úspěšností atakují 
hranici 30 procent. A spolu se Slavií 
je mají nejlepší v  soutěži. Podobně 
je tomu s  oslabením. I  v  tomto dělá 
speciální formace Jestřábů soupeřům 
velké problémy. Oslabení se nachází 
v  úspěšnosti odbránění na druhém 
místě.
Celkový dojem? Zatím 2+. Což je ze-
jména po sezóně 2019/2020 velice 
solidní hodnocení. Nepokazit!

1. Tomáš Knotek – Slavia Praha 26 (13+13), 2. 
Petr Mrázek – Prostějov 21 (9+12), 3. Jan 
Kloz – Prostějov 21 (7+14), 4. Peter Lichanec 
– Jihlava 18 (7+11), 5. Luboš Rob – Vsetín 18 
(6+12), 6. Roman Přikryl – Litoměřice 18 (3+15), 
7. Lukáš Žálčík – Šumperk 17 (11+6), 8. Vojtěch 
Tomi – Sokolov 17 (7+10), 9. Martin Novák 
– Prostějov 17 (6+11), 10. Tomáš Vildumetz 
– Šumperk 17 (6+11), …, 12. Tomáš Jáchym 
– Prostějov 17 (4+13), 36. Tomáš Jiránek 
– Prostějov 13 (5+8), 38. Jiří Klimíček – 
Prostějov 13 (3+10).

1. Tomáš Knotek (Slavia Praha) a Riku Sihvonen 
(Litoměřice) 13, 3. Lukáš Žálčík (Šumperk) 11, 4. 
Petr Mrázek (Prostějov) a  Ondřej Procházka 
(Litoměřice) 9, 6. Lukáš Žejdl (Slavia Praha) a Filip 
Seman (Jihlava) 8, 8. David Březina (Vsetín), Jan 
Veselý (Kolín), Vojtěch Tomi (Sokolov) 7, …, 
15. Jan Kloz (Prostějov) 7, 20. Martin Novák 
(Prostějov) 6, 33. Jan Rudovský (Prostějov) 6.

1. Roman Přikryl (Litoměřice) 15, 2. Jan Kloz 
(Prostějov) 14, 3. Tomáš Knotek a Petr Kafka 

(oba Slavia Praha), Tomáš Jáchym (Prostějov),
Tomáš Čachotský (Jihlava) 13, 7. Petr Mrázek 
(Prostějov), Luboš Rob (Vsetín), Rok Macuh 
(Šumperk), Alan Lyszarczyk (Frýdek-Místek) 12, 
…, 16. Martin Novák (Prostějov) 11, 23. Jiří 
Klimíček (Prostějov) 10, 27. Patrik Husák 
(Prostějov) 10

1. Lubomír Štach (Vsetín) +15, 2. 
Alexander Jerofejevs (Vsetín) +14, Petr 
Mrázek (Prostějov) a  Filip Eliáš (Jihlava) 
+13, 5. Luboš Rob (Vsetín) +12, 6. Josef 
Vícha, Ondřej Procházka a  Jan Výtisk 
(všichni Litoměřice), Tomáš Ondračka 
a  Vít Jonák (oba Vsetín) +10, …, 34. 
Tomáš Jáchym (Prostějov) +7, 36. Jakub 
Babka (Prostějov) +7, 41. Jan Rudovský 
(Prostějov) +6.

1. Daniel Krejčí (Slavia Praha) 3+12, 2. Jiří 
Klimíček (Prostějov) 3+10, 3. Jan Pohl 
(Sokolov) 4+8, 4. Jakub Teper (Frýdek-Místek) 
3+8, 5. Lukáš Doudera (Třebíč) 3+8, 6. Jiří 
Hrdina (Ústí nad Labem) 2+9, 7. Tomáš Drtil 
(Šumperk) 2+9, 8. Mikuláš Zbořil (Frýdek-
Místek) 1+10, 9. Patrik Husák (Prostějov) 
1+10, 10. Lubomír Štach (Vsetín) 4+5, …, 42. 
David Vala (Prostějov) 2+2, 49. Petr Krejčí 
(Prostějov) 0+4. 

1. Jan Výtisk (Litoměřice) 49, 2. Tomáš Drtil (Šumperk) 
37, 3. Zdeněk Čáp (Kolín) 37, 4. Marek Voženílek 
(Vrchlabí) 33, 5. Daniel Kowalczyk (Jihlava) 31, 6. 
Václav Veber (Slavia Praha) 28, 7. Petr Kuboš (Kadaň) 
27, 8. Petr Přindiš (Ústí nad Labem) 24, 9. Ján Niko 
(Jihlava) 22, 10. Radek Havel (Slavia Praha) 19, …, 16. 
David Vala (Prostějov) 16, 43. Miloslav Jáchym 
(Kadaň/Prostějov) 10.

1. Pavel Jekel (Třebíč) 14, 2. Tomáš Král 
(Litoměřice) 12, 3. Jakub Málek (Vsetín) 10, 4. 
Ondřej Bláha (Prostějov) 9, 5. Jakub Soukup 
(Vrchlabí) 8, 6. Maksim Zhukov (Jihlava) 7, 7. 
Ervins Mustukovs (Poruba) 7, 8. Vojtěch Mokry 
(Šumperk) 6, 9. Roman Málek (Slavia Praha) 5, 10. 
Marek Štipčák (Havířov) 5.

1. Jakub Málek (Vsetín) 93,72 %, 2. Pavel Jekel 
(Třebíč) 92,75 %, 3. Tomáš Král (Litoměřice) 91,96 
%, 4. Michael Petrásek (Přerov) 91,74 %, 5. Jakub 
Soukup (Vrchlabí) 91,74 %, 6. Vojtěch Mokry 
(Šumperk) 91,67 %, 7. Ondřej Bláha (Prostějov) 
91,32 %, 8. Marek Štipčák (Havířov) 91,25 %, 9. 
Ervins Muštukovs (Poruba) 91,24 %, 10. Daniel 
Král (Benátky nad Jizerou) 91,18 %.

Individuální statistiky, Chance liga 2021/2022

„NEJLEPŠÍ ZÁPAS? TEN VĚŘÍM, 
ŽE JSME SI JEŠTĚ SCHOVALI,“ 



Marek SONNEVEND
„B“-tým vékáčka tvoří klubové juniorky, 
jež příležitostně doplní starší hráčky. 

Například druhá nahrávačka extrali-
gového A-družstva Klára Dvořáčková, 
která jednou nastoupila doma proti Ju-
liánovu. A papírově nejslabší celek dru-
holigové skupiny C pomohla skolit 3:0.
Stejným poměrem si svěřenkyně 
Zdeňka Sklenáře poradily s  Juliá-
novem i napodruhé, načež o dalším 
víkendu nastoupily ve Svitavách. 
Rovněž odtamtud si odvezly jeden 
cenný triumf, a  byť v  odvetě pod-
lehly, drží se v průběžném pořadí na 
výborné třetí pozici.
„Jsou to holky působící v  extralize 
juniorek, některé z  nich pravidelně 
trénují s  áčkem žen. Proto rozhod-
ně mají své kvality, jež ve druhé lize 
dospělých při utkáních s  věkově 
staršími soupeřkami zatím potvrzu-
jí,“ spokojeně konstatoval šéftrenér 
mládeže VK Aleš Novák.
Ženy OP dosud bojují na opačném 
pólu tabulky. Po hladkých zahajo-
vacích porážkách u  silných Šlapanic 
hostily Českou Třebovou. Nejprve 
do třetice padly 0:3 a  až v  odvetě 
premiérově během aktuální sezóny 
zabodovaly vydřeným vítězstvím 3:2.
Poté ópéčko zajíždělo do hratelné-
ho Juliánova, kde získalo aspoň dva 
body za první ubojovanou výhru 3:2 
a uhájilo předposlední sedmou příč-
ku. „Škoda porážky 1:3 v odvetě, bylo 

to hodně těsné. Ale pořád věřím, že se 
budeme postupně zlepšovat a zamíří-
me do klidného středu tabulky,“ uvedl 
kouč TJ Ladislav Sypko.
Nejbližší sobotu to teď bude kdo 
s koho, neboť na programu je prestižní 
derby VK Prostějov „B“ versus TJ OP 
Prostějov! Dvě vzájemné bitvy uvidí 
hala Národního sportovního cent-
ra PV 6. listopadu od 10.00 a 14.00 
hodin. Zajímavostí přitom je, že oba 
kolektivy proti sobě odehrály dosud 
čtyři zápasy v předminulém ročníku 
(předchozí byl kvůli covidu zrušen) 
a že ve všech zvítězilo ´ópéčko´! „Je 
načase tohoto soupeře konečně pora-
zit,“ pronesl Novák s úsměvem.

Prvoligový výběr má po šesti 
zápasech vyrovnanou bilanci. Pa-
nuje s tím spokojenost?
„Odpovídá to realitě i skutečnosti, že 
jsme čtyřikrát hráli venku. Vnímám 
to jako spravedlivý poměr. Včet-
ně toho, že jsme v  Olomouci měli 
smůlu a  prohráli o  bod a  v  Novém 
Jičíně zase štěstí a vyhráli o koš.“

Co říkáte na herní projev 
mladého výběru?

„Odpovídá věkovému složení kádru. 
Hrajeme rychle a  agresivně, přesto 
to jsme chtěli. Ve hře jsou kvůli tomu 
i chyby, ale celkově předvádíme atrak-
tivní a moderní basketbal, na který se 
dobře dívá. I  hodně pěkná návštěv-
nost na domácích zápasech potvrzu-
je, že je to dobře zvolená cesta.“

Jak vnímáte dosavad-
ní výsledky týmu do 19 let?
„Do sezóny jsme vstoupili vysokou 

porážkou s  GBA, ale to se 
dalo čekat. Soupeř je opravdu 
někde jinde, je to projekt ev-
ropské úrovně. Důležitá byla 
výhra nad Snakes Ostrava, 
mrzí naopak těsná prohra s Novou 
Hutí. Ale jinak výsledky odpovída-
jí našim odhadům.“

Na výhru čekají kadeti. Nemá-
te strach, že přijdete o extraligu?
„Je třeba vnímat, že do týmu přišla 

celá řada nováčků, ti si potřebují 
soutěž osahat. Škoda že se nám za-
tím nepodařilo dosáhnout na výhru, 
ale nevidím to tragicky. V  Pardu-
bicích jsme prohráli o  jediný bod. 
O extraligu určitě nepřijdeme.“

PROSTĚJOV Hned na něko-
lika frontách bojují v elitních 
soutěžích basketbalisté BCM 
Orli Prostějov. Po pomalej-
ším rozjezdu se výkony jed-
notlivých týmů lepší a napl-
ňují předsezónní představy 

trenérů i funkcionářů. „Všechny soutěže stejně jako výkony 
našich hráčů pečlivě sledujeme. Začínají odpovídat tomu, co 
jsme očekávali,“ říká předseda Orlů Michal Müller.

PROSTĚJOV Na atraktivní prvoligo-
vé basketbalové utkání mezi BCM Orli 
Prostějov a  týmem Basket Brno U23 
si fanoušci musí počkat. Páteční střet 
mladých talentovaných výběrů muse-
lo být se zdravotních důvodů odložen, 
o náhradním termínu budou zástupci 
obou klubů jednat.

Ladislav VALNÝ
„Odložení utkání bylo jedinou rozum-
nou variantou. V  klubu máme několik 
hráčů i členů realizačních týmů v někte-
rých věkových kategoriích v  karanténě. 
Nemělo smysl nic riskovat,“ potvrdil 
ve čtvrtek Večerníku odložení střetnutí 
předseda spolku BCM Orli Prostějov 
Michal Müller. Koronavirus se zatím 
potvrdil pouze u Lukáše Sychry, který 
je v  domácím léčení a  s  prvoligovým 
týmem není v kontaktu.
Žádosti Prostějova vedení brněnského klu-
bu vyhovělo bez potíží. S touto variantou do-

konce v předstihu částečně počítali, protože 
kvůli zdravotním problémům bylo již o pět 
dní dříve zrušeno vzájemné měření sil týmů 
kategorie do 17 let v extralize kadetů. „Náš 
trenér Michal Peška komunikoval s brněn-
ským koučem Lubošem Bartoněm. Oba 
se shodli v tom, že nemá smysl nic riskovat. 
Zápas se odehraje ve chvíli, kdy budou oba 
soupeři naprosto v  pořádku,“ poznamenal 
Müller.
Soupeři sice na chvíli vypadnou z herní-
ho rytmu, kluby ale dělají maximum, aby 
jejich pauza byla co nejkratší a  netrvala 
delší dobu. „Brno podobnou situaci za-
žilo na začátku minulé sezóny, kdy tým 
Kooperativa NBL musel odložit hned 
několik zápasů a nebylo to nic příjemné-
ho. Něco takového nechce nikdo opako-
vat, jedna taková zkušenost stačí. Všichni 
věříme, že se situace rychle vrátí do nor-
málu,“ přeje si šéf prostějovských Orlů.
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Ostatní výsledky 7. kola: Olomouc 
- Zlín 114:76 (29:16, 59:35, 91:55). 

* Opava - 
Pardubice 68:63 (10:13, 30:39, 49:40). 

* Svitavy - Ostrava 89:59 (22:20, 52:35, 
73:43). 

8. kolo: pátek 5. listopadu, 20.00 hodin: 

17.00),

Pojedou Orli do Ostravy?
Prostějov (sob) –  Pokud to zdra-
votní situace v prostějovské kabině 
dovolí, pocestují Orli k  dalšímu 
prvoligovému utkání do Ostravy, 
kde je čekají 7. listopadu od 17.00 
hodin hráči Snakes. Mladý tým slo-
žený kolem veterána Jana Stehlíka 
zatím patří k příjemným překvape-
ním soutěže a pohybuje se na čele 
tabulky východní skupiny. Hosté si 
budou muset pohlídat především 
Jana Mičku, který je nejlepším 
střelcem celé soutěže s průměrem 
čtyřiadvaceti bodů na zápas.

Do Olomouce dorazí 
Sovy z Prahy

Olomouc (lv) – Až nečekaně dobře 
si v  Kooperativa NBL vede celek 
USK Praha, nejbližší soupeř BK Red-
stone Olomoucko. Zápas 11.  kola 
soutěže, který završí první polovinu 
základní části, bude olomoucká Čaj-
karéna hostit 3. listopadu od 18.00 
hodin. „Vysokoškoláci trefili posily 
a  hrají opravdu dobře. Pomohl jim 
návrat Tomáše Kyzlinka z  Itálie. 
Čeká nás opravdu kvalitní protivník, 
který prožívá hodně dobrou sezó-
nu,“ uznává kvalitu USK trenér Olo-
moucka Robert Skibniewski.

RYCHLÝ
NÍK Proti Brnu budou hrát Orli v náhradním termínu

  Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor
pro Večerníkpro Večerník
LadislavLadislav VALNÝVALNÝ
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PROSTĚJOV Dva hrací víken-
dy po sobě ve 2. lize žen ČR 
2021/2022 potvrdily to, co na-
značilo hned úvodní dvoukolo. 
Totiž že ze dvou týmových zá-
stupců prostějovského regionu 
v  této soutěži jsou zatím úspěš-
nější mladé volejbalistky VK „B“ 
než jejich zkušenější kolegyně 
z TJ OP. Všechno ale může změnit 
nadcházející sobota 6. listopadu, 
kdy dojde na vždy tolik prestižní 
derby. Kdo bude opanovat výkon-
nostní sféru volejbalu v Prostějo-
vě se dozvíme v tradiční časech 10 
a 14 hodin.

2021/2022
Výsledky 3. a 4. kola:

Výsledky 5. a 6. kola:

7. 

PROSTĚJOV Sobotním ránem se v hale Národního sportovního cen-
tra Prostějov začalo a až nedělním odpolednem skončilo. Jen v noci se 
tam o uplynulém víkendu volejbal logicky nehrál, jinak byl moderní 
sportovní stánek touto krásnou hrou doslova plný. Klání krajských 
přeborů starších i mladších žákyň 2021/2022 proložil ještě duel žen-
ské extraligy, my se teď pojďme podrobněji podívat, jak si v domácím 
prostředí vedly mládežnice VK Prostějov.

celý článek najdete na www.vecernikpv.cz



TELNICE, PROSTĚJOV Už třetí 
porážku za sebou utrpěli házenká-
ři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
v  jihomoravské skupině 2. ligy 
mužů 2021/22. Měli přitom slib-
nou šanci se chytit, protože na-
stoupili na půdě předposledního 
celku průběžné tabulky v Telnici. 
Jenže ouha, protivník je udolal 
32:29 (17:13).
„Soupeři se zatím nedaří, ale přesto 
to na jeho hřišti bude hodně těžké. 
Hraje se totiž v  nafukovací hale, je 
tam dost specifické prostředí a  pro 
body se do Telnice moc často ne-
jezdí,“ odtušil dlouho před duelem 
konaným včera večer hlavní trenér 
hákáčka David Ševčík.
Jako by tušil, co jeho svěřence čeká. 
Úvod střetnutí ještě hosté zachytili, 
do stavu 6:6 neustále vyrovnávali ve-
dení protivníka takzvaně gól za gól. 
Potom však domácí odskočili na 9:6 
– a od té doby pořád měli navrch až 
do úplného konce.

Na největší rozdíl pěti branek vzrostl 
náskok Jihomoravanů několikrát: 
nejprve těsně před přestávkou 
(17:12), pak opakovaně po změně 
stran (21:16, 24:19), naposledy ve 
40. minutě (27:22). Kostelecké de-
fenzivě přitom zatápěli především 
produktivní mladíci Petr Lengál 
a David Popela.
Na straně HK se naopak dařilo ze-
jména Rostislavu Podhrázskému (9 

gólů), Janu Smékalovi (5), Marku 
Dostálovi a Filipu Havlíkovi (oba 4). 
Právě jejich trefy zařídily slibné do-
tažení na 24:22, posléze 29:27. Ještě 
čtyři minuty před koncem svítilo na 
ukazateli skóre 30:28, naděje Ha-
náků tak stále trvala. Následně však 
Telničtí utekli na 32:28, navíc David 
Palička dostal modrou kartu (horší 
obdoba červené). A bylo vymalová-
no.  (son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Od samého začátku bylo evident-
ní, že tentokrát Hanáci nemůžou 
mít s  prolomením podzimní vý-
sledkové bídy žádné problémy. 
Soupeře převyšovali absolutně ve 
všem rozdílem několika tříd a s na-
prostou pohodou neustále umoc-
ňovali svůj náskok.
Mizerným hostům dělaly často po-
tíže i  pouhé přihrávky na několik 
metrů, místy vyráběli až tragiko-

mické chyby. Prostějovským bor-
cům proto sloužilo ke cti, že celou 
první půli dokázali držet vlastní 
vysoké tempo a nepolevovali v na-
sazení ani koncentraci.
Velice dobře makali jak do obrany, 
tak v útoku, kde se nejvíce prosazovali 
mladíci David Flajsar, Samuel Duroň 
a Vojtěch Pospíšil a zkušenější Pavel 
Procházka. Dost toho navíc pochytal 
talentovaný gólman Jakub Hromek, 
tím pádem tým „dvojky“ v celkovém 
součtu propastně dominoval. Během 
přestávky vedl o  málokdy vídaných 
osmnáct branek (!) a  schylovalo se 
k rekordnímu výprasku.
Ten ale nepřišel, protože favo-
rit po změně stran rapidně ubral 

plyn. A Jihomoravané toho využili 
k vyrovnání herního obrazu, jehož 
kvalita šla plošně dolů. Zůstat za 
daného vývoje soustředění kom-
pletních šedesát minut se hráčům 
Sokola II asi ani nemohlo poda-
řit…
Odstup ve skóre tudíž ve dru-
hém poločase trvale osciloval 

mezi sedmnácti až dvaadvaceti 
trefami, předchozí poutavost du-
elu ze strany domácího kolektivu 
upadla. Střetnutí v  naprostém 
poklidu spělo k  jednoznačnému 
konci s  tím, že alespoň v úplném 
závěru hostitelé zase trochu při-
dali, aby z  35:16 zvýraznili na fi-
nálních 38:16.
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Sokol II smetl Juliánov už v první půli
PROSTĚJOV Až do 7. kola 2. ligy mužů JM 2021/2022 si házen-
káři TJ Sokol II Prostějov museli počkat na své první vítězství této 
sezóny. A triumf to byl hodně výživný, neboť do haly RG a ZŠ Otto 
Wichterleho přijel slaboučký Juliánov, který domácí hlavně díky 
výbornému úvodnímu poločasu doslova spráskali 38:16 (23:5). „Už jsme prostě museli vyhrát, vítězství pro nás bylo více než povinnost. A utkání nakonec 

probíhalo mnohem snadněji, než jsem si původně myslel. Soupeř je v soutěži asi nejslabší, my 
jsme ho hlavně v prvním poločase jasně přehrávali. Do přestávky kluci předváděli opravdu 
velmi kvalitní výkon v obraně i v útoku, bylo to z jejich strany hezky kolektivní. Těší mě, že se 
znovu hodně prosazovali mladíci, ať už ti hostující z Nového Veselí David Flajsar a Samuel 
Duroň, tak naši navrátilci po delší době Vojta Pospíšil s Vojtou Mickou i zkušenějším Pav-
lem Procházkou. Opět výborně zachytal Kuba Hromek, celkově jsme dnes po domluvě 
s ostřílenými borci nechali záměrně hrát co nejvíc právě mladé talenty. Ať získávají zkušenosti 
mezi dospělými. Na Juliánov to v pohodě stačilo, byť ve druhé půlce jsme výrazně polevili, 
čemuž se asi nešlo při tak velkém náskoku podvědomě vyhnout. I  tak jsme se tedy bez 
nejmenších problémů dočkali první výhry v letošní sezóně, ale teprve zbylé čtyři podzimní 
zápasy ukážou, jestli na tenhle dílčí úspěch zvládneme navázat dalšími vítězstvími.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV V  pouhých sedmnác-
ti letech se stal jedním z  ústředních 
tahounů prostějovských házenkářů 
v druholigové soutěži. Tahle charak-
teristika neplatí jen pro největšího 
lídra Davida Flajsara, ale i pro jeho ka-
maráda z  Nového Veselí působícího 
v  extralize. Také Samuel Duroň (na 
snímku) teď na podzim pravidelně 
nastupuje za muže Sokola II a v ne-
dělním večeru se sedmi brankami 
podílel na jejich premiérovém trium-
fu v  sezóně. Navíc drtivě 38:16 nad 
Juliánovem.

Marek SONNEVEND
 Byl to snadný zápas? 

„Vyloženě snadný bych asi neřekl, ale 
lehčí jsme si ho udělali naším přístupem. 
Od začátku jsme do toho šli naplno, hráli 
dobře a bez problémů zvítězili vysokým 
rozdílem.“

 Soupeř mi připadal odevzdaný 
hned od zahajovací minuty. Co vám? 
„Je pravda, že hosté do utkání nenastou-
pili vůbec dobře, nešlo jim to. Nám se 
naopak dařilo, a proto zápas dopadl tak, 
jak dopadl.“

 Proč vypadaly oba poločasy až to-
lik rozdílně?
„Ten první jsme zvládli celý výborně od 
začátku až do konce. Díky tomu jsme 
vedli fakt hodně, skoro o  dvacet gólů. 
Což potom svádí trochu k  podcenění, 
ztratí se koncentrace a výkon jde dolů. 
Tím pádem jsme druhou půlku odehráli 
mnohem hůř.“

 Vám osobně se hrálo jak?
„Velice dobře. Musím říct, že prosadit 
se bylo tentokrát o dost lehčí než proti 
silnějším týmům. Protihráči moc necho-
dili do soubojů, nebránili vůbec natěsno, 
měli jsme tak hodně prostoru. A snažili se 
toho co nejvíc využívat.“

 Pomůže vám první výhra v probí-
hajícím ročníku?
„Na vítězství jsme čekali dlouho, vlastně 
až do sedmého kola. Věřím, že nás teď 
nakopne a do konce podzimu budeme 
předvádět kvalitní výkony i vyhrávat. Ze 
zbývajících čtyř utkání by to chtělo získat 
aspoň čtyři body.“

 Co pro vás znamená hostování 
v Prostějově?
„Je to další možnost hrát zápasy a  víc 
ochutnat mužskou kategorii, sbírat zku-
šenosti mezi dospělými. Pro mě skvělá 
věc a příležitost, za kterou jsem moc rád.“

 2:2, 4:3, 6:6, 9:6, 9:8, 12:8, 12:10, 14:10, 
15:12, 17:12, 17:14, 19:16, 21:16, 24:19, 24:22, 27:22, 
28:25, 29:27, 30:28, 32:28, 32:29.
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Házenkáři Prostějova se dočkali 

➢ZE STRA NY 29
PROSTĚJOV Jak pozorní čtenáři 
Večerníku určitě vědí, Richard Be-
neš nedávno oslavil sedmdesáté na-
rozeniny. Ani v  tomto věku přitom 
nijak neslevuje ze svého celoživotní-
ho nadšení pro milovaný sport: stále 
je hlavním trenérem prvoligového 
mužstva Sokola I, snaží se vychová-

vat nové mladé talenty a zajistit, aby 
prostějovský nohejbal měl kvalitní 
budoucnost. Nyní se ocitnul mezi 
vyznamenanými osobnostmi k  pa-
desátému výročí vzniku Českého 
nohejbalového svazu.
„Že jsem byl vybrán na takové vý-
znamné ocenění, mě samozřejmě 
moc těší a jsem za to velice rád. Vážím 
si toho obzvláště, neboť jsem v minu-
losti nejednou svaz kritizoval za různé 

věci, a přesto mě zařadili mezi třicítku 
vyvolených. Osobně vím minimálně 
o  desítkách dalších nohejbalových 
osobností, které tohle ocenění ne-
dostanou, přitom by si jej zasloužily 
podle mého názoru stejně nebo ještě 
víc než já,“ sympaticky popsal Večerní-
ku své pocity Richard Beneš.
V  souvislosti s  uděleným vyzname-
náním ho mrzelo jediné. „Onemoc-
něl jsem, dostal jsem angínu. A proto 

jsem se nemohl ve čtvrtek na státní 
svátek osobně zúčastnit slavnostního 
předávání v  přímém přenosu České 
televize na programu ČT SPORT. 
Kdyby to bylo třeba příští týden, dal 
bych se dohromady, ale takhle jsem 
nechtěl zdravotně riskovat a  organi-
zátorům se s  lítostí omluvil. Říkali, 
že mi plaketu předají dodatečně při 
nejbližší vhodné příležitosti,“ svěřil se 
Beneš.  (son)

Plaketu dostane Beneš dodatečně. Proč?

LIMA, PROSTĚJOV Ani na pátý 
pokus se v  průběhu sezóny nedostal 
Vít Kopřiva do turnajového finále. Na 
antuce v peruánské Limě byl nad jeho 
síly Chilan Nicolas Jarry, který v prů-
běhu zápasu neztratil ani jednou své 
podání. Prostějovský tenista naopak 
třikrát ztratil servis. 
„Nedokázal jsem chytit rytmus. Na kurtu 
to bylo docela trápení, umím hrát lépe. 
Někdy se to tak sejde. Soupeř nekazil, byl 
trpělivý a současně dokázal v důležitých 
situacích přitlačit. Vítězství si zasloužil,“ 
přiznal Kopřiva, který se po postupu do 
semifinále vrátil do světové dvoustovky.
Dalším prostějovským hráčům se neda-
řilo. Jiří Lehečka a Zdeněk Kolář prohráli 
ve francouzském Brestu v 1. kole a stejně 
dopadl Jiří Veselý v německém Ismanin-
gu, kde byl druhým nejvýše nasazeným 
hráčem turnaje. Hned na úvod halového 
challengeru ale roli favorita a  skončil už 
v prvním kole. V něm na domácího Ma-

ximiliana Marterera (204.). Souboj levo-
rukých tenistů prohrál příbramský rodák 
za hodinu a 31 minut poměrem 6:7(8) 
a 4:6. V prvním setu smazal Čech na ex-
trémně rychlém koberci manko brejku, 
v  tiebreaku ale neproměnil ani jeden ze 
dvou setbolů. O výsledku druhého setu 
rozhodlo jediné Veselého ztracené podá-
ní hned z úvodního gamu. (lv)

KAPSKÉ MĚSTO, PROSTĚJOV
Teprve šestnáctiletý prostějov-
ský tenista Jakub Menšík dosáhl 
na juniorském okruhu obrovské-
ho úspěchu. V jihoafrickém Kap-
ském Městě vyhrál titul ve dvou-
hře na turnaji kategorie A, což je 
spolu s  juniorskými grandslamy 
nejvyšší kategorie podniků pod 
hlavičkou ITF. Český tenista ve 
finále jednoznačně přehrál prv-
ního nasazeného Lea Borga, syna 
slavného grandslamového šam-
piona Björna, jehož porazil 6:3, 
6:2. 
„Je to skvělé vítězství. Pro Jakuba 
je to odměna za práci v  tréninku. 
Prožívá úspěšnou sezónu a ukazuje, 
že patří mezi velké talenty českého 

tenisu. V klubu máme z jeho úspě-
chu velkou radost,“ uvedla ředitelka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.
Podobně významných juniorských 
turnajů není v kalendáři příliš mno-
ho a českých šampionů bylo v po-
sledních letech jako šafránu. Teprve 
šestnáctiletý Jakub Menšík ovšem 
dokázal navázat například na Jonáše 
Forejtka, který v roce 2019 triumfo-
val v Miláně a na US Open, rovněž 
ovládl turnaj kategorie A. Ve finále 
turnaje v  jihoafrickém Kapském 
Městě se český mladík střetl s prv-
ním nasazeným Leem Borgem. 
Také osmnáctiletý tenista útočil na 
svůj první titul z kategorie A, ovšem 
na Menšíka v sobotu nestačil.  (lv)

TENIS

Jakub Menšík zazáøil 
a porazil i Borga juniora FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:

14. kolo, sobota 6. listopadu, 14.00 hodin:
1.SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov (rozhod-
čí: delegace nezveřejněna)

CLEAN4YOUt KRAJSKÝ PØEBOR:
15. kolo, sobota 6. listopadu, 14.00 hodin:
SK Lipová – TJ Sigma Lutín (Slota – Bašný, 
Horák), FC Kralice na Hané – Tatran Litovel 
(Petrásek – Vedral, Doležal).

LION SPORT 1.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
Dohrávka 13. kola, sobota 6. listopadu, 14.00 
hodin: SK Slatinice – TJ Haná Prostějov (No-
vák – Vláčil, Petr)

PØEBOR OFS II. TØÍDA:
Dohrávka 12. kola, neděle 7. listopadu, 14.00 
hodin: Dobromilice – Brodek u Prostějova 
(Machourek – Heger, Strachoň)

MSDL – st.:
15. kolo, sobota 6. listopadu, 10.30 hodin: 
Poruba – 1.SK Prostějov (Bebenek – Broskevič)

MSDL – ml.:
15. kolo, sobota 6. listopadu, 12.45 hodin: 
Poruba – 1.SK Prostějov (Broskevič – Bebenek)

MSDD – E st.:
15. kolo, neděle 7. listopadu, 10.30 hodin: 1.SK 
Prostějov – Valašské Meziříčí (M. Pospíšil – Zavřel)

MSDD – E ml.:
15. kolo, neděle 7. listopadu, 12.45 hodin: 1.SK 
Prostějov – Valašské Meziříčí (Zavřel – M. Pospíšil)

15. kolo, sobota 6. listopadu, 10.30 hodin:
1.SK Prostějov – Karviná (Slováček)

15. kolo, sobota 6. listopadu, 12.30 hodin:
1.SK Prostějov – Karviná (Slováček)

SPŠM U13, JIH:
15. kolo, sobota 6. listopadu, 15.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Kroměříž (hřiště Výšovice)

zapasove menicko
´ ´ ´

SPŠM U12, JIH:
15. kolo, sobota 6. listopadu, 15.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Kroměříž (hřiště Výšovice)

Relax centrum Gól 
pøebor dorostu: 

Dohrávka 13. kola, sobota 6. listopadu, 
12.15 hodin: Chomoutov/Horka – Brodek u 
Prostějova/Otaslavice (A. Horák)
Dohrávka 3. kola, neděle 7. listopadu, 13.00 
hodin: Dub nad Moravou – Konice (Rosskohl 
– Břečka, Onofrej)

Dohrávka 13. kola, pátek 3. listopadu, 15.30 
hodin: Šternberk – Olšany u Prostějova (Va-
chutka)
Dohrávky 12. kola, sobota 6. listopadu, 
10.00 hodin: Dub nad Moravou/Tovačov 
– Olšany u Prostějova (9.30, Kopecký), Če-
chovice/Mostkovice – Kozlovice/Radslavice 
(Winkler).
Dohrávka 9. kola, neděle 7. listopadu, 10.00 
hodin: Jeseník – Olšany u Prostějova (Vachut-
ka)

Dohrávka 13. kola, pátek 3. listopadu, 17.15 
hodin: Šternberk – Olšany u Prostějova (Va-
chutka)
Dohrávky 12. kola, sobota 6. listopadu, 
11.45 hodin: Dub nad Moravou/Tovačov 
– Olšany u Prostějova (11.15, Kopecký), Če-
chovice/Mostkovice – Kozlovice/Radslavice 
(Winkler)
Dohrávka 9. kola, neděle 7. listopadu, 11.45 
hodin: Jeseník – Olšany u Prostějova (Vachut-
ka)

Dohrávka 3. kola, neděle 7. listopadu, 10.00 
hodin: Smržice/Kostelec na Hané – 1.HFK 
Olomouc (Winkler) (sob)

Zvýrazněné zápasy jsou tipem 
na vaši návštěvu!



„V našem klubu se snažíme dělat pro mladé 
tenisty maximum. Udržet se mezi nejlepší-
mi je těžké, nám se to ale už třetí desetiletí 
daří. Zásluhou trenérů, vedení klubu i rodi-
čů. Všichni na získaných medailích mají svůj 
podíl. Je to výsledek společné práce, díky 
tomu je společná také radost, kterou máme. 
Všichni si zaslouží velké uznání. Po složitém 
období se dokázali vrátit na kurty, dostat se 
do formy a tu v pravou chvíli prodat. Z toho 
máme dobrý pocit,“ ocenila mladé sportov-
ce šéfka prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková. 

Dorostenci ztratili pouhé dva body

Naprosto suverénním způsobem ovládli 
dorostenci TK Agrofert Prostějov republi-
kové mistrovství družstev, které se odehrálo 
již tradičně na kurtech pražské Sparty. Ve 
skupině porazili Tenis Slovácko 9:0 a  ne-
ztratili ani jeden set. Následně s přehledem 
přehráli přerovskou Prechezu 8:1  při po-
měru setů 16:4. Po jednoznačném průběhu 

zvítězili i ve finále nad pořádajícím klubem, 
který získal jediný bod. Za rozhodnutého 
stavu 5:1  bylo střetnutí ukončeno již po 
dvouhrách. V duelu o třetí místo štvanický 
I.ČLTK Praha porazil Přerov 5:4.
Finále: TK Agrofert Prostějov – TK 
Sparta Praha 5:1  (výsledky jednotlivých 
utkání: Bielinský – Donald 6:3, 7:6, Jurajda 

– Nicod 6:4, 6:1, Bejlek – Palicová 2:6, 5:7, 
Brenda Fruhvirtová – Valentová 7:5, 6:0, Si-
niakov – Apltauer 6:0, 6:2, Bartoň – Baum 
6:4, 6:7, 6:4)

Hodnocení Ivo Šilhánka, 
šéftrenéra mládeže TK Agrofert: 

„Povedlo se nám složit silnou sestavu dívek, kte-
ré dokázaly získat potřebný počet bodů, dařilo 
se však i chlapcům. Sice chyběl Jakub Menšík, 
skvělými výkony jej ale nahradil především 
Adam Jurajda.“

Tým TK Agrofert Prostějov se stal mistrem 
ČR družstev v kategorii staršího žactva, když 
ve finále porazil TK Sparta Praha 5:1. Haná-
ci si postup do finále vybojovali kvalitními 
výkony ve skupině. SK Hamr a TK Prechezu 
Přerov porazili shodně 8:1  a  také v  utkání 
o  titul ztratili jediný bod. Po první rundě 
Prostějov vedl 2:1, ve druhé ale prokázal 
větší kvalitu sestavy a  dotáhl své celoroční 
snažení do úspěšného konce. V boji o třetí 

místo I. ČLTK Praha zdolal těsně 5:4 Přerov.
Finála: TK Agrofert Prostějov – TK Spar-
ta Praha 5:1 (výsledky jednotlivých utkání:
Mrva – Sklenička 7:5, 6:3, Kumstát – Klo-
čurek 6:0, 6:1, Slaměníková – Valentová 
1:6, 2:6, Jamrichová – Kovačková 6:4, 6:3, 
Chodura – Kozlovský 6:0, 6:4, Košárko – 
Komínek 6:0, 6:2)

Hodnocení Ivo Šilhánka, 
šéftrenéra mládeže TK Agrofert: 

„V této kategorii jsme letos vnímali, že budeme 
favoritem šampionátu. Osu sestavy tvořili Ma-
xim Mrva a Jan Kumstát, kteří patří mezi nej-
lepší evropské hráče. Během mistrovství se naše 
kvalita potvrdila, je to zasloužený titul.“

Další titul v kategorii mladších žáků vybojo-
vali zástupci TK Agrofert Prostějov ve Zlíně, 
který tradičně hostí mistrovství republiky 
v  této kategorii. Talentované prostějovské 
naděje ve čtvrtfinále nedaly šanci Třebíči, 
když zvítězili 9:0. V semifinále na ně čekala 
přerovská Precheza a ani v tomto utkání ne-
měli zástupci prostějovského klubu žádný 
problém (8:1). Těžký boj o zlato pak pod-
stoupili v  rozhodujícím duelu proti Spartě. 
Po singlech byl stav vyrovnaný 3:3, o těsné 
výhře 5:4 rozhodovaly až čtyřhry.
Finále: TK Agrofert Prostějov – TK Spar-
ta Praha 5:4 (výsledky jednotlivých utkání: 
Dujka – Krejčí 4:6, 2:6, Wirgler – Kusý 3:6, 
1:6, Šupová – Hettlerová 1:6, 3:6, Slamění-
ková – Kovačková 6:1, 6:3, Fedor – Novák 
6:2, 6:3, Sloboda – Ladman 7:5, 6:4, Šupo-
vá, Slaměníková – Hettlerová, Ječmínková 
6:4, 3:6, 1:0, Dujka, Wirgler – Krejčí, Kusý 
1:6, 6:7, Sloboda, Fedor – Ladman, Tech-
lovský 6:1, 6:0)

Hodnocení Ivo Šilhánka, 
šéftrenéra mládeže TK Agrofert: 

„U mladšího žactva byla papírově favorizova-
ná pražská Sparta, ale finále nám sedlo. Byla to 
obrovská bitva, vyrovnanost soupeřů potvrdila 
skutečnost, že rozhodovala až poslední dívčí 
čtyřhra. V  ní byly naše hráčky klidnější, což 
rozhodlo.“

V  rámci 16. ročníku Memoriálu Zdeňka 
Kocmana bojovali o  medaile minitenisté 
sdružení do týmu pod hlavičkou krajských 

tenisových svazů. Jihomoravský se opíral 
především o  nadějné hráče prostějovského 
TK Agrofert. Do bojů o medaile postoupil 
po vítězství 8:0 nad druhým výběrem Praž-
ského tenisového svazu. Následoval semifi-
nálový zápas, v němž se radoval první výběr 
Pražanů 5:3. První místo a titul si vybojoval 
stejně jako minulý rok právě výběr Prahy, 

který se představil ve složení Lukáš Kačín 
(Hamr), Markéta Slobodová (LTC Modřa-
ny 2005), Pavel Pírek (Hamr), Ella Burešo-
vá (Sparta Praha), Tobiáš Ječmínek (LTC 
Modřany 2005) a  Skrollan Bernas (Sparta 
Praha). Výsledek finálového utkání, kde byl 
vyzyvatelem Východočeský tenisový svaz, 
vyzněl ve prospěch Prahy poměrem 6:2. 
V utkání o 3. místo pak jižní Morava pora-
zila Severočeský tenisový svaz 6:2 a získala 
bronz.

utkání o 3. místo: Jihomoravský TS – Se-
veročeský TS 6:2  (výsledky jednotlivých 
utkání: Rožek – Komárek 7:10, 10:7, 4:10, 
Frelich – Denk 10:6, 5:10, 10:5, Crhová 
– Němeček 10:1, 10:2, Drápela – Fraenkl 
10:6, 10:9, Rožek – Denk 10:3, 6:10, 10:1, 
Frelich – Komárek 8:10, 3:10, Crhová – 
Blažková 10:2, 10:5, Adamcová – Němeček 
10:3, 10:1)

Hodnocení Ivo Šilhánka, 
šéftrenéra mládeže TK Agrofert: 

„Tento turnaj je vždy loterie, záleží na losu, kde 
není nikdo nasazený. Pravidelně jsou nejsilněj-
ší výběry Prahy a jižní Moravy. Na nejtěžšího 
soupeřem jsme narazili v  semifinále. Po těsné 
porážce se tým dal dohromady a  ukázal, že 
chce alespoň bronz.“

Další titul pro prostějovské barvy získali na 
domácích kurtech babytenisté TK Agrofert. 
V  rámci 16. ročníku Memoriálu Zdeňka 
Kocmana byli díky předchozím výsledkům 
domácí zástupci nasazeni. V  semifinále si 
poradili bez problémů s SK Hamr a zajistili 
si postup do rozhodujícího utkání. V  něm 
narazili na pražskou Spartu, která vyřadila 
výběr I. ČLTK Praha. Ve finále byly prostě-
jovské naděje lepším týmem. Své protivníky 

dokázaly v  jednotlivých zápasech na jeden 
set pravidelně přehrávat a  po posledním 
mečbolu se mohly radovat ze zaslouženého 
triumfu.

Hodnocení Ivo Šilhánka, 
šéftrenéra mládeže TK Agrofert: 

„Družstvo mělo velkou kvalitu a  tomu odpo-
vídal průběh jednotlivých zápasů. I  ve finále 
bylo rozhodnuto už po dvouhrách a příležitost 
v deblech tak mohli dostat i další hráči. Všichni 
ukázali, že do týmu patří a mají talent.“
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Družstva TK Agrofert vybojovala čtyři zlata a jeden bronzPROSTĚJOV Tenisová sezóna 2021 se pomalu chýlí ke konci a už v před-
stihu se dá říci, že pro prostějovský TK Agrofert byla opět hodně úspěšná. 
Mládežnické týmy na republikových šampionátech vybojovaly čtyři tituly 
a přidaly jednu bronzovou medaili. S takovou bilancí se nemůže pochlubit 
žádný jiný klub na území České republiky! Výsledky opakovaně potvrdily, že 
centrem mládežnického tenisu je Prostějov, který umí pracovat s talentova-
nými hráči a stará se o budoucnost celého českého tenisu.

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

1. TK Agrofert Prostìjov
2. TK Sparta Praha

5. TK Slavia Plzeò

7. VSK VŠB-TU Ostrava

1. TK Agrofert Prostìjov
2. TK Sparta Praha

5. TK Na Dolinì
6. SK Hamr

8. TK Neridé

1. TK Agrofert Prostìjov
2. TK Sparta Praha

6. TK Slavia Plzeò
7. SK Hamr

1. TK Agrofert Prostìjov
2. TK Sparta Praha

4. SK Hamr 


